



# **Ata da Sessão Pública**

399008.272020.67032.5019.14509019



PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA  
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS  
COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00027/2020 (SRP)**

Às 09:01 horas do dia 21 de janeiro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria DIRPRE nº 58/2020 de 23/01/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 50905001279202085, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00027/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais diversos para enfrentamento da COVID-19, conforme as especificações do Anexo I - Termo de Referência.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1**

**Descrição:** LUVA DE PROTEÇÃO

**Descrição Complementar:** LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 100

**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 41,1700**

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Item: 2**

**Descrição:** LUVA DE PROTEÇÃO

**Descrição Complementar:** LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 256

**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 42,0100**

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Item: 3**

**Descrição:** MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL

**Descrição Complementar:** MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRÍPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E NÃ

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 90.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,6100**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Aceito para:** JM INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,2800 e a quantidade de 90.000 Unidade .

**Item: 4**

**Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO

**Descrição Complementar:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% ( 70°GL), COMPOSIÇÃO BÁSICACOM CARBOPOL E GLICERINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, REFIL

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 500

**Unidade de fornecimento:** Bolsa 800,00 ML

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 13,2100**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ, **pelo melhor lance de R\$ 6,4000 e a quantidade de 500 Bolsa 800,00 ML .**

**Item: 5**

**Descrição:** DISPENSER HIGIENIZADOR

**Descrição Complementar:** DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 100

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 35,2100

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ, **pelo melhor lance de R\$ 16,7000 e a quantidade de 100 Unidade .**

**Item: 6**

**Descrição:** DISPENSER PAPEL TOALHA

**Descrição Complementar:** DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, TIPO INTERFOLHA, COR BRANCA E CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHA 3 DOBRAS: 23X27 CM E 2 DOBRAS: 23X23 CM, DIMENSÕES 32 X 26,70 X 12,80 CM

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 100

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 104,2000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** MAIBE COMERCIAL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 21,5900 e a quantidade de 100 Unidade .**

**Item: 7**

**Descrição:** LIXEIRA

**Descrição Complementar:** LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 30 L, TIPO COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO RETANGULAR

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 50

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 35,4800

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 8**

**Descrição:** LIXEIRA

**Descrição Complementar:** LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, FORMATO CILÍNDRICO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 40

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 183,6000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 174,5600 e a quantidade de 40 Unidade .**

**Item: 9**

**Descrição:** TAPETE

**Descrição Complementar:** TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE VINIL, MATERIAL BASE PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BORRACHA ANTIDERRAPANTE, LARGURA 70 CM, COMPRIMENTO 100 CM, COR BÁSICA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SANITIZANTE, ESPESSURA 10 MM

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 30

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 180,6500

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** L.P. DE BORBA & CIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 99,9900 e a quantidade de 30 Unidade .**

**Histórico**

**Item: 1 - LUVA DE PROTEÇÃO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | ME/EPP<br>Equiparada | Declaração<br>ME/EPP | Quantidade | Valor Unit.  | Valor Global    | Data/Hora<br>Registro  |
|--------------------|---|----------------------|----------------------|------------|--------------|-----------------|------------------------|
| 26.174.917/0001-04 | LCS MATERIAIS,<br>EQUIPAMENTOS E<br>SERVICOS LTDA<br><br><b>Marca:</b> VOLK<br><b>Fabricante:</b> VOLK<br><b>Modelo / Versão:</b> .<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luvas Nitrílicas para procedimento não cirúrgico, não estéreis, sem pó, ambidestras e descartáveis (caixa com 100 unidades) - Tam. M.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  | Sim                  | Sim                  | 100        | R\$ 70,0000  | R\$ 7.000,0000  | 20/01/2021<br>21:47:11 |
| 28.341.370/0001-01 | SIEG NEGOCIOS<br>LTDA<br><br><b>Marca:</b> NUGARD NITRIL<br><b>Fabricante:</b> TERANG NUSA - MALÁSIA<br><b>Modelo / Versão:</b> Luva nitrílica ambidestra M<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luvas Nitrílicas para procedimento não cirúrgico, não estéreis, sem pó, ambidestras e descartáveis (caixa com 100 unidades) - Tam. M. NUGARD NITRIL, MARCA: NUGARD, FABRICANTE: TERANG NUSA SDN BHD - MALASIA - ANVISA: 80748910001 C.A31.288<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  | Sim                  | Sim                  | 100        | R\$ 123,0000 | R\$ 12.300,0000 | 20/01/2021<br>18:54:56 |
| 37.682.561/0001-28 | HELTER COMERCIO<br>E<br>REPRESENTACOES<br>LTDA<br><br><b>Marca:</b> TALGE<br><b>Fabricante:</b> TALGE<br><b>Modelo / Versão:</b> TALGE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luvas Nitrílicas para procedimento não cirúrgico, não estéreis, sem pó, ambidestras e descartáveis (caixa com 100 unidades) - Tam. M.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   | Sim                  | Sim                  | 100        | R\$ 129,8000 | R\$ 12.980,0000 | 20/01/2021<br>13:25:00 |
| 21.589.394/0001-35 | IMPERIO<br>INDUSTRIA E<br>COMERCIO DE<br>BANDEIRAS EIRELI<br><br><b>Marca:</b> TALGE CA;41086<br><b>Fabricante:</b> TALGE CA;41086<br><b>Modelo / Versão:</b> TALGE CA;41086<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luvas Nitrílicas para procedimento não cirúrgico, não estéreis, sem pó, ambidestras e descartáveis (caixa com 100 unidades) - Tam. M.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   | Sim                  | Sim                  | 100        | R\$ 130,0000 | R\$ 13.000,0000 | 19/01/2021<br>10:33:24 |
| 30.633.996/0001-33 | JULIANA<br>NASCIMENTO<br>LANZOTTI<br>34066421873<br><br><b>Marca:</b> DESCARPACK<br><b>Fabricante:</b> DESCARPACK<br><b>Modelo / Versão:</b> DESCARPACK<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP | Sim                  | Sim                  | 100        | R\$ 130,0000 | R\$ 13.000,0000 | 21/01/2021<br>00:18:01 |
| 30.484.524/0001-66 | BIO SOLUTIO<br>DISTRIBUICAO<br>FARMACEUTICA<br>LTDA<br><br><b>Marca:</b> DESCARPACK/SIMILAR<br><b>Fabricante:</b> DESCARPACK/SIMILAR<br><b>Modelo / Versão:</b> NITRÍLICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva nitrílica powder free (M), fabricada em copolímero de butadieno e acrilonitrilo, não estéril, livre de látex, sem pó bioabsorvível, texturizada, ambidestra. Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A). Apresentação: caixa com 100 unidades. Registro ANVISA: 10330660284.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  | Sim                  | Sim                  | 100        | R\$ 156,0000 | R\$ 15.600,0000 | 20/01/2021<br>21:47:08 |
| 17.771.867/0001-43 | DBV COMERCIO DE<br>MATERIAL<br>HOSPITALAR LTDA.<br><br><b>Marca:</b> MEDIX  | Sim                  | Sim                  | 100        | R\$ 170,0000 | R\$ 17.000,0000 | 18/01/2021<br>11:35:36 |

|                    |   |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
|                    | <b>Fabricante:</b> MEDIX<br><b>Modelo / Versão:</b> TAM M<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRILICA AMG S/ PO TAM M CX/100, COR AZ, NÃO ESTERIL, ATÓXIVA, ANVISA: 80495510019<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |     |              |                 |                        |
| 19.612.735/0001-02 | RIBEIRO<br>COMERCIO<br>VAREJISTA E<br>ATACADISTA<br>EIRELI<br><br><b>Marca:</b> Unigloves<br><b>Fabricante:</b> Unigloves<br><b>Modelo / Versão:</b> LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   | Sim | Sim | 100 | R\$ 172,5000 | R\$ 17.250,0000 | 18/01/2021<br>17:05:52 |
| 37.045.935/0001-02 | ISMAEL RIBEIRO<br>DA SILVA<br>12092722450<br><br><b>Marca:</b> DESCARPACK<br><b>Fabricante:</b> DESCARPACK<br><b>Modelo / Versão:</b> DESCARPACK<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  | Sim | Sim | 100 | R\$ 180,0000 | R\$ 18.000,0000 | 20/01/2021<br>23:58:02 |
| 22.077.847/0001-07 | JOSE DANTAS<br>DINIZ FILHO<br><br><b>Marca:</b> DESCARPACK<br><b>Fabricante:</b> DESCARPACK<br><b>Modelo / Versão:</b> DESCARPACK<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   | Sim | Sim | 100 | R\$ 180,0000 | R\$ 18.000,0000 | 21/01/2021<br>00:01:02 |
| 32.737.279/0001-87 | NOEM MEDICAL<br>IMPORTACAO E<br>EXPORTACAO DE<br>PRODUTOS MEDICO<br><br><b>Marca:</b> UNIGLOVES<br><b>Fabricante:</b> UNIGLOVES<br><b>Modelo / Versão:</b> UNIGLOVES<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRÚRGICA EM BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO P,M,G.NÃO ESTÉRIL, FORMATOANATÔMICO, ISENTA DE LÁTEX, PÓ E DE IRRITANTES DÉRMICOS. TEXTURAUNIFORME, RESISTENTE E PROPORCIONAR FÁCIL CALÇAMENTO. PUNHO COM AJUSTEE PROTEÇÃO SEGURA. REGISTRO ANVISA: 80746270004. MARCA: UNIGLOVES<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP | Sim | Sim | 100 | R\$ 200,0000 | R\$ 20.000,0000 | 20/01/2021<br>13:28:49 |
| 13.882.701/0001-43 | M S BASTOS<br>COMERCIO<br>REPRESENTACOES<br>LTDA<br><br><b>Marca:</b> NITRYLEX<br><b>Fabricante:</b> ROBISA INDÚSTRIA E COMÉRCIO MATERIAL HOSPITALAR EI<br><b>Modelo / Versão:</b> LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA S/ PÓ TAM M<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luvas Nitrílicas para procedimento não cirúrgico, não estéreis, sem pó, ambidestras e descartáveis (caixa com 100 unidades) - Tam. M. REGISTRO ANVISA: 81355330007 CA: 43801<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  | Sim | Sim | 100 | R\$ 200,0000 | R\$ 20.000,0000 | 20/01/2021<br>14:29:01 |
| 36.112.657/0001-98 | PROMIX<br>COMERCIAL LTDA<br><br><b>Marca:</b> BOMPACK<br><b>Fabricante:</b> BOMPACK<br><b>Modelo / Versão:</b> BOMPACK<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luvas Nitrílicas para procedimento não cirúrgico, não estéreis, sem pó, ambidestras e descartáveis (caixa com 100 unidades) - Tam. M.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   | Sim | Sim | 100 | R\$ 240,0000 | R\$ 24.000,0000 | 20/01/2021<br>16:07:38 |
| 19.879.315/0001-89 | KLM COMERCIO<br>SERVICOS E<br>MANUTENCAO -<br>EIRELI<br><br><b>Marca:</b> SENSI VOLK  | Sim | Sim | 100 | R\$ 282,0000 | R\$ 28.200,0000 | 21/01/2021<br>03:31:13 |

**Fabricante:** SENSI VOLK**Modelo / Versão:** SENSI VOLK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                              |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 30.557.974/0001-31 | C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI | Sim | Sim | 100 | R\$ 289,3000 | R\$ 28.930,0000 | 19/01/2021 17:57:49 |
|--------------------|------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** Descarpack**Fabricante:** Descarpack**Modelo / Versão:** M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luvas para procedimento não cirúrgico, não estéreis, sem pó, ambidestras e descartáveis (caixa com 100 unidades) - Tam. M.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|---|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 14.770.109/0001-12 | ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E SERVIC | Sim | Sim | 100 | R\$ 300,0000 | R\$ 30.000,0000 | 20/01/2021 16:25:14 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** NITRÍLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luvas Nitrílicas para procedimento não cirúrgico, não estéreis, sem pó, ambidestras e descartáveis (caixa com 100 unidades) - Tam. M.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|---|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 12.050.428/0001-28 | MASTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E ELETRONICOS LIM | Sim | Sim | 100 | R\$ 306,5600 | R\$ 30.656,0000 | 20/01/2021 11:11:52 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** DESCARPAK**Fabricante:** DESCARPAK**Modelo / Versão:** luva**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA NITRILICA SEM PÓ M. Desenvolvida para o uso médico hospitalar. Possuem a finalidade de promover a proteção dos profissionais da Saúde em geral, durante procedimentos em hospitais, consultórios, clínicas e laboratórios. São indicadas para quem possui alergia ao látex, na proteção contra agentes patogênicos e biológicos. • Não Estéril; • Fabricada em Borracha Sintética; • Livre de Látex; • Disponível na cor Azul; • Ambidestra - Aprovadas pelo Ministério do Trabalho. • Atóxica e Apirogênica; • Descartável e de uso único**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 306,5600   | 12.050.428/0001-28 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 300,0000   | 14.770.109/0001-12 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 289,3000   | 30.557.974/0001-31 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 282,0000   | 19.879.315/0001-89 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 240,0000   | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 200,0000   | 32.737.279/0001-87 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 200,0000   | 13.882.701/0001-43 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 180,0000   | 37.045.935/0001-02 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 180,0000   | 22.077.847/0001-07 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 172,5000   | 19.612.735/0001-02 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 170,0000   | 17.771.867/0001-43 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 156,0000   | 30.484.524/0001-66 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 130,0000   | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 130,0000   | 21.589.394/0001-35 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 129,8000   | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 123,0000   | 28.341.370/0001-01 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 70,0000    | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 173,5800   | 30.557.974/0001-31 | 21/01/2021 09:08:40:163 |
| R\$ 180,0000   | 14.770.109/0001-12 | 21/01/2021 09:10:22:163 |
| R\$ 90,8600    | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 09:10:40:180 |
| R\$ 117,0000   | 13.882.701/0001-43 | 21/01/2021 09:13:10:553 |
| R\$ 155,0000   | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 09:13:14:200 |
| R\$ 140,0000   | 17.771.867/0001-43 | 21/01/2021 09:13:45:900 |

|              |                    |                         |
|--------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 120,0000 | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 09:14:37:137 |
| R\$ 145,0000 | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 09:15:06:050 |
| R\$ 172,4900 | 32.737.279/0001-87 | 21/01/2021 09:16:36:227 |
| R\$ 116,9900 | 28.341.370/0001-01 | 21/01/2021 09:16:46:267 |
| R\$ 144,8400 | 12.050.428/0001-28 | 21/01/2021 09:17:02:657 |
| R\$ 139,6500 | 30.484.524/0001-66 | 21/01/2021 09:17:03:920 |
| R\$ 188,0000 | 19.879.315/0001-89 | 21/01/2021 09:17:24:983 |
| R\$ 116,0000 | 13.882.701/0001-43 | 21/01/2021 09:18:46:677 |
| R\$ 115,9900 | 28.341.370/0001-01 | 21/01/2021 09:19:47:657 |
| R\$ 115,5000 | 13.882.701/0001-43 | 21/01/2021 09:21:14:113 |
| R\$ 115,4900 | 28.341.370/0001-01 | 21/01/2021 09:22:01:477 |
| R\$ 115,2100 | 13.882.701/0001-43 | 21/01/2021 09:23:15:920 |
| R\$ 115,2000 | 28.341.370/0001-01 | 21/01/2021 09:24:42:123 |
| R\$ 114,9200 | 13.882.701/0001-43 | 21/01/2021 09:25:23:660 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| <b>Evento</b>      | <b>Data</b>            | <b>Observações</b>  |
|--------------------|------------------------|---|
| Aberto             | 21/01/2021<br>09:08:19 | Item Aberto.  |
| Encerrado          | 21/01/2021<br>09:27:23 | Item encerrado.   |
| Sorteio eletrônico | 21/01/2021<br>09:27:23 | Item teve empate real para o valor 180,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.  |
| Recusa             | 21/01/2021<br>14:16:24 | Recusa da proposta. Fornecedor: LCS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.174.917/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 70,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação.               |
| Recusa             | 21/01/2021<br>14:23:27 | Recusa da proposta. Fornecedor: HELTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 37.682.561/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 90,8600. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação.                     |
| Recusa             | 21/01/2021<br>14:30:25 | Recusa da proposta. Fornecedor: SIEG NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.341.370/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 115,2000. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação.                                       |
| Recusa             | 21/01/2021<br>14:52:15 | Recusa da proposta. Fornecedor: M S BASTOS COMERCIO REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 13.882.701/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 114,9200. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação.                  |
| Recusa             | 21/01/2021<br>15:05:33 | Recusa da proposta. Fornecedor: JULIANA NASCIMENTO LANZOTTI 34066421873, CNPJ/CPF: 30.633.996/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 120,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat.                 |
| Recusa             | 21/01/2021<br>15:15:09 | Recusa da proposta. Fornecedor: IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.589.394/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 130,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat.        |
| Recusa             | 21/01/2021<br>15:21:19 | Recusa da proposta. Fornecedor: BIO SOLUTIO DISTRIBUICAO FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/CPF: 30.484.524/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 139,6500. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação.               |
| Recusa             | 21/01/2021<br>15:28:35 | Recusa da proposta. Fornecedor: DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA., CNPJ/CPF: 17.771.867/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 140,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação.                |
| Recusa             | 21/01/2021<br>15:34:56 | Recusa da proposta. Fornecedor: MASTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E ELETRONICOS LIM, CNPJ/CPF: 12.050.428/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 144,8400. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat. |
| Recusa             | 21/01/2021<br>15:41:49 | Recusa da proposta. Fornecedor: PROMIX COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 36.112.657/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 145,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação.                                    |
| Recusa             | 21/01/2021<br>15:49:28 | Recusa da proposta. Fornecedor: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO, CNPJ/CPF: 32.737.279/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 172,4900. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat. |
| Recusa             | 21/01/2021<br>15:56:29 | Recusa da proposta. Fornecedor: RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.612.735/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 172,5000. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat.          |
| Recusa             | 21/01/2021<br>16:04:48 | Recusa da proposta. Fornecedor: C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 30.557.974/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 173,5800. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat.                            |
| Recusa             | 21/01/2021<br>16:15:38 | Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E SERVIC, CNPJ/CPF: 14.770.109/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 180,0000. Motivo: Valor acima do                                  |

estimado. Não houve negociação.

|                              |                        |   |
|------------------------------|------------------------|---|
| Recusa                       | 21/01/2021<br>16:23:47 | Recusa da proposta. Fornecedor: ISMAEL RIBEIRO DA SILVA 12092722450, CNPJ/CPF: 37.045.935/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 180,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat.         |
| Recusa                       | 21/01/2021<br>16:31:54 | Recusa da proposta. Fornecedor: JOSE DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ/CPF: 22.077.847/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 180,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação.                      |
| Recusa                       | 21/01/2021<br>16:41:25 | Recusa da proposta. Fornecedor: KLM COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 19.879.315/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 188,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat. |
| Item cancelado no julgamento | 02/02/2021<br>11:16:40 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta válida.  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

## Item: 2 - LUVA DE PROTEÇÃO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | ME/EPP<br>Equiparada | Declaração<br>ME/EPP | Quantidade | Valor Unit.  | Valor Global    | Data/Hora<br>Registro  |
|--------------------|--|----------------------|----------------------|------------|--------------|-----------------|------------------------|
| 26.174.917/0001-04 | LCS MATERIAIS,<br>EQUIPAMENTOS E<br>SERVICOS LTDA<br><br><b>Marca:</b> VOLK<br><b>Fabricante:</b> VOLK<br><b>Modelo / Versão:</b> .<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luvas Nitrílicas para procedimento não cirúrgico, não estéreis, sem pó, ambidestras e descartáveis (caixa com 100 unidades) - Tam. G.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   | Sim                  | Sim                  | 256        | R\$ 70,0000  | R\$ 17.920,0000 | 20/01/2021<br>21:47:11 |
| 28.341.370/0001-01 | SIEG NEGOCIOS<br>LTDA<br><br><b>Marca:</b> NUGARD NITRIL<br><b>Fabricante:</b> TERANG NUSA - MALÁSIA<br><b>Modelo / Versão:</b> Luva nitrílica ambidestra G<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luvas Nitrílicas para procedimento não cirúrgico, não estéreis, sem pó, ambidestras e descartáveis (caixa com 100 unidades) - Tam. G. NUGARD NITRIL, MARCA: NUGARD, FABRICANTE: TERANG NUSA SDN BHD - MALASIA - ANVISA: 80748910001 C.A31.288<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP | Sim                  | Sim                  | 256        | R\$ 123,0000 | R\$ 31.488,0000 | 20/01/2021<br>18:54:56 |
| 37.682.561/0001-28 | HELTER COMERCIO<br>E<br>REPRESENTACOES<br>LTDA<br><br><b>Marca:</b> TALGE<br><b>Fabricante:</b> TALGE<br><b>Modelo / Versão:</b> TALGE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luvas Nitrílicas para procedimento não cirúrgico, não estéreis, sem pó, ambidestras e descartáveis (caixa com 100 unidades) - Tam. G.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  | Sim                  | Sim                  | 256        | R\$ 129,8000 | R\$ 33.228,8000 | 20/01/2021<br>13:25:00 |
| 21.589.394/0001-35 | IMPERIO<br>INDUSTRIA E<br>COMERCIO DE<br>BANDEIRAS EIRELI<br><br><b>Marca:</b> TALGE CA;41086<br><b>Fabricante:</b> TALGE CA;41086<br><b>Modelo / Versão:</b> TALGE CA;41086<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luvas Nitrílicas para procedimento não cirúrgico, não estéreis, sem pó, ambidestras e descartáveis (caixa com 100 unidades) - Tam. G.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  | Sim                  | Sim                  | 256        | R\$ 130,0000 | R\$ 33.280,0000 | 19/01/2021<br>10:33:24 |
| 30.633.996/0001-33 | JULIANA<br>NASCIMENTO<br>LANZOTTI<br>34066421873<br><br><b>Marca:</b> DESCARPACK<br><b>Fabricante:</b> DESCARPACK<br><b>Modelo / Versão:</b> DESCARPACK<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação                                     | Sim                  | Sim                  | 256        | R\$ 130,0000 | R\$ 33.280,0000 | 21/01/2021<br>00:18:29 |



Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Quantidade: 256 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |     |                              |                        |
|--------------------|--|-----|-----|-----|------------------------------|------------------------|
| 30.484.524/0001-66 | BIO SOLUTIO<br>DISTRIBUICAO<br>FARMACEUTICA<br>LTDA  | Sim | Sim | 256 | R\$ 156,0000 R\$ 39.936,0000 | 20/01/2021<br>21:47:08 |
|                    | <p><b>Marca:</b> DESCARPACK/SIMILAR<br/><b>Fabricante:</b> DESCARPACK/SIMILAR<br/><b>Modelo / Versão:</b> NITRÍLICA<br/><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva nitrílica powder free (P), fabricada em copolímero de butadieno e acrilonitrilo, não estéril, livre de látex, sem pó bioabsorvível, texturizada, ambidestra. Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A). Apresentação: caixa com 100 unidades. Registro ANVISA: 10330660284.<br/><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p> |     |     |     |                              |                        |
| 17.771.867/0001-43 | DBV COMERCIO DE<br>MATERIAL<br>HOSPITALAR LTDA.  | Sim | Sim | 256 | R\$ 170,0000 R\$ 43.520,0000 | 18/01/2021<br>11:35:36 |
|                    | <p><b>Marca:</b> MEDIX<br/><b>Fabricante:</b> MEDIX<br/><b>Modelo / Versão:</b> TAM G<br/><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRILICA AMG S/ PO TAM G CX/100, COR AZ, NÃO ESTERIL, ATÓXIVA, ANVISA: 80495510019<br/><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>  |     |     |     |                              |                        |
| 19.612.735/0001-02 | RIBEIRO<br>COMERCIO<br>VAREJISTA E<br>ATACADISTA<br>EIRELI   | Sim | Sim | 256 | R\$ 172,5000 R\$ 44.160,0000 | 18/01/2021<br>17:05:52 |
|                    | <p><b>Marca:</b> Unigloves<br/><b>Fabricante:</b> Unigloves<br/><b>Modelo / Versão:</b> LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA<br/><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ<br/><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>  |     |     |     |                              |                        |
| 37.045.935/0001-02 | ISMAEL RIBEIRO<br>DA SILVA<br>12092722450  | Sim | Sim | 256 | R\$ 180,0000 R\$ 46.080,0000 | 20/01/2021<br>23:58:02 |
|                    | <p><b>Marca:</b> DESCARPACK<br/><b>Fabricante:</b> DESCARPACK<br/><b>Modelo / Versão:</b> DESCARPACK<br/><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ<br/><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>  |     |     |     |                              |                        |
| 22.077.847/0001-07 | JOSE DANTAS<br>DINIZ FILHO   | Sim | Sim | 256 | R\$ 180,0000 R\$ 46.080,0000 | 21/01/2021<br>00:01:02 |
|                    | <p><b>Marca:</b> DESCARPACK<br/><b>Fabricante:</b> DESCARPACK<br/><b>Modelo / Versão:</b> DESCARPACK<br/><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ<br/><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>  |     |     |     |                              |                        |
| 32.737.279/0001-87 | NOEM MEDICAL<br>IMPORTACAO E<br>EXPORTACAO DE<br>PRODUTOS MEDICO   | Sim | Sim | 256 | R\$ 200,0000 R\$ 51.200,0000 | 20/01/2021<br>13:28:49 |
|                    | <p><b>Marca:</b> UNIGLOVES<br/><b>Fabricante:</b> UNIGLOVES<br/><b>Modelo / Versão:</b> UNIGLOVES<br/><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRÚRGICA EM BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO P,M,G.NÃO ESTÉRIL, FORMATOANATÔMICO, ISENTA DE LÁTEX, PÓ E DE IRRITANTES DÉRMICOS. TEXTURAUNIFORME, RESISTENTE E PROPORCIONAR FÁCIL CALÇAMENTO. PUNHO COM AJUSTEE PROTEÇÃO SEGURA. REGISTRO ANVISA: 80746270004. MARCA: UNIGLOVES<br/><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>                     |     |     |     |                              |                        |
| 13.882.701/0001-43 | M S BASTOS<br>COMERCIO<br>REPRESENTACOES<br>LTDA   | Sim | Sim | 256 | R\$ 200,0000 R\$ 51.200,0000 | 20/01/2021<br>14:29:01 |
|                    | <p><b>Marca:</b> NITRYLEX</p>  |     |     |     |                              |                        |

**Fabricante:** ROBISA INDÚSTRIA E COMÉRCIO MATERIAL HOSPITALAR EI**Modelo / Versão:** LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA S/ PÓ TAM G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luvas Nitrílicas para procedimento não cirúrgico, não estéreis, sem pó, ambidestras e descartáveis (caixa com 100 unidades) - Tam. G. REGISTRO ANVISA: 81355330007 CA: 43801**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                          |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|--------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 36.112.657/0001-98 | PROMIX<br>COMERCIAL LTDA | Sim | Sim | 256 | R\$ 240,0000 | R\$ 61.440,0000 | 20/01/2021<br>16:07:38 |
|--------------------|--------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** BOMPACK**Fabricante:** BOMPACK**Modelo / Versão:** BOMPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luvas Nitrílicas para procedimento não cirúrgico, não estéreis, sem pó, ambidestras e descartáveis (caixa com 100 unidades) - Tam. G.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|--|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 19.879.315/0001-89 | KLM COMERCIO<br>SERVICOS E<br>MANUTENCAO -<br>EIRELI | Sim | Sim | 256 | R\$ 282,0000 | R\$ 72.192,0000 | 21/01/2021<br>03:31:13 |
|--------------------|--|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** SENSI VOLK**Fabricante:** SENSI VOLK**Modelo / Versão:** SENSI VOLK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 14.770.109/0001-12 | ELETRIDAL<br>COMERCIO DE<br>MATERIAIS E<br>EQUIPAMENTOS E<br>SERVIC | Sim | Sim | 256 | R\$ 300,0000 | R\$ 76.800,0000 | 20/01/2021<br>16:25:15 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** NITRÍLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luvas Nitrílicas para procedimento não cirúrgico, não estéreis, sem pó, ambidestras e descartáveis (caixa com 100 unidades) - Tam. G.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|--|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 12.050.428/0001-28 | MASTER COMERCIO<br>DE ARTIGOS<br>ESPORTIVOS E<br>ELETRONICOS LIM | Sim | Sim | 256 | R\$ 306,5600 | R\$ 78.479,3600 | 20/01/2021<br>11:11:52 |
|--------------------|--|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** DESCARPAK**Fabricante:** DESCARPAK**Modelo / Versão:** luva**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA NITRILICA SEM PÓ G. Desenvolvida para o uso médico hospitalar. Possuem a finalidade de promover a proteção dos profissionais da Saúde em geral, durante procedimentos em hospitais, consultórios, clínicas e laboratórios. São indicadas para quem possui alergia ao látex, na proteção contra agentes patogênicos e biológicos. • Não Estéril; • Fabricada em Borracha Sintética; • Livre de Látex; • Disponível na cor Azul; • Ambidestra - Aprovadas pelo Ministério do Trabalho. • Atóxica e Apirogênica; • Descartável e de uso único**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                 |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|---------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 30.557.974/0001-31 | C&W COMERCIO EM<br>GERAL EIRELI | Sim | Sim | 256 | R\$ 317,5500 | R\$ 81.292,8000 | 19/01/2021<br>18:06:55 |
|--------------------|---------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** Descarpak**Fabricante:** Descarpak**Modelo / Versão:** G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luvas para procedimento não cirúrgico, não estéreis, sem pó, ambidestras e descartáveis (caixa com 100 unidades) - Tam. G.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 317,5500   | 30.557.974/0001-31 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 306,5600   | 12.050.428/0001-28 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 300,0000   | 14.770.109/0001-12 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 282,0000   | 19.879.315/0001-89 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 240,0000   | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 200,0000   | 32.737.279/0001-87 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 200,0000   | 13.882.701/0001-43 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 180,0000   | 37.045.935/0001-02 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 180,0000   | 22.077.847/0001-07 | 21/01/2021 09:01:49:847 |

|              |                    |                         |
|--------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 172,5000 | 19.612.735/0001-02 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 170,0000 | 17.771.867/0001-43 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 156,0000 | 30.484.524/0001-66 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 130,0000 | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 130,0000 | 21.589.394/0001-35 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 129,8000 | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 123,0000 | 28.341.370/0001-01 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 70,0000  | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 120,0000 | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 09:30:34:420 |
| R\$ 90,8600  | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 09:30:50:817 |
| R\$ 190,5300 | 30.557.974/0001-31 | 21/01/2021 09:31:05:940 |
| R\$ 180,0000 | 14.770.109/0001-12 | 21/01/2021 09:31:06:127 |
| R\$ 140,0000 | 17.771.867/0001-43 | 21/01/2021 09:31:10:027 |
| R\$ 119,0000 | 13.882.701/0001-43 | 21/01/2021 09:32:27:043 |
| R\$ 118,9900 | 28.341.370/0001-01 | 21/01/2021 09:32:56:280 |
| R\$ 145,0000 | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 09:35:00:700 |
| R\$ 117,0000 | 13.882.701/0001-43 | 21/01/2021 09:35:44:097 |
| R\$ 172,4900 | 32.737.279/0001-87 | 21/01/2021 09:38:44:987 |
| R\$ 144,9900 | 12.050.428/0001-28 | 21/01/2021 09:38:45:510 |
| R\$ 139,6500 | 30.484.524/0001-66 | 21/01/2021 09:38:46:183 |
| R\$ 116,9900 | 28.341.370/0001-01 | 21/01/2021 09:39:44:097 |
| R\$ 115,0000 | 13.882.701/0001-43 | 21/01/2021 09:40:12:143 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| <b>Evento</b>      | <b>Data</b>            | <b>Observações</b>  |
|--------------------|------------------------|---|
| Aberto             | 21/01/2021<br>09:30:27 | Item Aberto.  |
| Encerrado          | 21/01/2021<br>09:42:12 | Item encerrado.   |
| Sorteio eletrônico | 21/01/2021<br>09:42:12 | Item teve empate real para o valor 180,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.  |
| Recusa             | 21/01/2021<br>14:16:40 | Recusa da proposta. Fornecedor: LCS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.174.917/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 70,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação.               |
| Recusa             | 21/01/2021<br>14:23:53 | Recusa da proposta. Fornecedor: HELTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 37.682.561/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 90,8600. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação.                     |
| Recusa             | 21/01/2021<br>14:30:39 | Recusa da proposta. Fornecedor: M S BASTOS COMERCIO REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 13.882.701/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 115,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação.                  |
| Recusa             | 21/01/2021<br>14:52:53 | Recusa da proposta. Fornecedor: SIEG NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.341.370/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 116,9900. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação.                                       |
| Recusa             | 21/01/2021<br>15:05:50 | Recusa da proposta. Fornecedor: JULIANA NASCIMENTO LANZOTTI 34066421873, CNPJ/CPF: 30.633.996/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 120,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat.                 |
| Recusa             | 21/01/2021<br>15:15:31 | Recusa da proposta. Fornecedor: IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.589.394/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 130,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat.        |
| Recusa             | 21/01/2021<br>15:21:32 | Recusa da proposta. Fornecedor: BIO SOLUTIO DISTRIBUICAO FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/CPF: 30.484.524/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 139,6500. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação.               |
| Recusa             | 21/01/2021<br>15:28:14 | Recusa da proposta. Fornecedor: DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA., CNPJ/CPF: 17.771.867/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 140,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação.                |
| Recusa             | 21/01/2021<br>15:35:08 | Recusa da proposta. Fornecedor: MASTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E ELETRONICOS LIM, CNPJ/CPF: 12.050.428/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 144,9900. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat. |
| Recusa             | 21/01/2021<br>15:42:01 | Recusa da proposta. Fornecedor: PROMIX COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 36.112.657/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 145,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação.                                    |

|                              |                        |   |
|------------------------------|------------------------|---|
| Recusa                       | 21/01/2021<br>15:49:46 | Recusa da proposta. Fornecedor: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO, CNPJ/CPF: 32.737.279/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 172,4900. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat. |
| Recusa                       | 21/01/2021<br>15:56:44 | Recusa da proposta. Fornecedor: RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.612.735/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 172,5000. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat.          |
| Recusa                       | 21/01/2021<br>16:15:25 | Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E SERVIC, CNPJ/CPF: 14.770.109/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 180,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação.  |
| Recusa                       | 21/01/2021<br>16:24:11 | Recusa da proposta. Fornecedor: ISMAEL RIBEIRO DA SILVA 12092722450, CNPJ/CPF: 37.045.935/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 180,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat.                     |
| Recusa                       | 21/01/2021<br>16:31:40 | Recusa da proposta. Fornecedor: JOSE DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ/CPF: 22.077.847/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 180,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação.                                  |
| Recusa                       | 21/01/2021<br>16:41:47 | Recusa da proposta. Fornecedor: KLM COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 19.879.315/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 282,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat.             |
| Recusa                       | 21/01/2021<br>16:49:42 | Recusa da proposta. Fornecedor: C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 30.557.974/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 190,5300. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação.                             |
| Item cancelado no julgamento | 02/02/2021<br>11:16:51 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta válida.  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 3 - MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global    | Data/Hora Registro     |
|--------------------|---|-------------------|-------------------|------------|-------------|-----------------|------------------------|
| 14.146.456/0001-79 | BELCHER FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA<br><b>Marca:</b> PRÓPRIA<br><b>Fabricante:</b> JERSEY POMPOM<br><b>Modelo / Versão:</b> MÁSCARA DESCARTÁVEL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a lazer industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) – Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   | Sim               | Sim               | 90.000     | R\$ 0,3900  | R\$ 35.100,0000 | 20/01/2021<br>16:08:08 |
| 36.516.584/0001-08 | NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA<br><b>Marca:</b> FACE MASK<br><b>Fabricante:</b> FACE MASK<br><b>Modelo / Versão:</b> MASCARA TRIPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa com 50 unidades, Máscara Protetora Tripla com Proteção Bacteriana 2 Camadas: TNT + MB + SBPP 1 Camada de Filtro, Segue as exigências da ANVISA e Ministério da Saúde, Eficiência de filtração bacteriana maior que 95%, Hipoalergênica 100% Polipropileno, Possui 3 Camadas de Proteção unidas por processo térmico Possui Clipe Nasal para ajuste e maior conforto, Elástico da orelha macio e confortável Bloqueia poeira, poluição do ar e gotículas, Esterilizada por óxido de etileno Não inflamável, Isenta de fibra de vidro, Sem látex, Uso único e descartavel.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP | Sim               | Sim               | 90.000     | R\$ 0,4900  | R\$ 44.100,0000 | 20/01/2021<br>14:22:51 |
| 23.829.339/0001-09 | M.TESTA CONFECÇÃO<br><b>Marca:</b> própria<br><b>Fabricante:</b> PRÓPRIO<br><b>Modelo / Versão:</b> mascara<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> mascara cirurgica descartavel : Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a lazer industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) – Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   | Sim               | Sim               | 90.000     | R\$ 0,5000  | R\$ 45.000,0000 | 14/01/2021<br>10:35:08 |
| 21.589.394/0001-35 | IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI  | Sim               | Sim               | 90.000     | R\$ 0,6000  | R\$ 54.000,0000 | 19/01/2021<br>10:33:24 |

**Marca:** imperio saude**Fabricante:** IMPERIO SAUDE**Modelo / Versão:** MASCARAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a laser industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) – Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |            |     |     |        |            |                 |            |
|--------------------|------------|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------|
| 07.396.733/0001-36 | MARINGA    | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 0,6000 | R\$ 54.000,0000 | 20/01/2021 |
|                    | HOSPITALAR |     |     |        |            |                 | 15:51:53   |

DISTR. DE  
MEDICAMENTOS E  
CORRELATOS**Marca:** DESCARBOX**Fabricante:** DESCARBOX IND.**Modelo / Versão:** TNT TRIPLA CIRURGICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a laser industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (entregue em caixa com 50 unidades) – Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                 |     |     |        |            |                 |            |
|--------------------|-----------------|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------|
| 35.927.779/0001-70 | T A - INDUSTRIA | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 0,6600 | R\$ 59.400,0000 | 20/01/2021 |
|                    | E FACCAO DE     |     |     |        |            |                 | 16:51:12   |

ARTIGOS PARA O  
VESTUARIO LT**Marca:** TA**Fabricante:** TA**Modelo / Versão:** MD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E N Ã**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |            |     |     |        |            |                 |            |
|--------------------|------------|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------|
| 37.682.561/0001-28 | HELTER     | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 0,6800 | R\$ 61.200,0000 | 20/01/2021 |
|                    | COMERCIO E |     |     |        |            |                 | 13:25:00   |

REPRESENTACOES  
LTDA**Marca:** SUPERMED**Fabricante:** SUPERMED**Modelo / Versão:** SUPERMED**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a laser industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) – Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                |     |     |        |            |                 |            |
|--------------------|----------------|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------|
| 26.729.755/0001-15 | FORTE SINAL    | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 0,7000 | R\$ 63.000,0000 | 19/01/2021 |
|                    | EQUIPAMENTOS - |     |     |        |            |                 | 10:42:59   |

EIRELI

**Marca:** "PROTECTME Anvisa -**Fabricante:** "PROTECTME Anvisa - Nr 10201230047"**Modelo / Versão:** "PROTECTME Anvisa - Nr 10201230047"**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a laser industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) – Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |               |     |     |        |            |                 |            |
|--------------------|---------------|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------|
| 21.760.032/0001-65 | PLASVIVO -    | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 0,7500 | R\$ 67.500,0000 | 21/01/2021 |
|                    | DISTRIBUIDORA |     |     |        |            |                 | 07:48:03   |

DE ARTIGOS EM  
GERAL EIRELI**Marca:** SKY DESCARTÁVEIS**Fabricante:** SKY DESCARTÁVEIS**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a laser industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 X 9,5 cm. (Caixa com 50 Unidades) – Produzidas conforme RDC 356/2020 da Anvisa**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |               |     |     |        |            |                 |            |
|--------------------|---------------|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------|
| 22.139.078/0001-24 | STOCK MEDICAL | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 0,8000 | R\$ 72.000,0000 | 19/01/2021 |
|                    | PRODUTOS      |     |     |        |            |                 | 11:44:28   |

MEDICO-  
HOSPITALARES  
LTDA**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** MÁSCARAS CIRÚRGICAS TRIPLAS DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a laser industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm.

(caixa com 50 unidades) – Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|   |   |     |     |        |            |                 |                        |
|---|---|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|
| 37.045.935/0001-02  | ISMAEL RIBEIRO DA SILVA<br>12092722450                  | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 0,8000 | R\$ 72.000,0000 | 20/01/2021<br>23:58:02 |
| <b>Marca:</b> ANADONA<br><b>Fabricante:</b> ANADONA<br><b>Modelo / Versão:</b> ANADONA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E N Ã<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |   |     |     |        |            |                 |                        |
| 22.077.847/0001-07  | JOSE DANTAS DINIZ FILHO                                 | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 0,8000 | R\$ 72.000,0000 | 21/01/2021<br>00:01:02 |
| <b>Marca:</b> ANADONA<br><b>Fabricante:</b> ANADONA<br><b>Modelo / Versão:</b> ANADONA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E N Ã<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |   |     |     |        |            |                 |                        |
| 18.274.923/0001-05  | MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA                | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 0,8400 | R\$ 75.600,0000 | 19/01/2021<br>10:50:58 |
| <b>Marca:</b> REALDESC / CA ISENT0<br><b>Fabricante:</b> REALDESC<br><b>Modelo / Versão:</b> REG. ANV. 80202420003<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a lazer industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |   |     |     |        |            |                 |                        |
| 25.100.007/0001-06  | BOSS DO BRAZIL COMERCIO E SERVICOS LTDA                 | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 0,8400 | R\$ 75.600,0000 | 20/01/2021<br>19:02:28 |
| <b>Marca:</b> Protectme<br><b>Fabricante:</b> FLAVORS OF AMERICAS.S.A.<br><b>Modelo / Versão:</b> MÁSCARA DESCARTÁVEL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL - UNIDADES A Máscara Cirúrgica Tripla possui duas camadas externas de proteção e uma camada filtrante interna para a retenção de gotículas suspensas no ar. Devido a sua alta eficiência, ela é recomendada para profissionais de saúde que estão em contato direto com vírus. Além da filtragem, nossa máscara possui clipe nasal para moldar no rosto e evitar que entre ar pelas laterais e sua fixação é feita em elástico. Confortável e funcional Nossa embalagem contém 50 máscaras cirúrgicas e possui fácil manuseio para a retirada individual. Design aplicado para melhorar a eficiência na proteção.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |   |     |     |        |            |                 |                        |
| 28.341.370/0001-01  | SIEG NEGOCIOS LTDA                                      | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 0,8500 | R\$ 76.500,0000 | 20/01/2021<br>18:54:56 |
| <b>Marca:</b> PRÓPRIA<br><b>Fabricante:</b> ANA PAULA RUMAN ME<br><b>Modelo / Versão:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA C/ CLIPE NASAL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a lazer industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) – Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA. MARCA: MARCA PROPRIA FABRICANTE: ANA PAULA RUMAN - BRASIL - ANVISA: 81064970003<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |   |     |     |        |            |                 |                        |
| 38.398.257/0001-16  | PGSA COMERCIAL LTDA                                     | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 0,8900 | R\$ 80.100,0000 | 20/01/2021<br>15:16:40 |
| <b>Marca:</b> PREVAMAX<br><b>Fabricante:</b> PREVAMAX<br><b>Modelo / Versão:</b> MASCARA TNT<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E N Ã. - Marca PREVAMAX<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |   |     |     |        |            |                 |                        |
| 32.737.279/0001-87  | NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 0,9000 | R\$ 81.000,0000 | 20/01/2021<br>13:28:49 |
| <b>Marca:</b> NOEM MEDICAL<br><b>Fabricante:</b> NOEM MEDICAL   |   |     |     |        |            |                 |                        |

**Modelo / Versão:** NOEM MEDICAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASCARA CIRÚRGICA PRODUZIDA CONFORME NOEMA EN 14683: 2019 TIPO II COM MATÉRIA PRIMA SMS GRAU ODONTO-MÉDICO HOSPITALAR. CAMADA EXTERNA E INTERNA HIDROFÓBICAS 100% POLIPROPILENO PRODUZIDAS PELA TECNOLOGIA SPUNBONDED. CAMADA INTERMEDIÁRIA: FILTRO BACTERIOLÓGICO, CONSTITUÍDO POR MICROFIBRAS DE POLIPROPILENO, TECNOLOGIA MELTBLOWN. GRAMATURA DE 25 G/M2 POR CAMADA. ERGONÔMICA, ATÓXICA, CLIPE NASAL, COR AZUL E FIXAÇÃO POR ELÁSTICOS. REGISTRO ANVISA: 81831840002. MARCA: MARCA PRÓPRIA.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                          |     |     |        |            |                 |                        |
|--------------------|--------------------------|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|
| 36.112.657/0001-98 | PROMIX<br>COMERCIAL LTDA | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 0,9000 | R\$ 81.000,0000 | 20/01/2021<br>16:07:38 |
|--------------------|--------------------------|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** PROTECT ME**Fabricante:** PROTECT ME**Modelo / Versão:** PROTECT ME**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a lazer industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) – Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |        |            |                 |                        |
|--------------------|---|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|
| 30.484.524/0001-66 | BIO SOLUTIO<br>DISTRIBUICAO<br>FARMACEUTICA<br>LTDA | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 0,9000 | R\$ 81.000,0000 | 20/01/2021<br>21:47:08 |
|--------------------|---|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** DESCARBOX/SIMILAR**Fabricante:** DESCARBOX/SIMILAR**Modelo / Versão:** TRIPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara cirúrgica descartável SMMMS 50G, em não-tecido 100% polipropileno, tripla camada, com pregas horizontais, atóxica, com elástico, não estéril, com clip nasal, hipoalergênica, uso único e descartável. Validade: 5 anos da data de fabricação. Registro ANVISA: 80937630024. Apresentação: Caixa 50 unidades.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |        |            |                 |                        |
|--------------------|---|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|
| 38.756.101/0001-60 | FABIANE<br>CARDOSO DE<br>SOUZA<br>01321834128 | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 0,9000 | R\$ 81.000,0000 | 20/01/2021<br>21:56:39 |
|--------------------|---|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** REAL DESC**Fabricante:** REAL DESC**Modelo / Versão:** MASCARA DESCARTAVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E N Ã**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                      |     |     |        |            |                 |                        |
|--------------------|--------------------------------------|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|
| 01.520.390/0001-93 | MADRIMED<br>PRODUTOS<br>MEDICOS LTDA | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 0,9900 | R\$ 89.100,0000 | 19/01/2021<br>16:11:57 |
|--------------------|--------------------------------------|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** HNDESC**Fabricante:** HNDESC**Modelo / Versão:** MÁSCARA DESC. TNT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a lazer industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) – Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA. REGISTRO: 807.197.200-04**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |        |            |                 |                        |
|--------------------|---|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|
| 31.010.395/0001-37 | ELEVONI<br>COMERCIO E<br>ASSESSORIA<br>HOSPITALAR<br>EIRELI | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 0,9900 | R\$ 89.100,0000 | 20/01/2021<br>16:54:20 |
|--------------------|---|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** PROTECTME**Fabricante:** PROTECTME**Modelo / Versão:** TRIPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a lazer industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                      |     |     |        |            |                 |                        |
|--------------------|--------------------------------------|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|
| 36.452.002/0001-69 | MASSAR<br>PROTECAO E<br>HIGIENE LTDA | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 1,0000 | R\$ 90.000,0000 | 18/01/2021<br>11:06:42 |
|--------------------|--------------------------------------|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** massar**Fabricante:** massar**Modelo / Versão:** conf edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E N Ã**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |           |     |     |        |            |                 |            |
|--------------------|-----------|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------|
| 05.211.777/0001-19 | CAPERPASS | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 1,0000 | R\$ 90.000,0000 | 18/01/2021 |
|--------------------|-----------|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------|

INDUSTRIA E  
COMERCIO DE  
ARTIGOS  
PLASTICOS LTD

**Marca:** CAPERPACK

**Fabricante:** CAPERPASS

**Modelo / Versão:** MD3TNT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável em TNT tripla camada, nas cores branca ou azul, com clip nasal embutido, fixação em elástico, 100% polipropileno (não tecido), medidas aproximadas industriais 17,5 x 9,5 cm. Acondicionadas em caixas com 50 unidades. Procedência: nacional. Isenção de Registro da Anvisa conforme RDC/ ANVISA nº 379 de 30/04/2020.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |        |            |                 |                        |
|--------------------|--|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|
| 23.228.076/0001-74 | CMH - CENTRAL DE<br>MEDICAMENTOS<br>HOSPITALARES -<br>EIRELI | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 1,0000 | R\$ 90.000,0000 | 20/01/2021<br>13:44:28 |
|--------------------|--|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** DOCTOR SHOP

**Fabricante:** DESCARBOX

**Modelo / Versão:** MASCARA CIRURGICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a lazer industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades)

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |        |            |                 |                        |
|--------------------|---|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|
| 13.628.123/0001-13 | JM INDUSTRIA DE<br>CONFECÇÕES E<br>BRINDES EIRELI | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 1,0000 | R\$ 90.000,0000 | 20/01/2021<br>14:45:03 |
|--------------------|---|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** JM

**Fabricante:** JM

**Modelo / Versão:** JM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a lazer industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) - Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA Validade da proposta 90 dias.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |        |            |                 |                        |
|--------------------|--|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|
| 34.440.014/0001-48 | DEFERTEX<br>INDUSTRIA E<br>COMERCIO LTDA | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 1,0000 | R\$ 90.000,0000 | 20/01/2021<br>16:54:33 |
|--------------------|--|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Fabricante:** FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** DESCARTÁVEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E N Ã

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |        |            |                 |                        |
|--------------------|---|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|
| 12.050.428/0001-28 | MASTER<br>COMERCIO DE<br>ARTIGOS<br>ESPORTIVOS E<br>ELETRONICOS LIM | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 1,0800 | R\$ 97.200,0000 | 20/01/2021<br>11:11:52 |
|--------------------|---|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** RYAN

**Fabricante:** RYAN

**Modelo / Versão:** TRIPLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASCARA CIRURGICA TRIPLA CX50UNIDS. Máscara de Proteção em tripla camada de TNT com filtro SMS e clip nariz. Descrição: - 02 camadas externas hidrofóbica feita de 100% polipropileno 35g/m2 (tecnologia Spunbonded) - 01camada intermediária com filtro bacteriológico de microfibras de 50g/m2, tecnologia SMS - com filtragem de BFE (Bacterial Filtration Efficiency) de 95,9% conforme laudo Study Number 1272966-S01, que assegura características hipoalérgicas e atóxicas, permitindo respiração facilitada.- Clipe Nasal de fácil adaptação ao contorno do rosto. Características: - Fabricada mediante ao sistema de solda ultrassônica e costura; - Atóxica, não estéril; - Cor: Branca; - Tamanho: 9,5 x 17 cm - Kit 50 unidades

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                 |     |     |        |            |                 |                        |
|--------------------|---------------------------------|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|
| 30.557.974/0001-31 | C&W COMERCIO<br>EM GERAL EIRELI | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 1,1000 | R\$ 99.000,0000 | 19/01/2021<br>18:06:55 |
|--------------------|---------------------------------|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** MAXICOR

**Fabricante:** MAXICOR

**Modelo / Versão:** TNT Tripla

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca com clip nasal, com elástico colado a lazer industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) - Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |        |            |                  |                        |
|--------------------|--|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|
| 21.263.301/0001-88 | CIENFIFIC<br>COMERCIO &<br>PRODUTOS LTDA | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 1,2000 | R\$ 108.000,0000 | 18/01/2021<br>09:31:35 |
|--------------------|--|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|



**Marca:** SERYA**Fabricante:** SERYA**Modelo / Versão:** SERYA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a laser industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) ? Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                  |     |     |        |            |                  |                        |
|--------------------|----------------------------------|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|
| 29.704.594/0001-01 | FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 1,2000 | R\$ 108.000,0000 | 20/01/2021<br>17:20:08 |
|--------------------|----------------------------------|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|

**Marca:** NOBRE**Fabricante:** GOEDERT**Modelo / Versão:** MASCARA DESCARTÁVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA DESCARTÁVEL TNT TRIPLA, NA COR BRANCA, COM CLIPE NASAL, FORNECIDA EM CAIXA COM 50 UNIDADES**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |        |            |                  |                        |
|--------------------|--|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|
| 21.308.808/0001-00 | A.F.H. COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 1,2500 | R\$ 112.500,0000 | 20/01/2021<br>22:37:43 |
|--------------------|--|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|

**Marca:** Miralupa**Fabricante:** City medic**Modelo / Versão:** Mascara tripla proteção**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASCARA TRÍPLA PROTEÇÃO CLIPE NASAL ANATOMICO 100% POLIPROPILENO HIPOALERGÊNCIA NÃO ESTÉRIL DIMENSÕES NORMA ABNT 15052 DIMENSÕES 17,5 CM X 9,5CM Tolerância (+ou- 0,5 CM) MATERIAL -01 CAMADA TNT 20 -01 CAMADA Synergex Berry 26 gramas -01 CAMADA TNT 20 ELASTICO ELÁSTICO ROLIÇO SOLDADO PROCESSO DE FABRICAÇÃO SOLDA ULTRASSONICA DE ALTA FREQUÊNCIA NORMA ABNT 15052 -Filtragem bacteriana >96% Autorização Anvisa - 8.16.818-9**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |        |            |                  |                        |
|--------------------|---|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|
| 36.025.698/0001-47 | QUARTZO DA AMAZONIA ENGENHARIA DE DEFESA E CONTROLE LTD | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 1,5000 | R\$ 135.000,0000 | 20/01/2021<br>13:55:45 |
|--------------------|---|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|

**Marca:** BIOS IND E COM**Fabricante:** BCA**Modelo / Versão:** BCA AZ 60005**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara Cirúrgica - Máscara Descartável - Atóxica, hipoalergênica, confeccionada em tecido não tecido TNT, 100% polipropileno, impermeável a líquidos, gramatura de 50gr/m2, com tripla camada filtrante que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) acima de 95,9% (SSMMS). Sem costuras, com solda ultrassônica. Com pregas horizontais para ajuste na face. Apresentação: caixa com 50 unidades contendo externamente impressos, em língua portuguesa, identificação do produto, BFE, fabricante, lote, data de validade e registro na ANVISA. Possui ventilação adequada, com fixação por elásticos hipoalergênicos, com clip nasal de alumínio, fixado firmemente dentro do revestimento, uso único. Produto nacional.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |        |            |                  |                        |
|--------------------|---|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|
| 32.301.987/0001-70 | SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 1,5000 | R\$ 135.000,0000 | 20/01/2021<br>15:46:47 |
|--------------------|---|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|

**Marca:** PREVEMAX**Fabricante:** PREVEMAX**Modelo / Versão:** TRIPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a laser industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) - Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                             |     |     |        |            |                  |                        |
|--------------------|-----------------------------|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|
| 05.291.541/0001-30 | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 1,6000 | R\$ 144.000,0000 | 20/01/2021<br>11:10:49 |
|--------------------|-----------------------------|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|

**Marca:** Prevemax**Fabricante:** Prevemax**Modelo / Versão:** Mascara tripla**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a laser industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades)**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |        |            |                  |                        |
|--------------------|--|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|
| 12.289.222/0001-55 | A. SALMAZI DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 1,8000 | R\$ 162.000,0000 | 18/01/2021<br>15:11:12 |
|--------------------|--|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|

**Marca:** MIRALUPA**Fabricante:** MIRALUPA**Modelo / Versão:** MÁSCARA TRIPLA PROTEÇÃO EM TNT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a lazer industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) – Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                |     |     |        |            |                  |                        |
|--------------------|--------------------------------|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|
| 00.796.707/0001-56 | B DO C<br>CORDEIRO<br>ELVEDOSA | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 2,0000 | R\$ 180.000,0000 | 20/01/2021<br>22:30:38 |
|--------------------|--------------------------------|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|

**Marca:** arc

**Fabricante:** arc

**Modelo / Versão:** arc

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E N Ã

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |        |            |                  |                        |
|--------------------|--|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|
| 19.879.315/0001-89 | KLM COMERCIO<br>SERVICOS E<br>MANUTENCAO -<br>EIRELI | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 2,0000 | R\$ 180.000,0000 | 21/01/2021<br>03:31:13 |
|--------------------|--|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|

**Marca:** PROTCAP

**Fabricante:** PROTCAP

**Modelo / Versão:** PROTCAP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E N Ã

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                      |     |     |        |            |                  |                        |
|--------------------|--------------------------------------|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|
| 06.283.056/0001-87 | CW ARTIGOS DO<br>VESTUARIO<br>EIRELI | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 2,5000 | R\$ 225.000,0000 | 14/01/2021<br>15:05:46 |
|--------------------|--------------------------------------|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|

**Marca:** MEDICAL KDU

**Fabricante:** MEDICAL KDU

**Modelo / Versão:** MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL, USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, GRAMATURA CAMADA EXTERNA 20G/M<sup>2</sup> CAMADAS INTERNAS 50G/M<sup>2</sup>

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                   |     |     |        |            |                  |                        |
|--------------------|-----------------------------------|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|
| 27.987.086/0001-44 | SUPREMA<br>HOSPITALARES<br>EIRELI | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 3,0000 | R\$ 270.000,0000 | 18/01/2021<br>15:52:44 |
|--------------------|-----------------------------------|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|

**Marca:** BLANC

**Fabricante:** BLANC

**Modelo / Versão:** MÁSCARA TNT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) – Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA"

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |        |            |                  |                        |
|--------------------|--|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|
| 13.882.701/0001-43 | M S BASTOS<br>COMERCIO<br>REPRESENTACOES<br>LTDA | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 5,0000 | R\$ 450.000,0000 | 20/01/2021<br>14:29:01 |
|--------------------|--|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|

**Marca:** SOL-M

**Fabricante:** SOL-MILLENNIUM BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

**Modelo / Versão:** MÁSCARA TRIPLA COM ELÁSTICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a lazer industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) – Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA. REGISTRO ANVISA: 80937150051

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |        |            |                  |                        |
|--------------------|---|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|
| 14.770.109/0001-12 | ELETRIDAL<br>COMERCIO DE<br>MATERIAIS E<br>EQUIPAMENTOS E<br>SERVIC | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 5,0000 | R\$ 450.000,0000 | 20/01/2021<br>16:25:15 |
|--------------------|---|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|

**Marca:** DESCARPACK

**Fabricante:** DESCARPACK

**Modelo / Versão:** TRIPLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a lazer industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) – Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |        |            |                  |                        |
|--------------------|--|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|
| 37.164.646/0001-14 | GVMED<br>DISTRIBUIDORA<br>FARMACEUTICA<br>LTDA | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 8,0000 | R\$ 720.000,0000 | 19/01/2021<br>16:46:30 |
|--------------------|--|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA C/ CLIPE NASAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |        |             |                    |                        |
|--------------------|---|-----|-----|--------|-------------|--------------------|------------------------|
| 26.174.917/0001-04 | LCS MATERIAIS,<br>EQUIPAMENTOS E<br>SERVICOS LTDA | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 20,0000 | R\$ 1.800.000,0000 | 20/01/2021<br>21:47:11 |
|--------------------|---|-----|-----|--------|-------------|--------------------|------------------------|

**Marca:** PREVEMAX**Fabricante:** PREVEMAX**Modelo / Versão:** .**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a laser industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) – Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |        |             |                    |                        |
|--------------------|--|-----|-----|--------|-------------|--------------------|------------------------|
| 30.633.996/0001-33 | JULIANA<br>NASCIMENTO<br>LANZOTTI<br>34066421873 | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 30,0000 | R\$ 2.700.000,0000 | 21/01/2021<br>00:19:10 |
|--------------------|--|-----|-----|--------|-------------|--------------------|------------------------|

**Marca:** MASK FACE**Fabricante:** MASK FACE**Modelo / Versão:** MASK FACE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E N Ã Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 90000  
Unidade de fornecimento: Unidade**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |        |             |                    |                        |
|--------------------|--|-----|-----|--------|-------------|--------------------|------------------------|
| 19.612.735/0001-02 | RIBEIRO<br>COMERCIO<br>VAREJISTA E<br>ATACADISTA<br>EIRELI | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 38,2000 | R\$ 3.438.000,0000 | 18/01/2021<br>17:05:52 |
|--------------------|--|-----|-----|--------|-------------|--------------------|------------------------|

**Marca:** Descarpack**Fabricante:** Descarpack**Modelo / Versão:** MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E N Ã**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |        |             |                    |                        |
|--------------------|---|-----|-----|--------|-------------|--------------------|------------------------|
| 35.687.208/0001-05 | PETBONE<br>COMERCIO E<br>INDUSTRIA DE<br>ARTIGOS PARA<br>ANIMAIS LT | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 40,0000 | R\$ 3.600.000,0000 | 20/01/2021<br>11:48:23 |
|--------------------|---|-----|-----|--------|-------------|--------------------|------------------------|

**Marca:** FLEXSIV**Fabricante:** FLEXSIV**Modelo / Versão:** Mascara**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a laser industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) – Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA. marca: FLEXSIV**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                       |     |     |        |             |                    |                        |
|--------------------|-----------------------|-----|-----|--------|-------------|--------------------|------------------------|
| 09.183.340/0001-70 | W - UNIFORMES<br>LTDA | Sim | Sim | 80.000 | R\$ 45,0000 | R\$ 3.600.000,0000 | 18/01/2021<br>13:24:45 |
|--------------------|-----------------------|-----|-----|--------|-------------|--------------------|------------------------|

**Marca:** Própria**Fabricante:** Fabricação Própria**Modelo / Versão:** SMMMS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |        |             |                    |                        |
|--------------------|--|-----|-----|--------|-------------|--------------------|------------------------|
| 17.771.867/0001-43 | DBV COMERCIO<br>DE MATERIAL<br>HOSPITALAR<br>LTDA. | Sim | Sim | 90.000 | R\$ 70,0000 | R\$ 6.300.000,0000 | 18/01/2021<br>11:37:22 |
|--------------------|--|-----|-----|--------|-------------|--------------------|------------------------|

**Marca:** MEDIX**Fabricante:** MEDIX**Modelo / Versão:** TRIPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASCARA TRIPLA C/ELASTICO E FILTRO CX/50UN, Anvisa:

80495510061

**Porte da empresa:** ME/EPP

31.423.420/0001-04 MAIBE Sim Sim 90.000 R\$ 70,0000 R\$ 6.300.000,0000 20/01/2021  
16:13:18

**Marca:** PREVEMAX**Fabricante:** PREVEMAX**Modelo / Versão:** CX C/50**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E N Ã**Porte da empresa:** ME/EPP

21.008.058/0001-51 FERNANDO Sim Sim 90.000 R\$ 100,0000 R\$ 9.000.000,0000 20/01/2021  
15:58:51

**Marca:** SP PROTECTION**Fabricante:** FERNANDO UNIFORMES EIRELI**Modelo / Versão:** CONFORME DESCRITIVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 3Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a lazer industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) - Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA**Porte da empresa:** ME/EPP

08.608.621/0001-64 FENIX BRASIL - Sim Sim 90.000 R\$ 100,0000 R\$ 9.000.000,0000 20/01/2021  
19:19:40  
COMPRA, VENDA,  
IMPORTACAO E  
EXPORTACAO E

**Marca:** NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** TRIPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a lazer industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA.**Porte da empresa:** ME/EPP

22.533.778/0001-07 JOSE FRANCISCO Sim Sim 90.000 R\$ 100,0000 R\$ 9.000.000,0000 21/01/2021  
06:47:58  
VAZ DOS SANTOS  
EIRELI

**Marca:** PROTECME**Fabricante:** PROTECME**Modelo / Versão:** PROTECME**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a lazer industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm**Porte da empresa:** ME/EPP

16.804.425/0001-93 DISTRIBUIDORA Sim Sim 90.000 R\$ 100,0000 R\$ 9.000.000,0000 21/01/2021  
08:03:38  
LILIAN - EIRELI

**Marca:** PROPRIA**Fabricante:** DISTRIBUIDORA LILIAN**Modelo / Versão:** PROPRIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a lazer industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) - Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 100,0000   | 21.008.058/0001-51 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 100,0000   | 08.608.621/0001-64 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 100,0000   | 22.533.778/0001-07 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 100,0000   | 16.804.425/0001-93 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 70,0000    | 31.423.420/0001-04 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 70,0000    | 17.771.867/0001-43 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 45,0000    | 09.183.340/0001-70 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 40,0000    | 35.687.208/0001-05 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 38,2000    | 19.612.735/0001-02 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 30,0000    | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 20,0000    | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 8,0000     | 37.164.646/0001-14 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 5,0000     | 13.882.701/0001-43 | 21/01/2021 09:01:49:847 |

|            |                    |                         |
|------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 5,0000 | 14.770.109/0001-12 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 3,0000 | 27.987.086/0001-44 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 2,5000 | 06.283.056/0001-87 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 2,0000 | 19.879.315/0001-89 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 2,0000 | 00.796.707/0001-56 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 1,8000 | 12.289.222/0001-55 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 1,6000 | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 1,5000 | 36.025.698/0001-47 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 1,5000 | 32.301.987/0001-70 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 1,2500 | 21.308.808/0001-00 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 1,2000 | 29.704.594/0001-01 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 1,2000 | 21.263.301/0001-88 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 1,1000 | 30.557.974/0001-31 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 1,0800 | 12.050.428/0001-28 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 1,0000 | 36.452.002/0001-69 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 1,0000 | 05.211.777/0001-19 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 1,0000 | 13.628.123/0001-13 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 1,0000 | 23.228.076/0001-74 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 1,0000 | 34.440.014/0001-48 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,9900 | 31.010.395/0001-37 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,9900 | 01.520.390/0001-93 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,9000 | 32.737.279/0001-87 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,9000 | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,9000 | 38.756.101/0001-60 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,9000 | 30.484.524/0001-66 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,8900 | 38.398.257/0001-16 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,8500 | 28.341.370/0001-01 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,8400 | 25.100.007/0001-06 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,8400 | 18.274.923/0001-05 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,8000 | 22.139.078/0001-24 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,8000 | 37.045.935/0001-02 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,8000 | 22.077.847/0001-07 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,7500 | 21.760.032/0001-65 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,7000 | 26.729.755/0001-15 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,6800 | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,6600 | 35.927.779/0001-70 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,6000 | 07.396.733/0001-36 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,6000 | 21.589.394/0001-35 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,5000 | 23.829.339/0001-09 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,4900 | 36.516.584/0001-08 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,3900 | 14.146.456/0001-79 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 0,5900 | 36.025.698/0001-47 | 21/01/2021 09:44:21:673 |
| R\$ 0,4000 | 21.308.808/0001-00 | 21/01/2021 09:44:32:750 |
| R\$ 0,4800 | 13.882.701/0001-43 | 21/01/2021 09:45:32:300 |
| R\$ 0,4500 | 27.987.086/0001-44 | 21/01/2021 09:45:34:560 |
| R\$ 0,5800 | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 09:45:41:603 |
| R\$ 0,5200 | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 09:46:08:340 |
| R\$ 0,6400 | 29.704.594/0001-01 | 21/01/2021 09:46:14:673 |
| R\$ 0,3800 | 07.396.733/0001-36 | 21/01/2021 09:46:15:867 |
| R\$ 0,8500 | 14.770.109/0001-12 | 21/01/2021 09:46:38:690 |
| R\$ 0,4400 | 05.211.777/0001-19 | 21/01/2021 09:46:43:880 |
| R\$ 0,6200 | 21.760.032/0001-65 | 21/01/2021 09:46:46:900 |
| R\$ 0,3200 | 34.440.014/0001-48 | 21/01/2021 09:46:59:587 |
| R\$ 0,4100 | 05.211.777/0001-19 | 21/01/2021 09:47:19:867 |

|              |                    |                         |
|--------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 0,9999   | 00.796.707/0001-56 | 21/01/2021 09:47:31:113 |
| R\$ 0,6900   | 01.520.390/0001-93 | 21/01/2021 09:47:59:347 |
| R\$ 0,5100   | 25.100.007/0001-06 | 21/01/2021 09:48:02:123 |
| R\$ 0,4900   | 21.008.058/0001-51 | 21/01/2021 09:48:03:947 |
| R\$ 0,7000   | 31.423.420/0001-04 | 21/01/2021 09:48:08:263 |
| R\$ 0,3300   | 07.396.733/0001-36 | 21/01/2021 09:48:14:473 |
| R\$ 0,5400   | 32.301.987/0001-70 | 21/01/2021 09:48:23:720 |
| R\$ 0,5500   | 38.756.101/0001-60 | 21/01/2021 09:48:32:570 |
| R\$ 0,7500   | 16.804.425/0001-93 | 21/01/2021 09:48:50:030 |
| R\$ 0,3600   | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 09:48:51:717 |
| R\$ 10,0000  | 09.183.340/0001-70 | 21/01/2021 09:48:52:810 |
| R\$ 0,5000   | 26.729.755/0001-15 | 21/01/2021 09:48:59:887 |
| R\$ 0,4800   | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 09:50:07:177 |
| R\$ 0,8500   | 17.771.867/0001-43 | 21/01/2021 09:50:08:333 |
| * R\$ 0,0058 | 22.533.778/0001-07 | 21/01/2021 09:50:09:783 |
| R\$ 0,3800   | 28.341.370/0001-01 | 21/01/2021 09:50:20:897 |
| R\$ 0,3100   | 23.829.339/0001-09 | 21/01/2021 09:50:44:257 |
| R\$ 0,3900   | 21.008.058/0001-51 | 21/01/2021 09:51:23:127 |
| R\$ 0,3000   | 21.308.808/0001-00 | 21/01/2021 09:51:24:853 |
| R\$ 0,5000   | 25.100.007/0001-06 | 21/01/2021 09:51:29:173 |
| R\$ 0,3800   | 05.211.777/0001-19 | 21/01/2021 09:51:39:413 |
| R\$ 0,6600   | 30.557.974/0001-31 | 21/01/2021 09:52:12:780 |
| R\$ 0,6000   | 36.452.002/0001-69 | 21/01/2021 09:52:14:070 |
| R\$ 0,7700   | 06.283.056/0001-87 | 21/01/2021 09:52:25:777 |
| R\$ 0,2900   | 23.829.339/0001-09 | 21/01/2021 09:52:29:293 |
| R\$ 0,5800   | 22.533.778/0001-07 | 21/01/2021 09:52:34:330 |
| R\$ 0,2800   | 13.628.123/0001-13 | 21/01/2021 09:52:34:997 |
| R\$ 0,4400   | 18.274.923/0001-05 | 21/01/2021 09:52:46:120 |
| R\$ 0,3600   | 23.228.076/0001-74 | 21/01/2021 09:53:02:000 |
| R\$ 0,6800   | 30.484.524/0001-66 | 21/01/2021 09:53:03:857 |
| R\$ 0,3100   | 21.589.394/0001-35 | 21/01/2021 09:53:04:607 |
| R\$ 0,5900   | 32.737.279/0001-87 | 21/01/2021 09:53:04:983 |
| R\$ 0,4300   | 38.398.257/0001-16 | 21/01/2021 09:53:05:733 |
| R\$ 0,5100   | 12.050.428/0001-28 | 21/01/2021 09:53:09:667 |
| R\$ 0,4200   | 18.274.923/0001-05 | 21/01/2021 09:53:10:157 |
| R\$ 0,5000   | 22.139.078/0001-24 | 21/01/2021 09:53:43:333 |
| R\$ 0,7000   | 31.010.395/0001-37 | 21/01/2021 09:53:44:163 |
| R\$ 0,6500   | 31.010.395/0001-37 | 21/01/2021 09:54:10:733 |
| R\$ 0,4800   | 22.139.078/0001-24 | 21/01/2021 09:54:21:450 |
| R\$ 0,2000   | 09.183.340/0001-70 | 21/01/2021 09:54:45:257 |
| R\$ 0,6400   | 35.687.208/0001-05 | 21/01/2021 09:56:12:700 |
| R\$ 1,1200   | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 09:57:02:967 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                  | Data                   | Observações  |
|---|------------------------|--|
| Aberto                                  | 21/01/2021<br>09:44:12 | Item Aberto.   |
| Exclusão de lance                       | 21/01/2021<br>09:51:45 | Exclusão do lance no valor de R\$ 0,0058.  |
| Encerrado                               | 21/01/2021<br>09:59:03 | Item encerrado.  |
| Sorteio eletrônico                      | 21/01/2021<br>09:59:03 | Item teve empate real para o valor 0,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 22/01/2021<br>14:06:38 | Convocado para envio de anexo o fornecedor W - UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 09.183.340/0001-70.                               |

|   |                     |  |
|---|---------------------|--|
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 22/01/2021 14:17:51 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor W - UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 09.183.340/0001-70.   |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 25/01/2021 14:12:24 | Convocado para envio de anexo o fornecedor W - UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 09.183.340/0001-70.   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 25/01/2021 14:27:00 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor W - UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 09.183.340/0001-70.   |
| Recusa                                      | 26/01/2021 14:17:07 | Recusa da proposta. Fornecedor: W - UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 09.183.340/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 0,2000. Motivo: Área técnica não aprovou o item a ser fornecido pelo licitante. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 26/01/2021 14:54:43 | Convocado para envio de anexo o fornecedor JM INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 13.628.123/0001-13.  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 26/01/2021 15:19:41 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JM INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 13.628.123/0001-13.  |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 02/02/2021 09:40:50 | Convocado para envio de anexo o fornecedor JM INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 13.628.123/0001-13.  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 02/02/2021 09:58:21 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JM INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 13.628.123/0001-13.  |
| Aceite                                      | 02/02/2021 11:18:27 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: JM INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 13.628.123/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 0,2800.                                     |
| Habilitado                                  | 02/02/2021 11:22:17 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JM INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 13.628.123/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 0,2800.                                |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 4 - ÁLCOOL ETÍLICO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro  |
|--------------------|---|-------------------|-------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 26.174.917/0001-04 | LCS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA<br><b>Marca:</b> TOPBEL<br><b>Fabricante:</b> TOPBEL<br><b>Modelo / Versão:</b> .<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refil de reservatório para Dispenser de parede com álcool Etílico Hidratado em Gel 70%. Bolsa de 800ml.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  | Sim               | Sim               | 500        | R\$ 8,0000  | R\$ 4.000,0000 | 20/01/2021 21:47:11 |
| 21.760.032/0001-65 | PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI<br><b>Marca:</b> DRAGOCO<br><b>Fabricante:</b> TOP BEL<br><b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refil de reservatório para dispenser de parede com álcool etílico hidratado em gel 70%. Bolsa de 800 ml<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  | Sim               | Sim               | 500        | R\$ 8,5500  | R\$ 4.275,0000 | 21/01/2021 07:48:03 |
| 11.277.643/0001-01 | MJL COMERCIO E SERVICIO LTDA<br><b>Marca:</b> DRAGOCO<br><b>Fabricante:</b> DRAGOCO<br><b>Modelo / Versão:</b> BOLSA 800 ML<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO 70% ( 70°GL), COMPOSIÇÃO BÁSICACOM CARBOPOL E GLICERINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, REFIL<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP | Sim               | Sim               | 500        | R\$ 11,4000 | R\$ 5.700,0000 | 20/01/2021 13:07:41 |
| 30.633.996/0001-33 | JULIANA NASCIMENTO LANZOTTI 34066421873<br><b>Marca:</b> CICLO FARMA<br><b>Fabricante:</b> CICLO FARMA  | Sim               | Sim               | 500        | R\$ 12,0000 | R\$ 6.000,0000 | 21/01/2021 00:19:43 |

**Modelo / Versão:** CICLO FARMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO 70% ( 70°GL), COMPOSIÇÃO BÁSICACOM CARBOPOL E GLICERINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, REFIL Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Bolsa 800,00 ML**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 37.682.561/0001-28 | HELTER<br>COMERCIO E<br>REPRESENTACOES<br>LTDA | Sim | Sim | 500 | R\$ 13,8000 | R\$ 6.900,0000 | 20/01/2021<br>13:25:00 |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** PROERVAS**Fabricante:** PROERVAS**Modelo / Versão:** PROERVAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil de reservatório para Dispenser de parede com álcool Etílico Hidratado em Gel 70%. Bolsa de 800ml.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                  |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|----------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 11.183.754/0001-40 | AGILIZA<br>DISTRIBUIDORA<br>LTDA | Sim | Sim | 500 | R\$ 13,9900 | R\$ 6.995,0000 | 20/01/2021<br>16:59:55 |
|--------------------|----------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** MOLLIS**Fabricante:** MOLLIS**Modelo / Versão:** ALCOOL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil de reservatório para Dispenser de parede com álcool Etílico Hidratado em Gel 70%. Bolsa de 800ml.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 37.045.935/0001-02 | ISMAEL RIBEIRO<br>DA SILVA<br>12092722450 | Sim | Sim | 500 | R\$ 14,3000 | R\$ 7.150,0000 | 20/01/2021<br>23:58:02 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** CICLOFARMA**Fabricante:** CICLOFARMA**Modelo / Versão:** CICLOFARMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO 70% ( 70°GL), COMPOSIÇÃO BÁSICACOM CARBOPOL E GLICERINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, REFIL**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                            |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|----------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 22.077.847/0001-07 | JOSE DANTAS<br>DINIZ FILHO | Sim | Sim | 500 | R\$ 14,3000 | R\$ 7.150,0000 | 21/01/2021<br>00:01:02 |
|--------------------|----------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** CICLOFARMA**Fabricante:** CICLOFARMA**Modelo / Versão:** CICLOFARMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO 70% ( 70°GL), COMPOSIÇÃO BÁSICACOM CARBOPOL E GLICERINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, REFIL**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 29.704.594/0001-01 | FERNANDA<br>FOGACA<br>FANTOURA<br>MORDINI | Sim | Sim | 500 | R\$ 14,6000 | R\$ 7.300,0000 | 20/01/2021<br>17:20:08 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** BELL PLUS**Fabricante:** BELL PLUS**Modelo / Versão:** ÁLCOOL 70% - GEL - 800 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REFIL DE RESERVATÓRIO PARA DISPENSER DE PAREDE COM ÁLCOOL EM GEL 70%, BOLSA DE 800ML**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 32.301.987/0001-70 | SANCHES PONTE<br>COMERCIO E<br>SERVICOS DE<br>PRODUTOS DE<br>LIMPEZ | Sim | Sim | 500 | R\$ 15,0000 | R\$ 7.500,0000 | 20/01/2021<br>15:46:47 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** DRAGOCO**Fabricante:** TOP BEL**Modelo / Versão:** 800ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil de reservatório para Dispenser de parede com álcool Etílico Hidratado em Gel 70%. Bolsa de 800ml.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 34.369.780/0001-63 | j. ribeiro<br>COMERCIO<br>ATACADISTA DE<br>PECAS E<br>ACESSORIOS au | Sim | Sim | 500 | R\$ 15,0000 | R\$ 7.500,0000 | 20/01/2021<br>17:55:23 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|



**Marca:** Bellplus  
**Fabricante:** bellplus  
**Modelo / Versão:** 800ML  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil de reservatório para Dispenser de parede com álcool Etílico Hidratado em Gel 70%. Bolsa de 800ml.  
**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                  |     |     |     |             |                |                     |
|--------------------|----------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|
| 10.729.680/0001-32 | DC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA | Sim | Sim | 500 | R\$ 18,0000 | R\$ 9.000,0000 | 20/01/2021 11:27:25 |
|--------------------|----------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|

**Marca:** PREMISSE  
**Fabricante:** PREMISSE  
**Modelo / Versão:** 800 ML  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% ( 70°GL), COMPOSIÇÃO BÁSICACOM CARBOPOL E GLICERINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, REFIL  
**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                       |     |     |     |             |                |                     |
|--------------------|-----------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|
| 36.112.657/0001-98 | PROMIX COMERCIAL LTDA | Sim | Sim | 500 | R\$ 19,0000 | R\$ 9.500,0000 | 20/01/2021 16:07:38 |
|--------------------|-----------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|

**Marca:** VELOX PREMISSE  
**Fabricante:** VELOX PREMISSE  
**Modelo / Versão:** VELOX PREMISSE  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil de reservatório para Dispenser de parede com álcool Etílico Hidratado em Gel 70%. Bolsa de 800ml.  
**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                              |     |     |     |             |                 |                     |
|--------------------|------------------------------|-----|-----|-----|-------------|-----------------|---------------------|
| 37.302.219/0001-55 | SPR SOLUCOES COMERCIAIS LTDA | Sim | Sim | 500 | R\$ 20,0000 | R\$ 10.000,0000 | 19/01/2021 10:03:47 |
|--------------------|------------------------------|-----|-----|-----|-------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** PREMISSE  
**Fabricante:** PREMISSE  
**Modelo / Versão:** GEL ANTISSEPTICO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL BRANCO Gel Clean Antisséptico a 70% \*ELIMINA 99,99% DAS BACTÉRIAS Staphylococcus aureus e Salmonella choleraesuis., BOLSA DE 800ML COM BICO DOSADOR  
**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                 |     |     |     |             |                 |                     |
|--------------------|---------------------------------|-----|-----|-----|-------------|-----------------|---------------------|
| 21.268.634/0001-08 | MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI | Sim | Sim | 500 | R\$ 20,0000 | R\$ 10.000,0000 | 20/01/2021 17:21:45 |
|--------------------|---------------------------------|-----|-----|-----|-------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** EDUMAX  
**Fabricante:** EDUMAX DO BRASIL  
**Modelo / Versão:** UN  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% ( 70°GL), COMPOSIÇÃO BÁSICACOM CARBOPOL E GLICERINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, REFIL 800ML  
**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |     |             |                 |                     |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|-----------------|---------------------|
| 09.364.392/0001-42 | DIMARCA AMBIENTAL - COMERCIO DE PRODUTO AMBIENTAL LTDA | Sim | Sim | 500 | R\$ 20,0000 | R\$ 10.000,0000 | 21/01/2021 07:26:14 |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** premissa  
**Fabricante:** premissa  
**Modelo / Versão:** alcool gel 800ml  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil de reservatório para Dispenser de parede com álcool Etílico Hidratado em Gel 70%. Bolsa de 800ml.  
**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                             |     |     |     |             |                 |                     |
|--------------------|-----------------------------|-----|-----|-----|-------------|-----------------|---------------------|
| 05.291.541/0001-30 | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA | Sim | Sim | 500 | R\$ 22,0000 | R\$ 11.000,0000 | 20/01/2021 11:10:49 |
|--------------------|-----------------------------|-----|-----|-----|-------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** Hydra  
**Fabricante:** Hydra  
**Modelo / Versão:** Alcool gel refil 800 ml  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil de reservatório para Dispenser de parede com álcool Etílico Hidratado em Gel 70%. Bolsa de 800ml  
**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |     |             |                 |                     |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|-----------------|---------------------|
| 21.051.277/0001-13 | RT EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E SERVICOS EIRELI | Sim | Sim | 500 | R\$ 22,6100 | R\$ 11.305,0000 | 19/01/2021 16:48:05 |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** VELOX  
**Fabricante:** VELOX  
**Modelo / Versão:** REFIL  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil de reservatório para Dispenser de parede com álcool Etílico

Hidratado em Gel 70%. Bolsa de 800ml.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |                |                  |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|
| 14.770.109/0001-12 | ELETRIDAL<br>COMERCIO DE<br>MATERIAIS E<br>EQUIPAMENTOS E<br>SERVIC   | Sim | Sim | 500 | R\$ 30,0000    | R\$ 15.000,0000  | 20/01/2021<br>16:25:15 |
|                    | <b>Marca:</b> TRILHA<br><b>Fabricante:</b> TRILHA<br><b>Modelo / Versão:</b> Bolsa de 800ml<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refil de reservatório para Dispenser de parede com álcool Etílico Hidratado em Gel 70%. Bolsa de 800ml.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |     |                |                  |                        |
| 30.557.974/0001-31 | C&W COMERCIO<br>EM GERAL EIRELI   | Sim | Sim | 500 | R\$ 37,5000    | R\$ 18.750,0000  | 19/01/2021<br>18:06:55 |
|                    | <b>Marca:</b> PREMISSE<br><b>Fabricante:</b> PREMISSE<br><b>Modelo / Versão:</b> 800ML<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refil de reservatório para Dispenser de parede com álcool Etílico Hidratado em Gel 70%. Bolsa de 800ml<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |     |                |                  |                        |
| 19.879.315/0001-89 | KLM COMERCIO<br>SERVICOS E<br>MANUTENCAO -<br>EIRELI  | Sim | Sim | 500 | R\$ 38,0000    | R\$ 19.000,0000  | 21/01/2021<br>03:31:13 |
|                    | <b>Marca:</b> CLEACE<br><b>Fabricante:</b> CLEACE<br><b>Modelo / Versão:</b> CLEACE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% ( 70°GL), COMPOSIÇÃO BÁSICACOM CARBOPOL E GLICERINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, REFIL<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |     |     |     |                |                  |                        |
| 34.834.488/0001-74 | RICHARD LUCINO<br>DE QUADROS<br>LICITACAO E<br>COBRANCA   | Sim | Sim | 500 | R\$ 50,0000    | R\$ 25.000,0000  | 20/01/2021<br>17:15:49 |
|                    | <b>Marca:</b> P.E<br><b>Fabricante:</b> P.E<br><b>Modelo / Versão:</b> P.E<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% ( 70°GL), COMPOSIÇÃO BÁSICACOM CARBOPOL E GLICERINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, REFIL<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP          |     |     |     |                |                  |                        |
| 31.423.420/0001-04 | MAIBE<br>COMERCIAL<br>EIRELI  | Sim | Sim | 500 | R\$ 70,0000    | R\$ 35.000,0000  | 20/01/2021<br>16:13:18 |
|                    | <b>Marca:</b> ARCHOTE<br><b>Fabricante:</b> ARCHOTE<br><b>Modelo / Versão:</b> UNID<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% ( 70°GL), COMPOSIÇÃO BÁSICACOM CARBOPOL E GLICERINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, REFIL<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |     |     |     |                |                  |                        |
| 20.425.201/0001-48 | N. B.<br>DISTRIBUIDORA E<br>IMPORTADORA DE<br>PRODUTOS E<br>EQUIPAM   | Sim | Sim | 500 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 500.000,0000 | 19/01/2021<br>18:01:28 |
|                    | <b>Marca:</b> PREMISSE<br><b>Fabricante:</b> PREMISSE<br><b>Modelo / Versão:</b> PREMISSE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refil de reservatório para Dispenser de parede com álcool Etílico Hidratado em Gel 70%. Bolsa de 800ml.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |     |                |                  |                        |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 20.425.201/0001-48 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 70,0000    | 31.423.420/0001-04 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 50,0000    | 34.834.488/0001-74 | 21/01/2021 09:01:49:847 |

|             |                    |                         |
|-------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 38,0000 | 19.879.315/0001-89 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 37,5000 | 30.557.974/0001-31 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 30,0000 | 14.770.109/0001-12 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 22,6100 | 21.051.277/0001-13 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 22,0000 | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 20,0000 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 20,0000 | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 20,0000 | 09.364.392/0001-42 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 19,0000 | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 18,0000 | 10.729.680/0001-32 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 15,0000 | 32.301.987/0001-70 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 15,0000 | 34.369.780/0001-63 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 14,6000 | 29.704.594/0001-01 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 14,3000 | 37.045.935/0001-02 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 14,3000 | 22.077.847/0001-07 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 13,9900 | 11.183.754/0001-40 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 13,8000 | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 12,0000 | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 11,4000 | 11.277.643/0001-01 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 8,5500  | 21.760.032/0001-65 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 8,0000  | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 7,7500  | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 10:00:37:913 |
| R\$ 10,5000 | 34.369.780/0001-63 | 21/01/2021 10:00:57:483 |
| R\$ 9,6600  | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 10:01:00:320 |
| R\$ 7,7100  | 11.277.643/0001-01 | 21/01/2021 10:01:09:030 |
| R\$ 7,4600  | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 10:01:11:030 |
| R\$ 13,0500 | 30.557.974/0001-31 | 21/01/2021 10:01:12:213 |
| R\$ 7,4100  | 21.760.032/0001-65 | 21/01/2021 10:01:17:197 |
| R\$ 13,0000 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 10:01:18:383 |
| R\$ 7,1600  | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 10:01:20:670 |
| R\$ 17,5000 | 14.770.109/0001-12 | 21/01/2021 10:01:29:233 |
| R\$ 7,1300  | 11.277.643/0001-01 | 21/01/2021 10:01:32:833 |
| R\$ 7,0000  | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 10:01:36:293 |
| R\$ 10,6000 | 29.704.594/0001-01 | 21/01/2021 10:01:43:013 |
| R\$ 12,0000 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 10:02:02:283 |
| R\$ 9,8900  | 10.729.680/0001-32 | 21/01/2021 10:02:44:790 |
| R\$ 19,0400 | 21.051.277/0001-13 | 21/01/2021 10:03:07:290 |
| R\$ 16,8000 | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 10:03:15:010 |
| R\$ 11,9000 | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 10:03:53:450 |
| R\$ 6,8000  | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 10:04:57:927 |
| R\$ 6,5500  | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 10:05:21:980 |
| R\$ 10,9200 | 31.423.420/0001-04 | 21/01/2021 10:05:43:253 |
| R\$ 6,5000  | 11.277.643/0001-01 | 21/01/2021 10:06:21:413 |
| R\$ 6,4000  | 32.301.987/0001-70 | 21/01/2021 10:08:43:147 |
| R\$ 6,5000  | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 10:08:45:313 |
| R\$ 16,3300 | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 10:09:02:623 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento             | Data                   | Observações   |
|--------------------|------------------------|---|
| Aberto             | 21/01/2021<br>10:00:28 | Item Aberto.  |
| Encerrado          | 21/01/2021<br>10:11:03 | Item encerrado.   |
| Sorteio eletrônico | 21/01/2021             | Item teve empate real para o valor 14,3000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os |

|   |                        |   |
|---|------------------------|---|
|   | 10:11:03               | fornecedores com propostas empatadas.   |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 22/01/2021<br>14:07:54 | Convocado para envio de anexo o fornecedor SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ, CNPJ/CPF: 32.301.987/0001-70.                                       |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 22/01/2021<br>14:17:14 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ, CNPJ/CPF: 32.301.987/0001-70.                         |
| Aceite                                      | 02/02/2021<br>11:19:05 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ, CNPJ/CPF: 32.301.987/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 6,4000.      |
| Habilitado                                  | 02/02/2021<br>11:22:32 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ, CNPJ/CPF: 32.301.987/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 6,4000. |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 5 - DISPENSER HIGIENIZADOR

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro     |
|--------------------|--|-------------------|-------------------|------------|-------------|----------------|------------------------|
| 26.174.917/0001-04 | LCS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA<br><b>Marca:</b> NOBRE<br><b>Fabricante:</b> NOBRE<br><b>Modelo / Versão:</b> .<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser higienizador, material plástico ABS, capacidade 800 ml, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP                    | Sim               | Sim               | 100        | R\$ 18,0000 | R\$ 1.800,0000 | 20/01/2021<br>21:47:11 |
| 21.760.032/0001-65 | PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI<br><b>Marca:</b> NOBRE<br><b>Fabricante:</b> GOEDERT<br><b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser higienizador, material plástico ABS, capacidade 800 ml, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP    | Sim               | Sim               | 100        | R\$ 18,2000 | R\$ 1.820,0000 | 21/01/2021<br>07:48:03 |
| 09.364.392/0001-42 | DIMARCA AMBIENTAL - COMERCIO DE PRODUTO AMBIENTAL LTDA<br><b>Marca:</b> nobre<br><b>Fabricante:</b> nobre<br><b>Modelo / Versão:</b> dispenser<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser higienizador, material plástico ABS, capacidade 800 ml, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP | Sim               | Sim               | 100        | R\$ 25,0000 | R\$ 2.500,0000 | 21/01/2021<br>07:26:14 |
| 32.301.987/0001-70 | SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ<br><b>Marca:</b> nobre<br><b>Fabricante:</b> NOBRE<br><b>Modelo / Versão:</b> BRANCO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser higienizador, material plástico ABS, capacidade 800 ml, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   | Sim               | Sim               | 100        | R\$ 30,0000 | R\$ 3.000,0000 | 20/01/2021<br>15:46:47 |
| 36.112.657/0001-98 | PROMIX COMERCIAL LTDA<br><b>Marca:</b> VELOX PREMISSE<br><b>Fabricante:</b> VELOX PREMISSE<br><b>Modelo / Versão:</b> VELOX PREMISSE   | Sim               | Sim               | 100        | R\$ 30,0000 | R\$ 3.000,0000 | 20/01/2021<br>16:07:38 |

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser higienizador, material plástico ABS, capacidade 800 ml, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 30.633.996/0001-33 | JULIANA<br>NASCIMENTO<br>LANZOTTI<br>34066421873 | Sim | Sim | 100 | R\$ 30,0000 | R\$ 3.000,0000 | 21/01/2021<br>00:20:15 |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** VELOX NOBRE

**Fabricante:** VELOX NOBRE

**Modelo / Versão:** VELOX NOBRE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 37.682.561/0001-28 | HELTER<br>COMERCIO E<br>REPRESENTACOES<br>LTDA | Sim | Sim | 100 | R\$ 32,5000 | R\$ 3.250,0000 | 20/01/2021<br>13:25:00 |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** BELLPLUS

**Fabricante:** BELLPLUS

**Modelo / Versão:** BELLPLUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser higienizador, material plástico ABS, capacidade 800 ml, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|--------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 11.277.643/0001-01 | MJL COMERCIO E<br>SERVICO LTDA | Sim | Sim | 100 | R\$ 33,3200 | R\$ 3.332,0000 | 20/01/2021<br>12:50:14 |
|--------------------|--------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** NOBRE

**Fabricante:** NOBRE

**Modelo / Versão:** CAPACIDADE 800 ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                 |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|---------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 30.557.974/0001-31 | C&W COMERCIO<br>EM GERAL EIRELI | Sim | Sim | 100 | R\$ 34,5500 | R\$ 3.455,0000 | 19/01/2021<br>18:06:55 |
|--------------------|---------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** PREMISSE

**Fabricante:** PREMISSE

**Modelo / Versão:** DISPENSER SABONETE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser higienizador, material plástico ABS, capacidade 800 ml, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                    |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 37.302.219/0001-55 | SPR SOLUCOES<br>COMERCIAIS<br>LTDA | Sim | Sim | 100 | R\$ 35,0000 | R\$ 3.500,0000 | 19/01/2021<br>10:03:47 |
|--------------------|------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** NOBRE

**Fabricante:** NOBRE

**Modelo / Versão:** NOBRE CITY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                       |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|---------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 21.268.634/0001-08 | MULTIPLIER<br>DISTRIBUIDORA<br>EIRELI | Sim | Sim | 100 | R\$ 35,0000 | R\$ 3.500,0000 | 20/01/2021<br>17:21:45 |
|--------------------|---------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** NOBRE

**Fabricante:** GOEDERT

**Modelo / Versão:** UN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser higienizador, material plástico ABS, capacidade 800 ml, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                  |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|----------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 11.183.754/0001-40 | AGILIZA<br>DISTRIBUIDORA<br>LTDA | Sim | Sim | 100 | R\$ 38,5400 | R\$ 3.854,0000 | 20/01/2021<br>16:59:55 |
|--------------------|----------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** PREMISSE

**Fabricante:** PREMISSE

**Modelo / Versão:** ABS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser higienizador, material plástico ABS, capacidade 800 ml, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                              |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 31.423.420/0001-04 | MAIBE<br>COMERCIAL<br>EIRELI | Sim | Sim | 100 | R\$ 40,0000 | R\$ 4.000,0000 | 20/01/2021<br>16:13:18 |
|--------------------|------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** NOBRE**Fabricante:** GOEDERT**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 29.704.594/0001-01 | FERNANDA<br>FOGACA<br>FANTOURA<br>MORDINI | Sim | Sim | 100 | R\$ 41,6600 | R\$ 4.166,0000 | 20/01/2021<br>17:20:08 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** BELL PLUS**Fabricante:** BELL PLUS**Modelo / Versão:** DISPENSER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 37.045.935/0001-02 | ISMAEL RIBEIRO<br>DA SILVA<br>12092722450 | Sim | Sim | 100 | R\$ 42,0000 | R\$ 4.200,0000 | 20/01/2021<br>23:58:02 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** BELLPLUS**Fabricante:** BELLPLUS**Modelo / Versão:** BELLPLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                            |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|----------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 22.077.847/0001-07 | JOSE DANTAS<br>DINIZ FILHO | Sim | Sim | 100 | R\$ 42,0000 | R\$ 4.200,0000 | 21/01/2021<br>00:01:02 |
|--------------------|----------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** BELLPLUS**Fabricante:** BELLPLUS**Modelo / Versão:** BELLPLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 34.369.780/0001-63 | j. ribeiro<br>COMERCIO<br>ATACADISTA DE<br>PECAS E<br>ACESSORIOS au | Sim | Sim | 100 | R\$ 45,0000 | R\$ 4.500,0000 | 20/01/2021<br>17:55:23 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** bellplus**Fabricante:** bellplus**Modelo / Versão:** 800ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser higienizador, material plástico ABS, capacidade 800 ml, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 31.109.248/0001-19 | RODRIGO<br>RODRIGUES DA<br>COSTA<br>07467238738 | Sim | Sim | 100 | R\$ 45,9000 | R\$ 4.590,0000 | 19/01/2021<br>14:49:21 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** Nobre**Fabricante:** Goedert**Modelo / Versão:** Nobre New Classic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser higienizador, material: plástico abs, capacidade: 800 ml, tipo fixação: parede, cor: branca, aplicação: mãos, características adicionais: visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 10.729.680/0001-32 | DC<br>DISTRIBUIDORA E<br>SERVICOS LTDA | Sim | Sim | 100 | R\$ 50,0000 | R\$ 5.000,0000 | 20/01/2021<br>11:27:25 |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** CAPACIDADE 800 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                      |     |     |     |             |                |                     |
|--------------------|--------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|
| 22.533.778/0001-07 | JOSE FRANCISCO VAZ DOS SANTOS EIRELI | Sim | Sim | 100 | R\$ 50,0000 | R\$ 5.000,0000 | 21/01/2021 06:47:58 |
|--------------------|--------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|

**Marca:** NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** NOBRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil de reservatório para Dispenser de parede com álcool Etílico Hidratado em Gel 70%. Bolsa de 800ml.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |     |             |                |                     |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|
| 21.051.277/0001-13 | RT EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E SERVICOS EIRELI | Sim | Sim | 100 | R\$ 53,2000 | R\$ 5.320,0000 | 19/01/2021 16:48:05 |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|

**Marca:** VELOX**Fabricante:** VELOX**Modelo / Versão:** DISPENSER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser higienizador, material plástico ABS, capacidade 800 ml, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                             |     |     |     |             |                |                     |
|--------------------|-----------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|
| 05.291.541/0001-30 | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA | Sim | Sim | 100 | R\$ 56,0000 | R\$ 5.600,0000 | 20/01/2021 11:10:49 |
|--------------------|-----------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** Dispenser alcool gel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser higienizador, material plástico ABS, capacidade 800 ml, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |     |             |                |                     |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|
| 34.834.488/0001-74 | RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA | Sim | Sim | 100 | R\$ 75,0000 | R\$ 7.500,0000 | 20/01/2021 17:15:49 |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|

**Marca:** Nobre**Fabricante:** Nobre**Modelo / Versão:** Nobre**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |             |                |                     |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|
| 19.879.315/0001-89 | KLM COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO - EIRELI | Sim | Sim | 100 | R\$ 76,0000 | R\$ 7.600,0000 | 21/01/2021 03:31:13 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|

**Marca:** BELOSCH**Fabricante:** BELOSCH**Modelo / Versão:** BELOSCH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |          |     |     |     |             |                |                     |
|--------------------|----------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|
| 00.535.560/0001-40 | LPK LTDA | Sim | Sim | 100 | R\$ 80,0000 | R\$ 8.000,0000 | 14/01/2021 14:03:43 |
|--------------------|----------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** J7**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser higienizador, material plástico ABS, capacidade 800 ml, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                   |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|-----------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 14.770.109/0001-12 | ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E | Sim | Sim | 100 | R\$ 100,0000 | R\$ 10.000,0000 | 20/01/2021 16:25:15 |
|--------------------|-----------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

EQUIPAMENTOS E  
SERVIC**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** J7**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser higienizador, material plástico ABS, capacidade 800 ml, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|--|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 08.608.621/0001-64 | FENIX BRASIL -<br>COMPRA, VENDA,<br>IMPORTACAO E<br>EXPORTACAO E | Sim | Sim | 100 | R\$ 100,0000 | R\$ 10.000,0000 | 20/01/2021<br>19:19:40 |
|--------------------|--|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** 800 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser higienizador, material plástico ABS, capacidade 800 ml, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                       |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|-----------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 09.138.326/0001-54 | PABLO LUIS<br>MARTINS | Sim | Sim | 100 | R\$ 120,0000 | R\$ 12.000,0000 | 21/01/2021<br>08:25:56 |
|--------------------|-----------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** bellplus**Fabricante:** bellplus**Modelo / Versão:** sl**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser higienizador, material plástico ABS, capacidade 800 ml, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |                |                  |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|
| 20.425.201/0001-48 | N. B.<br>DISTRIBUIDORA E<br>IMPORTADORA DE<br>PRODUTOS E<br>EQUIPAM | Sim | Sim | 100 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 100.000,0000 | 19/01/2021<br>18:01:28 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|

**Marca:** PREMISSE**Fabricante:** PREMISSE**Modelo / Versão:** PREMISSE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser higienizador, material plástico ABS, capacidade 800 ml, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |                |                  |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|
| 29.332.265/0001-79 | REIS COMERCIO<br>ATACADISTA E<br>VAREJISTA DE<br>DIVERSOS<br>ARTIGO | Sim | Sim | 100 | R\$ 3.000,0000 | R\$ 300.000,0000 | 21/01/2021<br>08:10:46 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|

**Marca:** PREMISSE**Fabricante:** PREMISSE**Modelo / Versão:** VELOX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER HIGIENIZADOR MATERIAL PLASTICO ABS CAPACIDADE DE 800 ML TIPO FIXAÇÃO PAREDE NA COR BRANCA APLICAÇÃO MÃOS ALCOOL EM GEL OU SABONETE LIQUÍDO**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 3.000,0000 | 29.332.265/0001-79 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 1.000,0000 | 20.425.201/0001-48 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 120,0000   | 09.138.326/0001-54 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 100,0000   | 08.608.621/0001-64 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 100,0000   | 14.770.109/0001-12 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 80,0000    | 00.535.560/0001-40 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 76,0000    | 19.879.315/0001-89 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 75,0000    | 34.834.488/0001-74 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 56,0000    | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 53,2000    | 21.051.277/0001-13 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 50,0000    | 10.729.680/0001-32 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 50,0000    | 22.533.778/0001-07 | 21/01/2021 09:01:49:847 |



|             |                    |                         |
|-------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 45,9000 | 31.109.248/0001-19 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 45,0000 | 34.369.780/0001-63 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 42,0000 | 37.045.935/0001-02 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 42,0000 | 22.077.847/0001-07 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 41,6600 | 29.704.594/0001-01 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 40,0000 | 31.423.420/0001-04 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 38,5400 | 11.183.754/0001-40 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 35,0000 | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 35,0000 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 34,5500 | 30.557.974/0001-31 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 33,3200 | 11.277.643/0001-01 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 32,5000 | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 30,0000 | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 30,0000 | 32.301.987/0001-70 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 30,0000 | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 25,0000 | 09.364.392/0001-42 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 18,2000 | 21.760.032/0001-65 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 18,0000 | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 39,2400 | 09.138.326/0001-54 | 21/01/2021 10:13:05:323 |
| R\$ 41,9000 | 00.535.560/0001-40 | 21/01/2021 10:13:06:423 |
| R\$ 27,0000 | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 10:13:22:680 |
| R\$ 22,8000 | 30.557.974/0001-31 | 21/01/2021 10:13:36:087 |
| R\$ 54,0000 | 14.770.109/0001-12 | 21/01/2021 10:13:40:390 |
| R\$ 44,8000 | 21.051.277/0001-13 | 21/01/2021 10:13:49:083 |
| R\$ 24,9000 | 31.109.248/0001-19 | 21/01/2021 10:13:54:550 |
| R\$ 17,9500 | 31.423.420/0001-04 | 21/01/2021 10:14:11:367 |
| R\$ 22,7500 | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 10:14:55:853 |
| R\$ 17,9000 | 21.760.032/0001-65 | 21/01/2021 10:15:06:673 |
| R\$ 42,9000 | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 10:15:58:507 |
| R\$ 25,0000 | 10.729.680/0001-32 | 21/01/2021 10:16:23:613 |
| R\$ 28,7700 | 34.369.780/0001-63 | 21/01/2021 10:18:29:803 |
| R\$ 17,4500 | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 10:19:37:493 |
| R\$ 30,5000 | 22.533.778/0001-07 | 21/01/2021 10:19:39:997 |
| R\$ 17,4000 | 21.760.032/0001-65 | 21/01/2021 10:19:55:473 |
| R\$ 26,0000 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 10:20:27:503 |
| R\$ 22,4700 | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 10:21:22:590 |
| R\$ 33,3100 | 08.608.621/0001-64 | 21/01/2021 10:21:23:280 |
| R\$ 17,3000 | 32.301.987/0001-70 | 21/01/2021 10:22:27:510 |
| R\$ 17,2500 | 21.760.032/0001-65 | 21/01/2021 10:22:45:473 |
| R\$ 17,0000 | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 10:23:24:070 |
| R\$ 16,9500 | 21.760.032/0001-65 | 21/01/2021 10:23:38:283 |
| R\$ 16,9000 | 32.301.987/0001-70 | 21/01/2021 10:24:46:207 |
| R\$ 17,5000 | 31.423.420/0001-04 | 21/01/2021 10:25:52:773 |
| R\$ 16,8500 | 21.760.032/0001-65 | 21/01/2021 10:25:57:353 |
| R\$ 16,8000 | 32.301.987/0001-70 | 21/01/2021 10:26:14:160 |
| R\$ 16,7500 | 21.760.032/0001-65 | 21/01/2021 10:26:26:843 |
| R\$ 16,7000 | 32.301.987/0001-70 | 21/01/2021 10:26:39:923 |
| R\$ 16,3700 | 21.760.032/0001-65 | 21/01/2021 10:26:53:080 |
| R\$ 15,9000 | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 10:27:18:113 |
| R\$ 15,7700 | 21.760.032/0001-65 | 21/01/2021 10:27:27:260 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento | Data       | Observações  |
|--------|------------|--------------|
| Aberto | 21/01/2021 | Item Aberto. |

|   |                        |  |
|---|------------------------|--|
|   | 10:13:02               |  |
| Encerrado                                   | 21/01/2021<br>10:29:27 | Item encerrado.  |
| Sorteio eletrônico                          | 21/01/2021<br>10:29:27 | Item teve empate real para o valor 42,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.  |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 22/01/2021<br>14:08:43 | Convocado para envio de anexo o fornecedor PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 21.760.032/0001-65.  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 22/01/2021<br>14:10:12 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 21.760.032/0001-65.  |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 25/01/2021<br>14:15:57 | Convocado para envio de anexo o fornecedor PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 21.760.032/0001-65.  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 25/01/2021<br>14:55:59 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 21.760.032/0001-65.  |
| Recusa                                      | 26/01/2021<br>14:17:28 | Recusa da proposta. Fornecedor: PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 21.760.032/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 15,7700. Motivo: Área técnica não aprovou o item a ser fornecido pelo licitante. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 26/01/2021<br>14:55:59 | Convocado para envio de anexo o fornecedor LCS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.174.917/0001-04.  |
| Recusa                                      | 26/01/2021<br>15:56:21 | Recusa da proposta. Fornecedor: LCS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.174.917/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 15,9000. Motivo: Não anexou proposta comercial solicitada pelo Pregoeiro.                |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 26/01/2021<br>15:56:21 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LCS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.174.917/0001-04.   |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 26/01/2021<br>15:57:54 | Convocado para envio de anexo o fornecedor SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ, CNPJ/CPF: 32.301.987/0001-70.  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 26/01/2021<br>16:10:46 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ, CNPJ/CPF: 32.301.987/0001-70.  |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 02/02/2021<br>09:31:02 | Convocado para envio de anexo o fornecedor SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ, CNPJ/CPF: 32.301.987/0001-70.  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 02/02/2021<br>09:52:41 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ, CNPJ/CPF: 32.301.987/0001-70.  |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 02/02/2021<br>10:01:34 | Convocado para envio de anexo o fornecedor SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ, CNPJ/CPF: 32.301.987/0001-70.  |
| Aceite                                      | 02/02/2021<br>11:19:42 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ, CNPJ/CPF: 32.301.987/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 16,7000.  |
| Habilitado                                  | 02/02/2021<br>11:22:46 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ, CNPJ/CPF: 32.301.987/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 16,7000.   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 02/02/2021<br>12:48:02 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ, CNPJ/CPF: 32.301.987/0001-70.   |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 6 - DISPENSER PAPEL TOALHA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|----------|------------|-------------------|-------------------|------------|-------------|--------------|--------------------|
|----------|------------|-------------------|-------------------|------------|-------------|--------------|--------------------|

|                    |   |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 26.174.917/0001-04 | LCS MATERIAIS,<br>EQUIPAMENTOS E<br>SERVICOS LTDA   | Sim | Sim | 100 | R\$ 30,0000 | R\$ 3.000,0000 | 20/01/2021<br>21:47:11 |
|                    | <b>Marca:</b> NOBRE<br><b>Fabricante:</b> NOBRE<br><b>Modelo / Versão:</b> .<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser papel toalha, feito em ABS resistente ou similar, para papéis interfolhados 2 ou 3 dobras. Extração folha por folha, evitando desperdício. Capacidade mínima de 400 folhas. Abastecimento fácil e prático. Compatível com papel toalha usual de mercado, a partir de 22 cm de largura.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |     |             |                |                        |
| 30.633.996/0001-33 | JULIANA<br>NASCIMENTO<br>LANZOTTI<br>34066421873  | Sim | Sim | 100 | R\$ 30,0000 | R\$ 3.000,0000 | 21/01/2021<br>00:20:39 |
|                    | <b>Marca:</b> VELOX NOBRE<br><b>Fabricante:</b> VELOX NOBRE<br><b>Modelo / Versão:</b> VELOX NOBRE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, TIPO INTERFOLHA, COR BRANCA E CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHA 3 DOBRAS: 23X27 CM E 2 DOBRAS: 23X23 C M, DIMENSÕES 32 X 26,70 X 12,80 CM Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |     |     |     |             |                |                        |
| 09.364.392/0001-42 | DIMARCA<br>AMBIENTAL -<br>COMERCIO DE<br>PRODUTO<br>AMBIENTAL LTDA  | Sim | Sim | 100 | R\$ 30,0000 | R\$ 3.000,0000 | 21/01/2021<br>07:26:14 |
|                    | <b>Marca:</b> nobre<br><b>Fabricante:</b> nobre<br><b>Modelo / Versão:</b> toalheiro<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser papel toalha, feito em ABS resistente ou similar, para papéis interfolhados 2 ou 3 dobras. Extração folha por folha, evitando desperdício. Capacidade mínima de 400 folhas. Abastecimento fácil e prático. Compatível com papel toalha usual de mercado, a partir de 22 cm de largura.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |     |             |                |                        |
| 37.682.561/0001-28 | HELTER<br>COMERCIO E<br>REPRESENTACOES<br>LTDA  | Sim | Sim | 100 | R\$ 32,0600 | R\$ 3.206,0000 | 20/01/2021<br>13:25:00 |
|                    | <b>Marca:</b> PLESTIN<br><b>Fabricante:</b> PLESTIN<br><b>Modelo / Versão:</b> PLESTIN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser papel toalha, feito em ABS resistente ou similar, para papéis interfolhados 2 ou 3 dobras. Extração folha por folha, evitando desperdício. Capacidade mínima de 400 folhas. Abastecimento fácil e prático. Compatível com papel toalha usual de mercado, a partir de 22 cm de largura.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |     |             |                |                        |
| 37.302.219/0001-55 | SPR SOLUCOES<br>COMERCIAIS<br>LTDA  | Sim | Sim | 100 | R\$ 35,0000 | R\$ 3.500,0000 | 19/01/2021<br>10:03:47 |
|                    | <b>Marca:</b> NOBRE<br><b>Fabricante:</b> NOBRE<br><b>Modelo / Versão:</b> NEW CLASSIC<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, TIPO INTERFOLHA, COR BRANCA E CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHA 3 DOBRAS: 23X27 CM E 2 DOBRAS: 23X23 C M, DIMENSÕES 13X31X27,5CM<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |     |             |                |                        |
| 11.277.643/0001-01 | MJL COMERCIO E<br>SERVICO LTDA  | Sim | Sim | 100 | R\$ 37,9800 | R\$ 3.798,0000 | 20/01/2021<br>13:10:00 |
|                    | <b>Marca:</b> NOBRE<br><b>Fabricante:</b> NOBRE<br><b>Modelo / Versão:</b> PAPEL INTERFOLHADO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, TIPO INTERFOLHA, COR BRANCA E CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHA 3 DOBRAS: 23X27 CM E 2 DOBRAS: 23X23 C M, DIMENSÕES 32 X 26,70 X 12,80 CM<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |     |             |                |                        |
| 32.301.987/0001-70 | SANCHES PONTE<br>COMERCIO E<br>SERVICOS DE<br>PRODUTOS DE<br>LIMPEZ   | Sim | Sim | 100 | R\$ 40,0000 | R\$ 4.000,0000 | 20/01/2021<br>15:46:47 |
|                    | <b>Marca:</b> NOBRE   |     |     |     |             |                |                        |

**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** BRANCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser papel toalha, feito em ABS resistente ou similar, para papéis interfolhados 2 ou 3 dobras. Extração folha por folha, evitando desperdício. Capacidade mínima de 400 folhas. Abastecimento fácil e prático. Compatível com papel toalha usual de mercado, a partir de 22 cm de largura.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                              |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 31.423.420/0001-04 | MAIBE<br>COMERCIAL<br>EIRELI | Sim | Sim | 100 | R\$ 40,0000 | R\$ 4.000,0000 | 20/01/2021<br>16:13:18 |
|--------------------|------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** NOBRE**Fabricante:** GOEDERT**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, TIPO INTERFOLHA, COR BRANCA E CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHA 3 DOBRAS: 23X27 CM E 2 DOBRAS: 23X23 C M, DIMENSÕES 32 X 26,70 X 12,80 CM**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                       |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|---------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 21.268.634/0001-08 | MULTIPLIER<br>DISTRIBUIDORA<br>EIRELI | Sim | Sim | 100 | R\$ 40,0000 | R\$ 4.000,0000 | 20/01/2021<br>17:21:45 |
|--------------------|---------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** NOBRE**Fabricante:** GOEDERT**Modelo / Versão:** UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser papel toalha, feito em ABS resistente ou similar, para papéis interfolhados 2 ou 3 dobras. Extração folha por folha, evitando desperdício. Capacidade mínima de 400 folhas. Abastecimento fácil e prático. Compatível com papel toalha usual de mercado, a partir de 22 cm de largura.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 37.045.935/0001-02 | ISMAEL RIBEIRO<br>DA SILVA<br>12092722450 | Sim | Sim | 100 | R\$ 42,0000 | R\$ 4.200,0000 | 20/01/2021<br>23:58:02 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** BELLPLUS**Fabricante:** BELLPLUS**Modelo / Versão:** BELLPLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, TIPO INTERFOLHA, COR BRANCA E CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHA 3 DOBRAS: 23X27 CM E 2 DOBRAS: 23X23 C M, DIMENSÕES 32 X 26,70 X 12,80 CM**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                            |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|----------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 22.077.847/0001-07 | JOSE DANTAS<br>DINIZ FILHO | Sim | Sim | 100 | R\$ 42,0000 | R\$ 4.200,0000 | 21/01/2021<br>00:01:02 |
|--------------------|----------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** BELLPLUS**Fabricante:** BELLPLUS**Modelo / Versão:** BELLPLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, TIPO INTERFOLHA, COR BRANCA E CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHA 3 DOBRAS: 23X27 CM E 2 DOBRAS: 23X23 C M, DIMENSÕES 32 X 26,70 X 12,80 CM**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 29.704.594/0001-01 | FERNANDA<br>FOGACA<br>FANTOURA<br>MORDINI | Sim | Sim | 100 | R\$ 44,8800 | R\$ 4.488,0000 | 20/01/2021<br>17:20:08 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** BELL PLUS**Fabricante:** BELL PLUS**Modelo / Versão:** DISPENSER PAPEL TOALHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, EM PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE PARA FOLHAS INTERFOLHADAS 2 OU 3 DOBRAS, CAPACIDADE APROXIMADA A 400 FOLHAS, COM TAMPA FRONTAL BASCULANTE E VISOR, ACOMPANHA KIT DE BUCHAS E PARAFUSOS PARA A INSTALAÇÃO**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 37.261.083/0001-82 | VANESCA SILVA<br>BATISTA<br>06867568513 | Sim | Sim | 100 | R\$ 45,0000 | R\$ 4.500,0000 | 20/01/2021<br>11:27:28 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** Premisse**Fabricante:** Premisse**Modelo / Versão:** Premisse**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, TIPO INTERFOLHA, COR BRANCA E CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHA 3 DOBRAS: 23X27 CM E 2 DOBRAS: 23X23 C M, DIMENSÕES 32 X 26,70 X 12,80 CM**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 34.369.780/0001-63 | j. ribeiro<br>COMERCIO<br>ATACADISTA DE<br>PECAS E<br>ACESSORIOS au | Sim | Sim | 100 | R\$ 45,0000 | R\$ 4.500,0000 | 20/01/2021<br>17:55:23 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** bellplus**Fabricante:** bellplus**Modelo / Versão:** interfolha**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser papel toalha, feito em ABS resistente ou similar, para papéis interfolhados 2 ou 3 dobras. Extração folha por folha, evitando desperdício. Capacidade mínima de 400 folhas. Abastecimento fácil e prático. Compatível com papel toalha usual de mercado, a partir de 22 cm de largura.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |               |     |     |     |             |                |            |
|--------------------|---------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------|
| 11.183.754/0001-40 | AGILIZA       | Sim | Sim | 100 | R\$ 48,2600 | R\$ 4.826,0000 | 20/01/2021 |
|                    | DISTRIBUIDORA |     |     |     |             |                | 16:59:55   |
|                    | LTDA          |     |     |     |             |                |            |

**Marca:** PLASTIN**Fabricante:** PLASTIN**Modelo / Versão:** ABS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser papel toalha, feito em ABS resistente ou similar, para papéis interfolhados 2 ou 3 dobras. Extração folha por folha, evitando desperdício. Capacidade mínima de 400 folhas. Abastecimento fácil e prático. Compatível com papel toalha usual de mercado, a partir de 22 cm de largura.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |              |     |     |     |             |                |            |
|--------------------|--------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------|
| 31.109.248/0001-19 | RODRIGO      | Sim | Sim | 100 | R\$ 49,9000 | R\$ 4.990,0000 | 19/01/2021 |
|                    | RODRIGUES DA |     |     |     |             |                | 14:49:21   |
|                    | COSTA        |     |     |     |             |                |            |
|                    | 07467238738  |     |     |     |             |                |            |

**Marca:** Nobre**Fabricante:** Goedert**Modelo / Versão:** Nobre New Classic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser papel toalha, material: plástico abs, tipo: interfolha, cor: branca e cinza, características adicionais: interfolha 3 dobras: 23x27 cm e 2 dobras: 23x23 cm, dimensões: 32 x 26,70 x 12,80 cm**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                 |     |     |     |             |                |            |
|--------------------|-----------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------|
| 10.729.680/0001-32 | DC              | Sim | Sim | 100 | R\$ 50,0000 | R\$ 5.000,0000 | 20/01/2021 |
|                    | DISTRIBUIDORA E |     |     |     |             |                | 11:27:25   |
|                    | SERVICOS LTDA   |     |     |     |             |                |            |

**Marca:** NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** COR BRANCA E CINZA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, TIPO INTERFOLHA, COR BRANCA E CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHA 3 DOBRAS: 23X27 CM E 2 DOBRAS: 23X23 C M, DIMENSÕES 32 X 26,70 X 12,80 CM**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                |     |     |     |             |                |            |
|--------------------|----------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------|
| 22.533.778/0001-07 | JOSE FRANCISCO | Sim | Sim | 100 | R\$ 50,0000 | R\$ 5.000,0000 | 21/01/2021 |
|                    | VAZ DOS SANTOS |     |     |     |             |                | 06:47:58   |
|                    | EIRELI         |     |     |     |             |                |            |

**Marca:** NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** NOBRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser higienizador, material plástico ABS, capacidade 800 ml, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                |     |     |     |             |                |            |
|--------------------|----------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------|
| 36.112.657/0001-98 | PROMIX         | Sim | Sim | 100 | R\$ 54,0000 | R\$ 5.400,0000 | 20/01/2021 |
|                    | COMERCIAL LTDA |     |     |     |             |                | 16:07:38   |

**Marca:** VELOX PREMISSE**Fabricante:** VELOX PREMISSE**Modelo / Versão:** VELOX PREMISSE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser papel toalha, feito em ABS resistente ou similar, para papéis interfolhados 2 ou 3 dobras. Extração folha por folha, evitando desperdício. Capacidade mínima de 400 folhas. Abastecimento fácil e prático. Compatível com papel toalha usual de mercado, a partir de 22 cm de largura.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                |     |     |     |             |                |            |
|--------------------|----------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------|
| 05.291.541/0001-30 | TY BORTHOLIN   | Sim | Sim | 100 | R\$ 56,0000 | R\$ 5.600,0000 | 20/01/2021 |
|                    | COMERCIAL LTDA |     |     |     |             |                | 11:10:49   |

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** Dispenser toalha interfolha**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser papel toalha, feito em ABS resistente ou similar, para papéis interfolhados 2 ou 3 dobras. Extração folha por folha, evitando desperdício. Capacidade mínima de 400 folhas. Abastecimento fácil e prático. Compatível com papel toalha usual de mercado, a partir de 22 cm de largura**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                |     |     |     |             |                |            |
|--------------------|----------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------|
| 36.691.000/0001-22 | G.O            | Sim | Sim | 100 | R\$ 58,0000 | R\$ 5.800,0000 | 20/01/2021 |
|                    | FERRAMENTAS E  |     |     |     |             |                | 18:45:10   |
|                    | PARAFUSOS LTDA |     |     |     |             |                |            |

**Marca:** BELPLUS**Fabricante:** BELPLUS

**Modelo / Versão:** BELPLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser papel toalha, feito em ABS resistente ou similar, para papéis interfolhados 2 ou 3 dobras. Extração folha por folha, evitando desperdício. Capacidade mínima de 400 folhas. Abastecimento fácil e prático. Compatível com papel toalha usual de mercado, a partir de 22 cm de largura.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                              |     |     |     |             |                |                     |
|--------------------|------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|
| 30.557.974/0001-31 | C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI | Sim | Sim | 100 | R\$ 62,5500 | R\$ 6.255,0000 | 19/01/2021 18:06:55 |
|--------------------|------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|

**Marca:** PREMISSE**Fabricante:** PREMISSE**Modelo / Versão:** DISPENSER P. TOALHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser papel toalha, feito em ABS resistente ou similar, para papéis interfolhados 2 ou 3 dobras. Extração folha por folha, evitando desperdício. Capacidade mínima de 400 folhas. Abastecimento fácil e prático. Compatível com papel toalha usual de mercado, a partir de 22 cm de largura**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |             |                |                     |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|
| 12.050.428/0001-28 | MASTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E ELETRONICOS LIM | Sim | Sim | 100 | R\$ 64,9600 | R\$ 6.496,0000 | 20/01/2021 11:11:52 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|

**Marca:** premissa**Fabricante:** premissa**Modelo / Versão:** INVOQ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHEIRO 2/3 DOBRAS CAPACIDADE 3 FARDOS- BRANCO. - Dispenser Para Papel Toalha Interfolhado Premisse Invoq Branco. - Fabricado em ABS de alta resistência ao impacto. - Processo de produção por injeção termoplástica. - Capacidade para aproximadamente 500 folhas. - Sistema de fechamento inteligente. - Visor transparente que permite a visualização do conteúdo, facilitando o abastecimento. - Espaço interno com todas as paredes revestidas que garantem mais higiene evitando umidade e poeira. - Para hospitais, escolas, industrias, comercio, escritório, clinica, casa, etc. - Dimensões: Altura 26 cm - Largura 26,5 cm - Profundidade 12,5 cm.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |             |                |                     |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|
| 19.879.315/0001-89 | KLM COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO - EIRELI | Sim | Sim | 100 | R\$ 70,0000 | R\$ 7.000,0000 | 21/01/2021 03:31:13 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|

**Marca:** BELOSCH**Fabricante:** BELOSCH**Modelo / Versão:** BELOSCH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, TIPO INTERFOLHA, COR BRANCA E CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHA 3 DOBRAS: 23X27 CM E 2 DOBRAS: 23X23 C M, DIMENSÕES 32 X 26,70 X 12,80 CM**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |     |             |                |                     |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|
| 34.834.488/0001-74 | RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA | Sim | Sim | 100 | R\$ 75,0000 | R\$ 7.500,0000 | 20/01/2021 17:15:49 |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|

**Marca:** Nobre**Fabricante:** Nobre**Modelo / Versão:** Nobre**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, TIPO INTERFOLHA, COR BRANCA E CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHA 3 DOBRAS: 23X27 CM E 2 DOBRAS: 23X23 C M, DIMENSÕES 32 X 26,70 X 12,80 CM**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |     |             |                |                     |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|
| 21.051.277/0001-13 | RT EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E SERVICOS EIRELI | Sim | Sim | 100 | R\$ 75,8100 | R\$ 7.581,0000 | 19/01/2021 16:48:05 |
|--------------------|--|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|

**Marca:** VELOX**Fabricante:** VELOX**Modelo / Versão:** DISPENSER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser papel toalha, feito em ABS resistente ou similar, para papéis interfolhados 2 ou 3 dobras. Extração folha por folha, evitando desperdício. Capacidade mínima de 400 folhas. Abastecimento fácil e prático. Compatível com papel toalha usual de mercado, a partir de 22 cm de largura.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |          |     |     |     |             |                |                     |
|--------------------|----------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|
| 00.535.560/0001-40 | LPK LTDA | Sim | Sim | 100 | R\$ 80,0000 | R\$ 8.000,0000 | 14/01/2021 14:03:43 |
|--------------------|----------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** N15**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser papel toalha, feito em ABS resistente ou similar, para papéis interfolhados 2 ou 3 dobras. Extração folha por folha, evitando desperdício. Capacidade mínima de 400 folhas. Abastecimento fácil e prático. Compatível com papel toalha usual de mercado, a partir de 22 cm de largura**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |     |                |                  |                        |
|--------------------|---|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|
| 14.770.109/0001-12 | ELETRIDAL<br>COMERCIO DE<br>MATERIAIS E<br>EQUIPAMENTOS E<br>SERVIC   | Sim | Sim | 100 | R\$ 100,0000   | R\$ 10.000,0000  | 20/01/2021<br>16:25:15 |
|                    | <b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> N15<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser papel toalha, feito em ABS resistente ou similar, para papéis interfolhados 2 ou 3 dobras. Extração folha por folha, evitando desperdício. Capacidade mínima de 400 folhas. Abastecimento fácil e prático. Compatível com papel toalha usual de mercado, a partir de 22 cm de largura.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP                |     |     |     |                |                  |                        |
| 08.608.621/0001-64 | FENIX BRASIL -<br>COMPRA, VENDA,<br>IMPORTACAO E<br>EXPORTACAO E  | Sim | Sim | 100 | R\$ 100,0000   | R\$ 10.000,0000  | 20/01/2021<br>19:19:40 |
|                    | <b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> 2 ou 3 dobras.<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser papel toalha, feito em ABS resistente ou similar, para papéis interfolhados 2 ou 3 dobras. Extração folha por folha, evitando desperdício. Capacidade mínima de 400 folhas. Abastecimento fácil e prático. Compatível com papel toalha usual de mercado, a partir de 22 cm de largura.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP     |     |     |     |                |                  |                        |
| 09.138.326/0001-54 | PABLO LUIS<br>MARTINS   | Sim | Sim | 100 | R\$ 120,0000   | R\$ 12.000,0000  | 21/01/2021<br>08:25:56 |
|                    | <b>Marca:</b> bellplus<br><b>Fabricante:</b> bellplus<br><b>Modelo / Versão:</b> pt<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser papel toalha, feito em ABS resistente ou similar, para papéis interfolhados 2 ou 3 dobras. Extração folha por folha, evitando desperdício. Capacidade mínima de 400 folhas. Abastecimento fácil e prático. Compatível com papel toalha usual de mercado, a partir de 22 cm de largura.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP       |     |     |     |                |                  |                        |
| 20.425.201/0001-48 | N. B.<br>DISTRIBUIDORA E<br>IMPORTADORA DE<br>PRODUTOS E<br>EQUIPAM   | Sim | Sim | 100 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 100.000,0000 | 19/01/2021<br>18:01:28 |
|                    | <b>Marca:</b> PREMISSE<br><b>Fabricante:</b> PREMISSE<br><b>Modelo / Versão:</b> PREMISSE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser papel toalha, feito em ABS resistente ou similar, para papéis interfolhados 2 ou 3 dobras. Extração folha por folha, evitando desperdício. Capacidade mínima de 400 folhas. Abastecimento fácil e prático. Compatível com papel toalha usual de mercado, a partir de 22 cm de largura.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |     |     |     |                |                  |                        |
| 29.332.265/0001-79 | REIS COMERCIO<br>ATACADISTA E<br>VAREJISTA DE<br>DIVERSOS<br>ARTIGO   | Sim | Sim | 100 | R\$ 3.000,0000 | R\$ 300.000,0000 | 21/01/2021<br>08:10:46 |
|                    | <b>Marca:</b> PREMISSE<br><b>Fabricante:</b> PREMISSE<br><b>Modelo / Versão:</b> VELOX TOALHEIRO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER DE PAPEL TOALHEIRO FEITO EM ABS RESISTENTE OU SIMILAR PARA PAPEIS INTERFOLHADOS 2 OU 3 DOBRAS EXTRAÇÃO DE FOLHA POR FOLHA EVITANDO O DESPERDICIO CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 FOLHAS<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |     |                |                  |                        |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 3.000,0000 | 29.332.265/0001-79 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 1.000,0000 | 20.425.201/0001-48 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 120,0000   | 09.138.326/0001-54 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 100,0000   | 08.608.621/0001-64 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 100,0000   | 14.770.109/0001-12 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 80,0000    | 00.535.560/0001-40 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 75,8100    | 21.051.277/0001-13 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 75,0000    | 34.834.488/0001-74 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 70,0000    | 19.879.315/0001-89 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 64,9600    | 12.050.428/0001-28 | 21/01/2021 09:01:49:847 |

|             |                    |                         |
|-------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 62,5500 | 30.557.974/0001-31 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 58,0000 | 36.691.000/0001-22 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 56,0000 | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 54,0000 | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 50,0000 | 10.729.680/0001-32 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 50,0000 | 22.533.778/0001-07 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 49,9000 | 31.109.248/0001-19 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 48,2600 | 11.183.754/0001-40 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 45,0000 | 34.369.780/0001-63 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 45,0000 | 37.261.083/0001-82 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 44,8800 | 29.704.594/0001-01 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 42,0000 | 37.045.935/0001-02 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 42,0000 | 22.077.847/0001-07 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 40,0000 | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 40,0000 | 32.301.987/0001-70 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 40,0000 | 31.423.420/0001-04 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 37,9800 | 11.277.643/0001-01 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 35,0000 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 32,0600 | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 30,0000 | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 30,0000 | 09.364.392/0001-42 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 30,0000 | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 45,7000 | 00.535.560/0001-40 | 21/01/2021 10:30:33:750 |
| R\$ 39,2400 | 09.138.326/0001-54 | 21/01/2021 10:30:34:090 |
| R\$ 29,7500 | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 10:30:38:187 |
| R\$ 29,6500 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 10:31:20:570 |
| R\$ 29,4000 | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 10:31:22:313 |
| R\$ 29,0000 | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 10:31:27:987 |
| R\$ 28,7500 | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 10:31:29:337 |
| R\$ 29,2000 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 10:31:33:480 |
| R\$ 28,5500 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 10:31:47:757 |
| R\$ 28,3000 | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 10:31:49:033 |
| R\$ 71,5000 | 14.770.109/0001-12 | 21/01/2021 10:31:49:743 |
| R\$ 31,0000 | 34.369.780/0001-63 | 21/01/2021 10:31:52:547 |
| R\$ 28,9000 | 31.109.248/0001-19 | 21/01/2021 10:31:56:253 |
| R\$ 28,2000 | 11.277.643/0001-01 | 21/01/2021 10:32:05:460 |
| R\$ 28,0000 | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 10:32:06:597 |
| R\$ 37,7000 | 36.691.000/0001-22 | 21/01/2021 10:32:18:350 |
| R\$ 27,6500 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 10:32:29:217 |
| R\$ 27,9900 | 29.704.594/0001-01 | 21/01/2021 10:32:33:097 |
| R\$ 27,3000 | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 10:32:36:067 |
| R\$ 27,1500 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 10:32:50:973 |
| R\$ 27,0000 | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 10:32:58:763 |
| R\$ 26,8000 | 29.704.594/0001-01 | 21/01/2021 10:33:18:877 |
| R\$ 26,5000 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 10:33:25:850 |
| R\$ 39,0000 | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 10:33:29:360 |
| R\$ 26,4000 | 11.277.643/0001-01 | 21/01/2021 10:33:34:807 |
| R\$ 25,4500 | 29.704.594/0001-01 | 21/01/2021 10:33:40:610 |
| R\$ 26,0000 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 10:33:46:037 |
| R\$ 25,0000 | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 10:33:47:500 |
| R\$ 24,9375 | 29.704.594/0001-01 | 21/01/2021 10:34:10:473 |
| R\$ 24,9900 | 11.277.643/0001-01 | 21/01/2021 10:34:11:373 |
| R\$ 38,5000 | 22.533.778/0001-07 | 21/01/2021 10:34:23:730 |
| R\$ 24,8500 | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 10:34:30:213 |



|             |                    |                         |
|-------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 37,5100 | 30.557.974/0001-31 | 21/01/2021 10:34:43:777 |
| R\$ 29,0000 | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 10:34:49:720 |
| R\$ 24,7500 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 10:35:00:607 |
| R\$ 24,6500 | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 10:35:17:417 |
| R\$ 25,8000 | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 10:35:26:953 |
| R\$ 24,5500 | 11.277.643/0001-01 | 21/01/2021 10:35:30:947 |
| R\$ 24,4886 | 29.704.594/0001-01 | 21/01/2021 10:36:01:707 |
| R\$ 24,2500 | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 10:36:34:623 |
| R\$ 35,0000 | 29.332.265/0001-79 | 21/01/2021 10:36:44:867 |
| R\$ 63,8400 | 21.051.277/0001-13 | 21/01/2021 10:37:43:030 |
| R\$ 24,1800 | 31.423.420/0001-04 | 21/01/2021 10:38:34:517 |
| R\$ 24,1900 | 11.277.643/0001-01 | 21/01/2021 10:38:36:093 |
| R\$ 24,1100 | 37.261.083/0001-82 | 21/01/2021 10:38:52:277 |
| R\$ 30,9900 | 12.050.428/0001-28 | 21/01/2021 10:38:53:777 |
| R\$ 30,9900 | 08.608.621/0001-64 | 21/01/2021 10:38:54:017 |
| R\$ 23,7400 | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 10:39:10:690 |
| R\$ 30,9125 | 08.608.621/0001-64 | 21/01/2021 10:39:11:910 |
| R\$ 30,9125 | 12.050.428/0001-28 | 21/01/2021 10:39:12:217 |
| R\$ 30,8352 | 08.608.621/0001-64 | 21/01/2021 10:39:29:733 |
| R\$ 30,8352 | 12.050.428/0001-28 | 21/01/2021 10:39:30:177 |
| R\$ 23,6500 | 31.423.420/0001-04 | 21/01/2021 10:39:35:383 |
| R\$ 23,5900 | 11.277.643/0001-01 | 21/01/2021 10:39:50:477 |
| R\$ 30,7581 | 08.608.621/0001-64 | 21/01/2021 10:39:53:163 |
| R\$ 23,3700 | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 10:40:09:723 |
| R\$ 30,7400 | 12.050.428/0001-28 | 21/01/2021 10:40:27:913 |
| R\$ 23,2000 | 31.423.420/0001-04 | 21/01/2021 10:40:32:483 |
| R\$ 24,0000 | 32.301.987/0001-70 | 21/01/2021 10:40:37:170 |
| R\$ 23,1000 | 11.277.643/0001-01 | 21/01/2021 10:40:41:127 |
| R\$ 22,9000 | 31.423.420/0001-04 | 21/01/2021 10:40:53:667 |
| R\$ 46,8000 | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 10:41:06:683 |
| R\$ 22,8300 | 11.277.643/0001-01 | 21/01/2021 10:41:16:343 |
| R\$ 22,7000 | 31.423.420/0001-04 | 21/01/2021 10:41:28:107 |
| R\$ 23,2800 | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 10:41:44:517 |
| R\$ 23,9900 | 37.261.083/0001-82 | 21/01/2021 10:41:45:427 |
| R\$ 30,6812 | 08.608.621/0001-64 | 21/01/2021 10:41:47:617 |
| R\$ 22,4000 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 10:43:27:947 |
| R\$ 22,4400 | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 10:43:42:177 |
| R\$ 22,3000 | 31.423.420/0001-04 | 21/01/2021 10:43:48:140 |
| R\$ 22,2000 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 10:44:10:113 |
| R\$ 22,1000 | 31.423.420/0001-04 | 21/01/2021 10:44:16:697 |
| R\$ 22,0400 | 11.277.643/0001-01 | 21/01/2021 10:44:33:010 |
| R\$ 21,9500 | 31.423.420/0001-04 | 21/01/2021 10:44:42:703 |
| R\$ 21,6500 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 10:46:40:327 |
| R\$ 21,5900 | 31.423.420/0001-04 | 21/01/2021 10:48:02:617 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                  | Data                   | Observações   |
|---|------------------------|---|
| Aberto                                  | 21/01/2021<br>10:30:32 | Item Aberto.  |
| Encerrado                               | 21/01/2021<br>10:50:02 | Item encerrado.   |
| Sorteio eletrônico                      | 21/01/2021<br>10:50:03 | Item teve empate real para o valor 42,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 22/01/2021<br>14:09:06 | Convocado para envio de anexo o fornecedor MAIBE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 31.423.420/0001-04.                            |

|   |                     |   |
|---|---------------------|---|
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 22/01/2021 14:10:24 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAIBE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 31.423.420/0001-04.                          |
| Aceite                                      | 02/02/2021 11:20:28 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAIBE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 31.423.420/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 21,5900.      |
| Habilitado                                  | 02/02/2021 11:22:56 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: MAIBE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 31.423.420/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 21,5900. |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 7 - LIXEIRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit.  | Valor Global   | Data/Hora Registro  |
|--------------------|---|-------------------|-------------------|------------|--------------|----------------|---------------------|
| 21.268.634/0001-08 | MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI<br><b>Marca:</b> BETTANIN<br><b>Fabricante:</b> BETTANIN<br><b>Modelo / Versão:</b> UN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 30 litros, com tampa plástica acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  | Sim               | Sim               | 50         | R\$ 80,0000  | R\$ 4.000,0000 | 20/01/2021 17:21:45 |
| 26.174.917/0001-04 | LCS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA<br><b>Marca:</b> MEGABOR<br><b>Fabricante:</b> MEGABOR<br><b>Modelo / Versão:</b> .<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 30 litros, com tampa plástica acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   | Sim               | Sim               | 50         | R\$ 80,0000  | R\$ 4.000,0000 | 20/01/2021 21:47:11 |
| 05.291.541/0001-30 | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA<br><b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> Lixeira pedal 30 litros<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 30 litros, com tampa plástica acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  | Sim               | Sim               | 50         | R\$ 92,0000  | R\$ 4.600,0000 | 20/01/2021 11:10:49 |
| 08.608.621/0001-64 | FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E<br><b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> 30 L<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 30 litros, com tampa plástica acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  | Sim               | Sim               | 50         | R\$ 100,0000 | R\$ 5.000,0000 | 20/01/2021 19:19:40 |
| 30.633.996/0001-33 | JULIANA NASCIMENTO LANZOTTI 34066421873<br><b>Marca:</b> PLASNEW PLASUTIL<br><b>Fabricante:</b> PLASNEW PLASUTIL<br><b>Modelo / Versão:</b> PLASNEW PLASUTIL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 30 L, TIPO COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO RETANGULAR Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP | Sim               | Sim               | 50         | R\$ 120,0000 | R\$ 6.000,0000 | 21/01/2021 00:22:06 |
| 11.183.754/0001-40 | AGILIZA DISTRIBUIDORA LTDA<br><b>Marca:</b> BRALIMPIA<br><b>Fabricante:</b> BRALIMPIA   | Sim               | Sim               | 50         | R\$ 120,4500 | R\$ 6.022,5000 | 20/01/2021 16:59:55 |

**Modelo / Versão:** 30L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 30 litros, com tampa plástica acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |    |              |                |                     |
|--------------------|---|-----|-----|----|--------------|----------------|---------------------|
| 07.956.465/0001-60 | NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA | Sim | Sim | 50 | R\$ 130,0000 | R\$ 6.500,0000 | 21/01/2021 08:39:58 |
|--------------------|---|-----|-----|----|--------------|----------------|---------------------|

**Marca:** LARPLASTICO**Fabricante:** LARPLASTICO**Modelo / Versão:** LARPLASTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 30 L, TIPO COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO RETANGULAR**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                       |     |     |    |              |                |                     |
|--------------------|-----------------------|-----|-----|----|--------------|----------------|---------------------|
| 36.112.657/0001-98 | PROMIX COMERCIAL LTDA | Sim | Sim | 50 | R\$ 135,0000 | R\$ 6.750,0000 | 20/01/2021 16:07:38 |
|--------------------|-----------------------|-----|-----|----|--------------|----------------|---------------------|

**Marca:** JSN (ARTLIMP)**Fabricante:** JSN (ARTLIMP)**Modelo / Versão:** JSN (ARTLIMP)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 30 litros, com tampa plástica acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                            |     |     |    |              |                |                     |
|--------------------|----------------------------|-----|-----|----|--------------|----------------|---------------------|
| 30.060.599/0001-10 | C S REI DO PLASTICO EIRELI | Sim | Sim | 50 | R\$ 139,9000 | R\$ 6.995,0000 | 15/01/2021 11:43:24 |
|--------------------|----------------------------|-----|-----|----|--------------|----------------|---------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** Lixeira 30 Litros com Pedal**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 30 litros, com tampa plástica acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular. Marca: JSN

Modelo: Lixeira 30 litros Procedência: Nacional

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |          |     |     |    |              |                |                     |
|--------------------|----------|-----|-----|----|--------------|----------------|---------------------|
| 00.535.560/0001-40 | LPK LTDA | Sim | Sim | 50 | R\$ 150,0000 | R\$ 7.500,0000 | 14/01/2021 14:03:43 |
|--------------------|----------|-----|-----|----|--------------|----------------|---------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** P30**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 30 litros, com tampa plástica acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |    |              |                |                     |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|----------------|---------------------|
| 09.364.392/0001-42 | DIMARCA AMBIENTAL - COMERCIO DE PRODUTO AMBIENTAL LTDA | Sim | Sim | 50 | R\$ 150,0000 | R\$ 7.500,0000 | 21/01/2021 07:26:14 |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|----------------|---------------------|

**Marca:** LP**Fabricante:** LP**Modelo / Versão:** LIXEIRA PEDAL 30L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 30 litros, com tampa plástica acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                              |     |     |    |              |                |                     |
|--------------------|------------------------------|-----|-----|----|--------------|----------------|---------------------|
| 30.557.974/0001-31 | C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI | Sim | Sim | 50 | R\$ 170,0000 | R\$ 8.500,0000 | 19/01/2021 18:06:55 |
|--------------------|------------------------------|-----|-----|----|--------------|----------------|---------------------|

**Marca:** LAR PLASTICOS**Fabricante:** LAR PLASTICOS**Modelo / Versão:** LAR PLASTICOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 30 litros, com tampa plástica acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular. - OFERECEMOS: 25 LITROS**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |    |              |                 |                     |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|-----------------|---------------------|
| 21.051.277/0001-13 | RT EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E SERVICOS EIRELI | Sim | Sim | 50 | R\$ 210,7100 | R\$ 10.535,5000 | 19/01/2021 16:48:05 |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** USAPLAST**Fabricante:** USAPLAST**Modelo / Versão:** LIXEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 30 litros, com tampa plástica acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                |     |     |    |              |                 |            |
|--------------------|----------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------|
| 04.762.458/0001-39 | SABIC COMERCIO | Sim | Sim | 50 | R\$ 218,5500 | R\$ 10.927,5000 | 20/01/2021 |
|--------------------|----------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------|

E SERVICOS  
LTDA

17:42:35

**Marca:** LAR PLÁSTICO**Fabricante:** LAR PLÁSTICO**Modelo / Versão:** LIXEIRA C/ PEDAL 50L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 30 L, TIPO COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO RETANGULAR.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                    |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 09.313.600/0001-84 | ALTASMI DIAS<br>COMERCIAL<br>LTDA. | Sim | Sim | 50 | R\$ 240,0000 | R\$ 12.000,0000 | 19/01/2021<br>12:54:08 |
|--------------------|------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** ACL**Fabricante:** ACL**Modelo / Versão:** P30**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polipropileno alta resistência na cor branca, capacidade de 30 litros, com tampa plástica acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular. 50 UNIDADES Valor unitário R\$240,00 - Valor total R\$12.000,00 MARCA/FABRICANTE: ACL MODELO: P30 PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 dias GARANTIA: 12 (doze) meses sobre defeito de fabricação. O valor proposto engloba todas as despesas com impostos, encargos sociais e previdenciários, taxas, transportes e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                       |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|-----------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 09.138.326/0001-54 | PABLO LUIS<br>MARTINS | Sim | Sim | 50 | R\$ 300,0000 | R\$ 15.000,0000 | 21/01/2021<br>08:25:56 |
|--------------------|-----------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** jsn**Fabricante:** jsn**Modelo / Versão:** 30**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 30 litros, com tampa plástica acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 19.879.315/0001-89 | KLM COMERCIO<br>SERVICOS E<br>MANUTENCAO -<br>EIRELI | Sim | Sim | 50 | R\$ 328,5300 | R\$ 16.426,5000 | 21/01/2021<br>03:31:13 |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** WCLEAN**Fabricante:** WCLEAN**Modelo / Versão:** WCLEAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 30 L, TIPO COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO RETANGULAR**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |    |                |                 |                        |
|--------------------|---|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|
| 20.425.201/0001-48 | N. B.<br>DISTRIBUIDORA<br>E IMPORTADORA<br>DE PRODUTOS E<br>EQUIPAM | Sim | Sim | 50 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 50.000,0000 | 19/01/2021<br>18:01:28 |
|--------------------|---|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** LAR PLASTICOS**Fabricante:** LAR PLASTICOS**Modelo / Versão:** LAR PLASTICOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 30 litros, com tampa plástica acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 20.425.201/0001-48 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 328,5300   | 19.879.315/0001-89 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 300,0000   | 09.138.326/0001-54 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 240,0000   | 09.313.600/0001-84 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 218,5500   | 04.762.458/0001-39 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 210,7100   | 21.051.277/0001-13 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 170,0000   | 30.557.974/0001-31 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 150,0000   | 09.364.392/0001-42 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 150,0000   | 00.535.560/0001-40 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 139,9000   | 30.060.599/0001-10 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 135,0000   | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 130,0000   | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 09:01:49:847 |

|              |                    |                         |
|--------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 120,4500 | 11.183.754/0001-40 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 120,0000 | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 100,0000 | 08.608.621/0001-64 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 92,0000  | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 80,0000  | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 80,0000  | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 98,1000  | 09.138.326/0001-54 | 21/01/2021 10:53:21:973 |
| R\$ 95,8500  | 00.535.560/0001-40 | 21/01/2021 10:53:22:203 |
| R\$ 81,0000  | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 10:53:25:740 |
| R\$ 102,0000 | 30.557.974/0001-31 | 21/01/2021 10:53:39:737 |
| R\$ 90,0000  | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 10:54:01:577 |
| R\$ 177,4400 | 21.051.277/0001-13 | 21/01/2021 10:59:46:213 |
| R\$ 110,0000 | 09.364.392/0001-42 | 21/01/2021 11:01:02:360 |
| R\$ 89,9900  | 08.608.621/0001-64 | 21/01/2021 11:01:38:000 |
| R\$ 79,1200  | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 11:01:54:190 |
| R\$ 101,9900 | 04.762.458/0001-39 | 21/01/2021 11:01:55:323 |
| R\$ 78,9200  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:02:11:763 |
| R\$ 78,1200  | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 11:02:27:763 |
| R\$ 77,9200  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:02:44:450 |
| R\$ 88,6000  | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 11:02:52:927 |
| R\$ 77,7100  | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 11:03:09:750 |
| R\$ 88,5900  | 08.608.621/0001-64 | 21/01/2021 11:03:14:237 |
| R\$ 77,5100  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:03:30:550 |
| R\$ 76,7000  | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 11:03:47:303 |
| R\$ 76,5000  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:04:04:553 |
| R\$ 76,0000  | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 11:04:11:993 |
| R\$ 88,0000  | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 11:04:13:433 |
| R\$ 75,1500  | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 11:04:29:977 |
| R\$ 74,9600  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:04:47:250 |
| R\$ 74,2600  | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 11:05:04:433 |
| R\$ 74,0700  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:05:20:530 |
| R\$ 73,1900  | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 11:05:37:873 |
| R\$ 73,0000  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:05:54:210 |
| R\$ 72,0700  | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 11:06:10:613 |
| R\$ 71,8800  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:06:27:243 |
| R\$ 71,1500  | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 11:06:43:373 |
| R\$ 70,9700  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:06:59:617 |
| R\$ 70,6300  | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 11:07:15:470 |
| R\$ 70,4500  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:07:32:223 |
| R\$ 70,0000  | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 11:07:49:000 |
| R\$ 69,8200  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:08:05:280 |
| R\$ 68,9000  | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 11:08:22:140 |
| R\$ 68,7200  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:08:38:407 |
| R\$ 68,4500  | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 11:08:54:160 |
| R\$ 68,2700  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:09:10:827 |
| R\$ 67,8800  | 21.268.634/0001-08 | 21/01/2021 11:09:27:527 |
| R\$ 67,7100  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:09:44:273 |
| R\$ 67,5400  | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 11:11:24:043 |
| R\$ 67,3700  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:11:40:923 |
| R\$ 67,2000  | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 11:12:21:897 |
| R\$ 67,0300  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:12:39:220 |
| R\$ 66,8600  | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 11:12:52:880 |
| R\$ 66,6900  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:13:09:760 |
| R\$ 66,5200  | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 11:14:18:603 |

|              |                    |                         |
|--------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 66,3500  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:14:36:873 |
| R\$ 66,1800  | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 11:15:56:057 |
| R\$ 66,0100  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:16:13:460 |
| R\$ 65,8400  | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 11:17:21:143 |
| R\$ 65,6700  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:17:38:690 |
| R\$ 65,5000  | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 11:18:44:030 |
| R\$ 65,3300  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:19:00:563 |
| R\$ 65,1600  | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 11:19:36:667 |
| R\$ 64,9900  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:19:53:157 |
| R\$ 120,0000 | 11.183.754/0001-40 | 21/01/2021 11:19:55:140 |
| R\$ 64,8200  | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 11:20:32:987 |
| R\$ 64,6500  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:20:49:430 |
| R\$ 64,4800  | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 11:21:29:740 |
| R\$ 64,3100  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:21:47:003 |
| R\$ 64,1400  | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 11:22:36:590 |
| R\$ 63,9700  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:22:53:387 |
| R\$ 63,8100  | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 11:23:44:657 |
| R\$ 63,6500  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:24:01:150 |
| R\$ 63,4900  | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 11:24:46:363 |
| R\$ 63,3300  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:25:03:703 |
| R\$ 63,1700  | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 11:25:48:250 |
| R\$ 63,0100  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:26:04:263 |
| R\$ 62,8500  | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 11:26:47:710 |
| R\$ 62,6900  | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:27:04:030 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento    | Data                   | Observações   |
|-----------|------------------------|---|
| Aberto    | 21/01/2021<br>10:53:21 | Item Aberto.  |
| Encerrado | 21/01/2021<br>11:29:04 | Item encerrado.   |
| Recusa    | 22/01/2021<br>09:28:50 | Recusa da proposta. Fornecedor: NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.956.465/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 62,6900. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação.             |
| Recusa    | 22/01/2021<br>09:44:41 | Recusa da proposta. Fornecedor: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 62,8500. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat.                            |
| Recusa    | 22/01/2021<br>09:54:54 | Recusa da proposta. Fornecedor: MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 21.268.634/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 67,8800. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat.                        |
| Recusa    | 22/01/2021<br>10:04:29 | Recusa da proposta. Fornecedor: LCS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.174.917/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 76,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat.            |
| Recusa    | 22/01/2021<br>10:13:12 | Recusa da proposta. Fornecedor: JULIANA NASCIMENTO LANZOTTI 34066421873, CNPJ/CPF: 30.633.996/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 81,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat.                |
| Recusa    | 22/01/2021<br>10:21:44 | Recusa da proposta. Fornecedor: PROMIX COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 36.112.657/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 88,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat.                                  |
| Recusa    | 22/01/2021<br>10:33:05 | Recusa da proposta. Fornecedor: FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E, CNPJ/CPF: 08.608.621/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 88,5900. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação. |
| Recusa    | 22/01/2021<br>10:38:39 | Recusa da proposta. Fornecedor: LPK LTDA, CNPJ/CPF: 00.535.560/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 95,8500. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação.  |
| Recusa    | 22/01/2021<br>10:45:49 | Recusa da proposta. Fornecedor: PABLO LUIS MARTINS, CNPJ/CPF: 09.138.326/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 98,1000. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação.                                      |
| Recusa    | 22/01/2021<br>10:50:59 | Recusa da proposta. Fornecedor: SABIC COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.762.458/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 101,9900. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat.                        |
| Recusa    | 22/01/2021<br>10:58:18 | Recusa da proposta. Fornecedor: C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 30.557.974/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 102,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat.                          |
| Recusa    | 22/01/2021<br>11:05:55 | Recusa da proposta. Fornecedor: DIMARCA AMBIENTAL - COMERCIO DE PRODUTO AMBIENTAL LTDA, CNPJ/CPF: 09.364.392/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 110,0000. Motivo: Valor acima do                                 |

estimado. Não houve negociação.

|                              |                        |   |
|------------------------------|------------------------|---|
| Recusa                       | 22/01/2021<br>11:10:29 | Recusa da proposta. Fornecedor: AGILIZA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 11.183.754/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 120,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação                                |
| Recusa                       | 22/01/2021<br>11:15:18 | Recusa da proposta. Fornecedor: C S REI DO PLASTICO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.060.599/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 139,9000. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação                                |
| Recusa                       | 22/01/2021<br>11:21:31 | Recusa da proposta. Fornecedor: RT EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.051.277/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 177,4400. Motivo: Valor acima do estimado. Não respondeu no chat.  |
| Recusa                       | 22/01/2021<br>11:35:40 | Recusa da proposta. Fornecedor: ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF: 09.313.600/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 240,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação                               |
| Recusa                       | 22/01/2021<br>11:44:19 | Recusa da proposta. Fornecedor: KLM COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 19.879.315/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 328,5300. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação               |
| Recusa                       | 22/01/2021<br>11:48:54 | Recusa da proposta. Fornecedor: N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM, CNPJ/CPF: 20.425.201/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000. Motivo: Valor acima do estimado. Não houve negociação |
| Item cancelado no julgamento | 02/02/2021<br>11:17:12 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta válida.  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 8 - LIXEIRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | ME/EPP<br>Equiparada | Declaração<br>ME/EPP | Quantidade | Valor Unit.  | Valor Global    | Data/Hora<br>Registro  |
|--------------------|---|----------------------|----------------------|------------|--------------|-----------------|------------------------|
| 26.174.917/0001-04 | LCS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA<br><br><b>Marca:</b> MEGABOR<br><b>Fabricante:</b> MEGABOR<br><b>Modelo / Versão:</b> .<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 100 litros, com tampa acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   | Sim                  | Sim                  | 40         | R\$ 200,0000 | R\$ 8.000,0000  | 20/01/2021<br>21:47:11 |
| 05.291.541/0001-30 | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA<br><br><b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> Lixeira pedal 100 litros<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 100 litros, com tampa acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  | Sim                  | Sim                  | 40         | R\$ 230,0000 | R\$ 9.200,0000  | 20/01/2021<br>11:10:49 |
| 11.183.754/0001-40 | AGILIZA DISTRIBUIDORA LTDA<br><br><b>Marca:</b> BRALIMPIA<br><b>Fabricante:</b> BRALIMPIA<br><b>Modelo / Versão:</b> 100L<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 100 litros, com tampa acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   | Sim                  | Sim                  | 40         | R\$ 248,0000 | R\$ 9.920,0000  | 20/01/2021<br>16:59:55 |
| 30.633.996/0001-33 | JULIANA NASCIMENTO LANZOTTI 34066421873<br><br><b>Marca:</b> PLASNEW PLASUTIL<br><b>Fabricante:</b> PLASNEW PLASUTIL<br><b>Modelo / Versão:</b> PLASNEW PLASUTIL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, FORMATO CILINDRICO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP | Sim                  | Sim                  | 40         | R\$ 250,0000 | R\$ 10.000,0000 | 21/01/2021<br>00:23:39 |
| 09.364.392/0001-42 | DIMARCA AMBIENTAL -   | Sim                  | Sim                  | 40         | R\$ 250,0000 | R\$ 10.000,0000 | 21/01/2021<br>07:26:14 |

COMERCIO DE  
PRODUTO  
AMBIENTAL LTDA

**Marca:** LP

**Fabricante:** LP

**Modelo / Versão:** LIXEIRA PEDAL 100L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 100 litros, com tampa acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                               |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|-------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 30.060.599/0001-10 | C S REI DO<br>PLASTICO EIRELI | Sim | Sim | 40 | R\$ 289,9000 | R\$ 11.596,0000 | 15/01/2021<br>11:43:24 |
|--------------------|-------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** Lixeira 100 Litros com Pedal

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 100 litros, com tampa acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular. Marca: JSN Modelo: Lixeira 100 litros Procedência: Nacional

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                    |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 37.302.219/0001-55 | SPR SOLUCOES<br>COMERCIAIS<br>LTDA | Sim | Sim | 40 | R\$ 300,0000 | R\$ 12.000,0000 | 19/01/2021<br>10:03:47 |
|--------------------|------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** IMPORTADA

**Fabricante:** USAPLAST

**Modelo / Versão:** RETANGULAR 100 LITROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, FORMATO RETANGULAR

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 08.608.621/0001-64 | FENIX BRASIL -<br>COMPRA, VENDA,<br>IMPORTACAO E<br>EXPORTACAO E | Sim | Sim | 40 | R\$ 300,0000 | R\$ 12.000,0000 | 20/01/2021<br>19:19:40 |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** 100 L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 100 litros, com tampa acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|--------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 11.277.643/0001-01 | MJL COMERCIO E<br>SERVICO LTDA | Sim | Sim | 40 | R\$ 320,9400 | R\$ 12.837,6000 | 20/01/2021<br>13:16:08 |
|--------------------|--------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** LARPLASTICOS

**Fabricante:** LARPLASTICOS

**Modelo / Versão:** COM TAMPA E PEDAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, FORMATO CILINDRICO

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 37.682.561/0001-28 | HELTER<br>COMERCIO E<br>REPRESENTACOES<br>LTDA | Sim | Sim | 40 | R\$ 328,0000 | R\$ 13.120,0000 | 20/01/2021<br>13:25:00 |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** LAR PLASTICO

**Fabricante:** LAR PLASTICO

**Modelo / Versão:** LAR PLASTICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 100 litros, com tampa acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |          |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|----------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 00.535.560/0001-40 | LPK LTDA | Sim | Sim | 40 | R\$ 350,0000 | R\$ 14.000,0000 | 14/01/2021<br>14:03:43 |
|--------------------|----------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** P100

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 100 litros, com tampa acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 07.956.465/0001-60 | NM INDUSTRIA E<br>SUPRIMENTOS<br>INDUSTRIAIS<br>LTDA | Sim | Sim | 40 | R\$ 370,0000 | R\$ 14.800,0000 | 21/01/2021<br>08:39:58 |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** LARPLASTICO

**Fabricante:** LARPLASTICO

**Modelo / Versão:** LARPLASTICO



**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, FORMATO CILINDRICO

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                          |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|--------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 36.112.657/0001-98 | PROMIX<br>COMERCIAL LTDA | Sim | Sim | 40 | R\$ 380,0000 | R\$ 15.200,0000 | 20/01/2021<br>16:07:38 |
|--------------------|--------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** USAPLAST

**Fabricante:** USAPLAST

**Modelo / Versão:** USAPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 100 litros, com tampa acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|---|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 32.301.987/0001-70 | SANCHES PONTE<br>COMERCIO E<br>SERVICOS DE<br>PRODUTOS DE<br>LIMPEZ | Sim | Sim | 40 | R\$ 400,0000 | R\$ 16.000,0000 | 20/01/2021<br>15:46:47 |
|--------------------|---|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** LAR PLASTICOS

**Fabricante:** LAR PLASTICOS

**Modelo / Versão:** PEDAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 100 litros, com tampa acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                 |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|---------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 30.557.974/0001-31 | C&W COMERCIO<br>EM GERAL EIRELI | Sim | Sim | 40 | R\$ 410,0000 | R\$ 16.400,0000 | 19/01/2021<br>18:06:55 |
|--------------------|---------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** LAR PLASTICOS

**Fabricante:** LAR PLASTICOS

**Modelo / Versão:** LAR PLASTICOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 100 litros, com tampa acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                     |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|---------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 13.579.783/0001-51 | MARCELO<br>MOHALLEM | Sim | Sim | 40 | R\$ 450,0000 | R\$ 18.000,0000 | 14/01/2021<br>15:59:35 |
|--------------------|---------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** lar plastico

**Fabricante:** lar

**Modelo / Versão:** lat

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 100 litros, com tampa acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                   |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|-----------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 04.762.458/0001-39 | SABIC COMERCIO<br>E SERVICOS LTDA | Sim | Sim | 40 | R\$ 451,6500 | R\$ 18.066,0000 | 20/01/2021<br>17:42:35 |
|--------------------|-----------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** LAR PLÁSTICO

**Fabricante:** LAR PLÁSTICO

**Modelo / Versão:** LIXEIRA C/ PEDAL 100L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, FORMATO CILINDRICO.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|---|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 21.051.277/0001-13 | RT EDITORA E<br>DISTRIBUIDORA<br>DE PAPEIS E<br>SERVICOS EIRELI | Sim | Sim | 40 | R\$ 493,8100 | R\$ 19.752,4000 | 19/01/2021<br>16:48:05 |
|--------------------|---|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** USAPLAST

**Fabricante:** USAPLAST

**Modelo / Versão:** LIXEIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 100 litros, com tampa acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|---|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 14.770.109/0001-12 | ELETRIDAL<br>COMERCIO DE<br>MATERIAIS E<br>EQUIPAMENTOS E<br>SERVIC | Sim | Sim | 40 | R\$ 500,0000 | R\$ 20.000,0000 | 20/01/2021<br>16:25:15 |
|--------------------|---|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** LARPLÁSTICO

**Fabricante:** LARPLÁSTICO

**Modelo / Versão:** LAR100

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 100 litros, com tampa acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|--------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 09.313.600/0001-84 | ALTASMIDIAS<br>COMERCIAL LTDA. | Sim | Sim | 40 | R\$ 540,0000 | R\$ 21.600,0000 | 19/01/2021<br>12:54:08 |
|--------------------|--------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** ACL

**Fabricante:** ACL**Modelo / Versão:** P100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 100 litros, com tampa acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular. 40 UNIDADES Valor unitário R\$540,00 - Valor total R\$21.600,00 MARCA/FABRICANTE: ACL MODELO: P100 PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 dias GARANTIA: 12 (doze) meses sobre defeito de fabricação. O valor proposto engloba todas as despesas com impostos, encargos sociais e previdenciários, taxas, transportes e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 19.879.315/0001-89 | KLM COMERCIO<br>SERVICOS E<br>MANUTENCAO -<br>EIRELI | Sim | Sim | 40 | R\$ 681,4400 | R\$ 27.257,6000 | 21/01/2021<br>03:31:13 |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** LPLASTICOS**Fabricante:** LPLASTICOS**Modelo / Versão:** LPLASTICOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, FORMATO CILINDRICO**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |    |                |                 |                        |
|--------------------|---|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|
| 20.425.201/0001-48 | N. B.<br>DISTRIBUIDORA E<br>IMPORTADORA DE<br>PRODUTOS E<br>EQUIPAM | Sim | Sim | 40 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 40.000,0000 | 19/01/2021<br>18:01:28 |
|--------------------|---|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** LAR PLASTICOS**Fabricante:** LAR PLASTICOS**Modelo / Versão:** LAR PLASTICOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 100 litros, com tampa acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |    |                |                  |                        |
|--------------------|---|-----|-----|----|----------------|------------------|------------------------|
| 29.332.265/0001-79 | REIS COMERCIO<br>ATACADISTA E<br>VAREJISTA DE<br>DIVERSOS<br>ARTIGO | Sim | Sim | 40 | R\$ 3.000,0000 | R\$ 120.000,0000 | 21/01/2021<br>08:10:46 |
|--------------------|---|-----|-----|----|----------------|------------------|------------------------|

**Marca:** LAR PLASTICO**Fabricante:** LAR PLASTICO**Modelo / Versão:** 100 L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE NA COR BRANCA CAPACIDADE DE 100 LITROS COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL FORMATO RETANGULAR**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 3.000,0000 | 29.332.265/0001-79 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 1.000,0000 | 20.425.201/0001-48 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 681,4400   | 19.879.315/0001-89 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 540,0000   | 09.313.600/0001-84 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 500,0000   | 14.770.109/0001-12 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 493,8100   | 21.051.277/0001-13 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 451,6500   | 04.762.458/0001-39 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 450,0000   | 13.579.783/0001-51 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 410,0000   | 30.557.974/0001-31 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 400,0000   | 32.301.987/0001-70 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 380,0000   | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 370,0000   | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 350,0000   | 00.535.560/0001-40 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 328,0000   | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 320,9400   | 11.277.643/0001-01 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 300,0000   | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 300,0000   | 08.608.621/0001-64 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 289,9000   | 30.060.599/0001-10 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 250,0000   | 09.364.392/0001-42 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 250,0000   | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 248,0000   | 11.183.754/0001-40 | 21/01/2021 09:01:49:847 |

|              |                    |                         |
|--------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 230,0000 | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 200,0000 | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 09:01:49:847 |
| R\$ 285,2900 | 00.535.560/0001-40 | 21/01/2021 11:31:23:767 |
| R\$ 201,0000 | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 11:31:26:160 |
| R\$ 199,0000 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 11:31:41:033 |
| R\$ 229,6000 | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 11:32:10:940 |
| R\$ 420,0000 | 14.770.109/0001-12 | 21/01/2021 11:32:29:420 |
| R\$ 491,0000 | 09.313.600/0001-84 | 21/01/2021 11:32:53:287 |
| R\$ 198,0000 | 11.277.643/0001-01 | 21/01/2021 11:35:12:723 |
| R\$ 228,0000 | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 11:37:26:380 |
| R\$ 227,4000 | 04.762.458/0001-39 | 21/01/2021 11:39:38:087 |
| R\$ 197,5000 | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:39:54:343 |
| R\$ 247,9900 | 08.608.621/0001-64 | 21/01/2021 11:39:54:610 |
| R\$ 200,0000 | 32.301.987/0001-70 | 21/01/2021 11:40:39:433 |
| R\$ 197,0000 | 11.277.643/0001-01 | 21/01/2021 11:42:27:483 |
| R\$ 196,0000 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 11:42:31:670 |
| R\$ 195,5100 | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:42:48:617 |
| R\$ 190,0000 | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 11:43:09:437 |
| R\$ 189,5200 | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:43:26:673 |
| R\$ 188,0000 | 11.277.643/0001-01 | 21/01/2021 11:43:40:693 |
| R\$ 187,5300 | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:43:57:827 |
| R\$ 185,0000 | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 11:45:20:133 |
| R\$ 184,5300 | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:45:38:017 |
| R\$ 218,0000 | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 11:46:18:057 |
| R\$ 182,0000 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 11:48:03:030 |
| R\$ 180,0000 | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 11:48:06:080 |
| R\$ 178,0000 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 11:48:21:717 |
| R\$ 177,5500 | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:48:38:320 |
| R\$ 177,0000 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 11:48:52:530 |
| R\$ 280,0000 | 29.332.265/0001-79 | 21/01/2021 11:48:59:967 |
| R\$ 182,0000 | 11.277.643/0001-01 | 21/01/2021 11:49:14:290 |
| R\$ 176,5500 | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:49:30:693 |
| R\$ 176,0000 | 37.302.219/0001-55 | 21/01/2021 11:50:05:023 |
| R\$ 175,5600 | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:50:22:547 |
| R\$ 175,0000 | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 11:51:22:903 |
| R\$ 240,0000 | 09.364.392/0001-42 | 21/01/2021 11:51:33:690 |
| R\$ 174,5600 | 07.956.465/0001-60 | 21/01/2021 11:51:50:387 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                   | Observações   |
|---|------------------------|---|
| Aberto                                      | 21/01/2021<br>11:31:23 | Item Aberto.  |
| Encerrado                                   | 21/01/2021<br>11:53:50 | Item encerrado.   |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 22/01/2021<br>14:09:49 | Convocado para envio de anexo o fornecedor NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.956.465/0001-60.               |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 22/01/2021<br>14:43:09 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.956.465/0001-60. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 25/01/2021<br>14:19:33 | Convocado para envio de anexo o fornecedor NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.956.465/0001-60.               |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 25/01/2021<br>15:14:21 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.956.465/0001-60. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 25/01/2021<br>15:17:30 | Convocado para envio de anexo o fornecedor NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.956.465/0001-60.               |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 25/01/2021<br>15:28:57 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.956.465/0001-60. |

|   |                     |   |
|---|---------------------|---|
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 25/01/2021 15:34:42 | Convocado para envio de anexo o fornecedor NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.956.465/0001-60.   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 25/01/2021 15:42:20 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.956.465/0001-60.                           |
| Aceite                                      | 02/02/2021 11:21:23 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.956.465/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 174,5600.      |
| Habilitado                                  | 02/02/2021 11:23:07 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.956.465/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 174,5600. |

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 9 - TAPETE

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit.  | Valor Global   | Data/Hora Registro  |
|--------------------|---|-------------------|-------------------|------------|--------------|----------------|---------------------|
| 30.633.996/0001-33 | JULIANA NASCIMENTO LANZOTTI<br>34066421873<br><b>Marca:</b> KAPAZI<br><b>Fabricante:</b> KAPAZI<br><b>Modelo / Versão:</b> KAPAZI | Sim               | Sim               | 30         | R\$ 120,0000 | R\$ 3.600,0000 | 21/01/2021 00:24:26 |
| 05.291.541/0001-30 | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA<br><b>Marca:</b> Kapazi<br><b>Fabricante:</b> Kapazi<br><b>Modelo / Versão:</b> Tapete sanitizante    | Sim               | Sim               | 30         | R\$ 220,0000 | R\$ 6.600,0000 | 20/01/2021 11:10:49 |
| 78.796.778/0001-46 | L.P. DE BORBA & CIA LTDA<br><b>Marca:</b> Mariskap<br><b>Fabricante:</b> Mariskap<br><b>Modelo / Versão:</b> Sanitizante          | Sim               | Sim               | 30         | R\$ 220,0000 | R\$ 6.600,0000 | 21/01/2021 08:42:03 |
| 29.128.153/0001-09 | CENTRAL DE VENDAS LTDA<br><b>Marca:</b> KAPAZI<br><b>Fabricante:</b> KAPAZI<br><b>Modelo / Versão:</b> KPAZI                      | Sim               | Sim               | 30         | R\$ 250,0000 | R\$ 7.500,0000 | 21/01/2021 06:02:15 |
| 34.834.488/0001-74 | RICHARD LUCINO DE QUADROS<br><b>Marca:</b> KAPAZI<br><b>Fabricante:</b> KAPAZI<br><b>Modelo / Versão:</b> KPAZI                   | Sim               | Sim               | 30         | R\$ 300,0000 | R\$ 9.000,0000 | 20/01/2021 17:15:49 |

LICITACAO E  
COBRANCA**Marca:** Kapazi**Fabricante:** Kapazi**Modelo / Versão:** Kapazi**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE VINIL, MATERIAL BASE PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BORRACHA ANTIDERRAPANTE, LARGURA 70 CM, COMPRIMENTO 100 CM, COR BÁSICA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SANITIZANTE, ESPESSURA 10 MM**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |    |              |                |                        |
|--------------------|---|-----|-----|----|--------------|----------------|------------------------|
| 26.174.917/0001-04 | LCS MATERIAIS,<br>EQUIPAMENTOS E<br>SERVICOS LTDA | Sim | Sim | 30 | R\$ 300,0000 | R\$ 9.000,0000 | 20/01/2021<br>21:47:11 |
|--------------------|---|-----|-----|----|--------------|----------------|------------------------|

**Marca:** TEM TAPETES**Fabricante:** TEM TAPETES**Modelo / Versão:** .**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit contendo: um tapete sanitizante fabricado em material de superfície vinil, material base em pvc – cloreto de polivinila, tipo borracha antiderrapante, medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm; e tapete absorvente (secar calçados) fabricado em fibras de poliéster e polipropileno, fundidas sobre uma base em vinil sólido flexível, base secundária, também em vinil sólido de 2mm, com tratamento antiderrapante de alta performance. com grande capacidade de absorção de líquidos (4,5l/m<sup>2</sup>), medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 32.339.305/0001-19 | EDSON SANTOS<br>BATISTA<br>53654307949 | Sim | Sim | 30 | R\$ 350,0000 | R\$ 10.500,0000 | 20/01/2021<br>22:13:14 |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** kit sanitizante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit contendo: um tapete sanitizante fabricado em material de superfície vinil, material base em pvc – cloreto de polivinila, tipo borracha antiderrapante, medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm; e tapete absorvente (secar calçados) fabricado em fibras de poliéster e polipropileno, fundidas sobre uma base em vinil sólido flexível, base secundária, também em vinil sólido de 2mm, com tratamento antiderrapante de alta performance. com grande capacidade de absorção de líquidos (4,5l/m<sup>2</sup>), medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm. Kit**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 37.682.561/0001-28 | HELTER<br>COMERCIO E<br>REPRESENTACOES<br>LTDA | Sim | Sim | 30 | R\$ 396,9800 | R\$ 11.909,4000 | 20/01/2021<br>13:25:00 |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** KAPAZI**Fabricante:** V**Modelo / Versão:** KAPAZI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit contendo: um tapete sanitizante fabricado em material de superfície vinil, material base em pvc – cloreto de polivinila, tipo borracha antiderrapante, medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm; e tapete absorvente (secar calçados) fabricado em fibras de poliéster e polipropileno, fundidas sobre uma base em vinil sólido flexível, base secundária, também em vinil sólido de 2mm, com tratamento antiderrapante de alta performance. com grande capacidade de absorção de líquidos (4,5l/m<sup>2</sup>), medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm.**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 35.927.779/0001-70 | T A - INDUSTRIA<br>E FACCAO DE<br>ARTIGOS PARA O<br>VESTUARIO LT | Sim | Sim | 30 | R\$ 400,0000 | R\$ 12.000,0000 | 20/01/2021<br>16:51:12 |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** TA**Fabricante:** TA**Modelo / Versão:** TM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE VINIL, MATERIAL BASE PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BORRACHA ANTIDERRAPANTE, LARGURA 70 CM, COMPRIMENTO 100 CM, COR BÁSICA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SANITIZANTE, ESPESSURA 10 MM**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                 |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|---------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 04.375.274/0001-16 | G P COMERCIO E<br>SERVICOS LTDA | Sim | Sim | 30 | R\$ 450,0000 | R\$ 13.500,0000 | 20/01/2021<br>15:09:13 |
|--------------------|---------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** KAPAZI**Fabricante:** KAPAZI**Modelo / Versão:** KAPAZI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit contendo: um tapete sanitizante fabricado em material de superfície vinil, material base em pvc – cloreto de polivinila, tipo borracha antiderrapante, medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm; e tapete absorvente (secar calçados) fabricado em fibras de poliéster e polipropileno, fundidas sobre uma base em vinil sólido flexível, base secundária, também em vinil sólido de 2mm, com tratamento antiderrapante de alta performance. com grande capacidade de

absorção de líquidos (4,5l/m<sup>2</sup>), medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                          |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|--------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 36.112.657/0001-98 | PROMIX<br>COMERCIAL LTDA | Sim | Sim | 30 | R\$ 450,0000 | R\$ 13.500,0000 | 20/01/2021<br>16:07:38 |
|--------------------|--------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** INOVE

**Fabricante:** INOVE

**Modelo / Versão:** INOVE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit contendo: um tapete sanitizante fabricado em material de superfície vinil, material base em pvc – cloreto de polivinila, tipo borracha antiderrapante, medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm; e tapete absorvente (secar calçados) fabricado em fibras de poliéster e polipropileno, fundidas sobre uma base em vinil sólido flexível, base secundária, também em vinil sólido de 2mm, com tratamento antiderrapante de alta performance. com grande capacidade de absorção de líquidos (4,5l/m<sup>2</sup>), medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|---|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 35.245.907/0001-03 | VERIDINALVA<br>CELI DE MACEDO<br>RODRIGUES<br>35103710382 | Sim | Sim | 30 | R\$ 450,0000 | R\$ 13.500,0000 | 20/01/2021<br>20:49:59 |
|--------------------|---|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** kapazi

**Fabricante:** kapazi

**Modelo / Versão:** Sanitizante

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit contendo: um tapete sanitizante fabricado em material de superfície vinil, material base em pvc – cloreto de polivinila, tipo borracha antiderrapante, medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm; e tapete absorvente (secar calçados) fabricado em fibras de poliéster e polipropileno, fundidas sobre uma base em vinil sólido flexível, base secundária, também em vinil sólido de 2mm, com tratamento antiderrapante de alta performance. com grande capacidade de absorção de líquidos (4,5l/m<sup>2</sup>), medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                      |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|----------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 03.835.661/0001-25 | NM CONFECOES<br>LTDA | Sim | Sim | 30 | R\$ 500,0000 | R\$ 15.000,0000 | 19/01/2021<br>15:24:57 |
|--------------------|----------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** kapazi

**Fabricante:** kapazi

**Modelo / Versão:** tapete sanitizante

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit contendo: um tapete sanitizante fabricado em material de superfície vinil, material base em pvc – cloreto de polivinila, tipo borracha antiderrapante, medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm; e tapete absorvente (secar calçados) fabricado em fibras de poliéster e polipropileno, fundidas sobre uma base em vinil sólido flexível, base secundária, também em vinil sólido de 2mm, com tratamento antiderrapante de alta performance. com grande capacidade de absorção de líquidos (4,5l/m<sup>2</sup>), medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                       |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|---------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 15.807.911/0001-00 | MASTER<br>COMERCIO DE<br>TAPETES LTDA | Sim | Sim | 30 | R\$ 500,0000 | R\$ 15.000,0000 | 19/01/2021<br>18:40:30 |
|--------------------|---------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** KAPAZI

**Fabricante:** KAPAZI

**Modelo / Versão:** ANTIDERRAPANTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE VINIL, MATERIAL BASE PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BORRACHA ANTIDERRAPANTE, LARGURA 70 CM, COMPRIMENTO 100 CM, COR BÁSICA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SANITIZANTE, ESPESSURA 10 MM

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|---|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 14.770.109/0001-12 | ELETRIDAL<br>COMERCIO DE<br>MATERIAIS E<br>EQUIPAMENTOS E<br>SERVIC | Sim | Sim | 30 | R\$ 500,0000 | R\$ 15.000,0000 | 20/01/2021<br>16:25:15 |
|--------------------|---|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** KAPAZI

**Fabricante:** KAPAZI

**Modelo / Versão:** SECANTE DUO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit contendo: um tapete sanitizante fabricado em material de superfície vinil, material base em pvc – cloreto de polivinila, tipo borracha antiderrapante, medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm; e tapete absorvente (secar calçados) fabricado em fibras de poliéster e polipropileno, fundidas sobre uma base em vinil sólido flexível, base secundária, também em vinil sólido de 2mm, com tratamento antiderrapante de alta performance. com grande capacidade de absorção de líquidos (4,5l/m<sup>2</sup>), medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|---|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 34.369.780/0001-63 | j. ribeiro<br>COMERCIO<br>ATACADISTA DE | Sim | Sim | 30 | R\$ 500,0000 | R\$ 15.000,0000 | 20/01/2021<br>17:55:23 |
|--------------------|---|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

PECAS E  
ACESSORIOS au

**Marca:** Guerma

**Fabricante:** Guerma

**Modelo / Versão:** KIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit contendo: um tapete sanitizante fabricado em material de superfície vinil, material base em pvc – cloreto de polivinila, tipo borracha antiderrapante, medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm; e tapete absorvente (secar calçados) fabricado em fibras de poliéster e polipropileno, fundidas sobre uma base em vinil sólido flexível, base secundária, também em vinil sólido de 2mm, com tratamento antiderrapante de alta performance. com grande capacidade de absorção de líquidos (4,5l/m<sup>2</sup>), medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                         |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|-------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 10.261.012/0001-23 | TIE TAPETES -<br>EIRELI | Sim | Sim | 30 | R\$ 500,0000 | R\$ 15.000,0000 | 21/01/2021<br>08:41:52 |
|--------------------|-------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** kapazi

**Fabricante:** kapazi

**Modelo / Versão:** Kapazi/Sanitizante

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit contendo: um tapete sanitizante fabricado em material de superfície vinil, material base em pvc – cloreto de polivinila, tipo borracha antiderrapante, medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm; e tapete absorvente (secar calçados) fabricado em fibras de poliéster e polipropileno, fundidas sobre uma base em vinil sólido flexível, base secundária, também em vinil sólido de 2mm, com tratamento antiderrapante de alta performance. com grande capacidade de absorção de líquidos (4,5l/m<sup>2</sup>), medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm. MARCA/MODELO: KAPAZI/SANITIZANTE

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |          |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|----------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 00.535.560/0001-40 | LPK LTDA | Sim | Sim | 30 | R\$ 600,0000 | R\$ 18.000,0000 | 14/01/2021<br>14:03:43 |
|--------------------|----------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** KAPAZI

**Fabricante:** KAPAZI

**Modelo / Versão:** TAPETE SANITIZANTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit contendo: um tapete sanitizante fabricado em material de superfície vinil, material base em pvc cloreto de polivinila, tipo borracha antiderrapante, medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm; e tapete absorvente (secar calçados) fabricado em fibras de poliéster e polipropileno, fundidas sobre uma base em vinil sólido flexível, base secundária, também em vinil sólido de 2mm, com tratamento antiderrapante de alta performance. com grande capacidade de absorção de líquidos (4,5l/m<sup>2</sup>), medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |   |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|---|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 29.605.776/0001-17 | R.W.M. CASTRO<br>COMERCIO DE<br>PISOS E TAPETES | Sim | Sim | 30 | R\$ 600,0000 | R\$ 18.000,0000 | 20/01/2021<br>14:47:04 |
|--------------------|---|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** KAPAZI

**Fabricante:** KAPAZI

**Modelo / Versão:** Kit Tapete Sanitizante + Tapete Secante Duo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit contendo: um tapete sanitizante fabricado em material de superfície vinil, material base em pvc – cloreto de polivinila, tipo borracha antiderrapante, medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm; e tapete absorvente (secar calçados) fabricado em fibras de poliéster e polipropileno, fundidas sobre uma base em vinil sólido flexível, base secundária, também em vinil sólido de 2mm, com tratamento antiderrapante de alta performance. com grande capacidade de absorção de líquidos (4,5l/m<sup>2</sup>), medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm. Marca: Kapazi Modelo: Tapete Sanitizante / Tapete Duo Secante

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 27.509.080/0001-61 | BRASEPI<br>COMERCIO DE<br>EQUIPAMENTOS<br>DE SEGURANCA<br>LTDA | Sim | Sim | 30 | R\$ 777,0000 | R\$ 23.310,0000 | 20/01/2021<br>14:05:43 |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** KAPAZI

**Fabricante:** KAPAZI

**Modelo / Versão:** ÚNICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit contendo: um tapete sanitizante fabricado em material de superfície vinil, material base em pvc – cloreto de polivinila, tipo borracha antiderrapante, medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm; e tapete absorvente (secar calçados) fabricado em fibras de poliéster e polipropileno, fundidas sobre uma base em vinil sólido flexível, base secundária, também em vinil sólido de 2mm, com tratamento antiderrapante de alta performance. com grande capacidade de absorção de líquidos (4,5l/m<sup>2</sup>), medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm. MARCA: KAPAZI ; Validade da Proposta: 60 dias; Prazo de Entrega:O prazo do material a ser entregue será de até 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da assinatura das Ordens de Fornecimento. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |    |                |                 |                        |
|--------------------|--|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|
| 22.533.778/0001-07 | JOSE FRANCISCO<br>VAZ DOS SANTOS<br>EIRELI | Sim | Sim | 30 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 30.000,0000 | 21/01/2021<br>06:47:58 |
|--------------------|--|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** KAPAZI**Fabricante:** KAPAZI**Modelo / Versão:** KAPAZI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tapete sanitizante fabricado em material de superfície vinil, material base em pvc – cloreto de polivinila, tipo borracha antiderrapante, medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm; e tapete absorvente (secar calçados) fabricado em fibras de poliéster e polipropileno, fundidas sobre uma base em vinil sólido flexível, base secundária, também em vinil sólido de 2mm, com tratamento antiderrapante de alta performance. com grande capacidade de absorção de líquidos (4,5l/m<sup>2</sup>), medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm.

**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| <b>Valor do Lance</b> | <b>CNPJ/CPF</b>    | <b>Data/Hora Registro</b> |
|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| R\$ 1.000,0000        | 22.533.778/0001-07 | 21/01/2021 09:01:49:847   |
| R\$ 777,0000          | 27.509.080/0001-61 | 21/01/2021 09:01:49:847   |
| R\$ 600,0000          | 29.605.776/0001-17 | 21/01/2021 09:01:49:847   |
| R\$ 600,0000          | 00.535.560/0001-40 | 21/01/2021 09:01:49:847   |
| R\$ 500,0000          | 03.835.661/0001-25 | 21/01/2021 09:01:49:847   |
| R\$ 500,0000          | 15.807.911/0001-00 | 21/01/2021 09:01:49:847   |
| R\$ 500,0000          | 14.770.109/0001-12 | 21/01/2021 09:01:49:847   |
| R\$ 500,0000          | 34.369.780/0001-63 | 21/01/2021 09:01:49:847   |
| R\$ 500,0000          | 10.261.012/0001-23 | 21/01/2021 09:01:49:847   |
| R\$ 450,0000          | 35.245.907/0001-03 | 21/01/2021 09:01:49:847   |
| R\$ 450,0000          | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 09:01:49:847   |
| R\$ 450,0000          | 04.375.274/0001-16 | 21/01/2021 09:01:49:847   |
| R\$ 400,0000          | 35.927.779/0001-70 | 21/01/2021 09:01:49:847   |
| R\$ 396,9800          | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 09:01:49:847   |
| R\$ 350,0000          | 32.339.305/0001-19 | 21/01/2021 09:01:49:847   |
| R\$ 300,0000          | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 09:01:49:847   |
| R\$ 300,0000          | 34.834.488/0001-74 | 21/01/2021 09:01:49:847   |
| R\$ 250,0000          | 29.128.153/0001-09 | 21/01/2021 09:01:49:847   |
| R\$ 220,0000          | 78.796.778/0001-46 | 21/01/2021 09:01:49:847   |
| R\$ 220,0000          | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 09:01:49:847   |
| R\$ 120,0000          | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 09:01:49:847   |
| R\$ 519,6300          | 00.535.560/0001-40 | 21/01/2021 11:57:46:840   |
| R\$ 273,0000          | 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021 11:58:05:020   |
| R\$ 119,0000          | 78.796.778/0001-46 | 21/01/2021 11:58:20:667   |
| R\$ 345,7400          | 04.375.274/0001-16 | 21/01/2021 11:58:54:370   |
| R\$ 277,8900          | 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021 11:58:55:007   |
| R\$ 451,1500          | 14.770.109/0001-12 | 21/01/2021 11:59:18:373   |
| R\$ 118,7025          | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 11:59:29:017   |
| R\$ 118,0000          | 78.796.778/0001-46 | 21/01/2021 12:00:09:757   |
| R\$ 117,7050          | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 12:00:16:200   |
| R\$ 308,9000          | 29.605.776/0001-17 | 21/01/2021 12:03:27:480   |
| R\$ 117,0000          | 78.796.778/0001-46 | 21/01/2021 12:03:43:677   |
| R\$ 116,7075          | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 12:03:44:750   |
| R\$ 116,0000          | 78.796.778/0001-46 | 21/01/2021 12:04:00:760   |
| R\$ 115,7100          | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 12:04:02:313   |
| R\$ 114,0000          | 78.796.778/0001-46 | 21/01/2021 12:04:22:260   |
| R\$ 113,7150          | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 12:04:23:510   |
| R\$ 110,0000          | 78.796.778/0001-46 | 21/01/2021 12:04:45:940   |
| R\$ 109,7250          | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 12:04:47:803   |
| R\$ 319,0000          | 22.533.778/0001-07 | 21/01/2021 12:05:51:190   |
| R\$ 108,8900          | 78.796.778/0001-46 | 21/01/2021 12:06:36:337   |
| R\$ 108,6177          | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 12:06:37:837   |
| R\$ 107,9900          | 32.339.305/0001-19 | 21/01/2021 12:07:30:883   |
| R\$ 107,7200          | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 12:07:32:307   |
| R\$ 210,0000          | 05.291.541/0001-30 | 21/01/2021 12:07:35:790   |



|              |                    |                         |
|--------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 107,2500 | 32.339.305/0001-19 | 21/01/2021 12:07:55:437 |
| R\$ 106,9818 | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 12:07:56:930 |
| R\$ 106,3500 | 32.339.305/0001-19 | 21/01/2021 12:08:04:463 |
| R\$ 106,0841 | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 12:08:05:293 |
| R\$ 105,7500 | 32.339.305/0001-19 | 21/01/2021 12:08:17:427 |
| R\$ 105,4856 | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 12:08:19:203 |
| R\$ 0,0105   | 32.339.305/0001-19 | 21/01/2021 12:08:36:780 |
| R\$ 100,0000 | 30.633.996/0001-33 | 21/01/2021 12:08:38:313 |
| R\$ 280,0000 | 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021 12:09:58:363 |
| R\$ 99,9900  | 78.796.778/0001-46 | 21/01/2021 12:11:39:953 |
| R\$ 299,2500 | 34.834.488/0001-74 | 21/01/2021 12:11:54:363 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento                                      | Data                   | Observações   |
|---|------------------------|---|
| Aberto                                      | 21/01/2021<br>11:57:46 | Item Aberto.  |
| Encerrado                                   | 21/01/2021<br>12:13:54 | Item encerrado.   |
| Sorteio eletrônico                          | 21/01/2021<br>12:13:54 | Item teve empate real para o valor 500,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.  |
| Recusa                                      | 22/01/2021<br>14:04:21 | Recusa da proposta. Fornecedor: EDSON SANTOS BATISTA 53654307949, CNPJ/CPF: 32.339.305/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 0,0105. Motivo: Valor inexecuível. Recusado conforme item 9.3.5 do Edital. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 22/01/2021<br>14:11:28 | Convocado para envio de anexo o fornecedor L.P. DE BORBA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 78.796.778/0001-46.  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 22/01/2021<br>14:57:35 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L.P. DE BORBA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 78.796.778/0001-46.  |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 25/01/2021<br>14:13:49 | Convocado para envio de anexo o fornecedor L.P. DE BORBA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 78.796.778/0001-46.  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 25/01/2021<br>14:35:14 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L.P. DE BORBA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 78.796.778/0001-46.  |
| Aceite                                      | 02/02/2021<br>11:21:46 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: L.P. DE BORBA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 78.796.778/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 99,9900.  |
| Habilitado                                  | 02/02/2021<br>11:23:17 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: L.P. DE BORBA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 78.796.778/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 99,9900.   |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

|           | Data                   | Mensagem   |
|-----------|------------------------|--|
| Pregoeiro | 21/01/2021<br>09:02:33 | Bom dia, Srs. Licitantes.  |
| Pregoeiro | 21/01/2021<br>09:03:12 | Daremos início ao certame. Por favor, ofertem seus melhores preços sem comprometer a qualidade dos produtos a serem fornecidos..   |
| Pregoeiro | 21/01/2021<br>09:03:28 | Em atendimento ao que determina o Acórdão nº 754/2015 – TCU – Plenário, informo que as empresas estatais deverão autuar processo administrativo com vistas à apenação das empresas que praticarem, injustificadamente, ato ilegal tipificado no art. 7º da Lei 10.520, de 17 de julho 2002 |
| Pregoeiro | 21/01/2021<br>09:03:44 | Cabe ressaltar que o referido dispositivo tem caráter abrangente e abarca condutas relacionadas não apenas à contratação em si, mas também ao procedimento licitatório e a sua execução.   |
| Pregoeiro | 21/01/2021<br>09:04:23 | lembramos que de acordo com o item 9.2 do edital, o valor estimado desta licitação é sigiloso e será tornado público imediatamente após o encerramento da fase de lances   |
| Pregoeiro | 21/01/2021<br>09:05:11 | Abriremos o Item I para lances.  |
| Pregoeiro | 21/01/2021<br>09:07:47 | Informo que abriremos um item por vez, para dar tempo dos licitantes que tiverem interesse em mais de um item, possa participar, com tranquilidade, da fase de lances  |

sucessivos.

|           |                        |   |
|-----------|------------------------|---|
| Pregoeiro | 21/01/2021<br>09:08:19 | O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Sistema   | 21/01/2021<br>09:27:23 | O item 1 está encerrado.  |
| Sistema   | 21/01/2021<br>09:27:23 | O item 1 teve empate real para o valor 180,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.       |
| Pregoeiro | 21/01/2021<br>09:29:47 | Abriremos o Item II para lances.  |
| Pregoeiro | 21/01/2021<br>09:30:27 | O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Sistema   | 21/01/2021<br>09:42:12 | O item 2 está encerrado.  |
| Sistema   | 21/01/2021<br>09:42:12 | O item 2 teve empate real para o valor 180,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.       |
| Pregoeiro | 21/01/2021<br>09:43:20 | Abriremos o Item 3 para lances.   |
| Pregoeiro | 21/01/2021<br>09:44:12 | O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro | 21/01/2021<br>09:51:45 | Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,0058 do item 3 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance. |
| Sistema   | 21/01/2021<br>09:59:03 | O item 3 está encerrado.  |
| Sistema   | 21/01/2021<br>09:59:03 | O item 3 teve empate real para o valor 0,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.         |
| Pregoeiro | 21/01/2021<br>09:59:32 | Abriremos o Item 4 para lances.   |
| Pregoeiro | 21/01/2021<br>10:00:29 | O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Sistema   | 21/01/2021<br>10:11:03 | O item 4 está encerrado.  |
| Sistema   | 21/01/2021<br>10:11:03 | O item 4 teve empate real para o valor 14,3000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.        |
| Pregoeiro | 21/01/2021<br>10:12:15 | Abriremos o Item 5 para lances.   |
| Pregoeiro | 21/01/2021<br>10:13:03 | O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Sistema   | 21/01/2021<br>10:29:27 | O item 5 está encerrado.  |
| Sistema   | 21/01/2021<br>10:29:27 | O item 5 teve empate real para o valor 42,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.        |
| Pregoeiro | 21/01/2021<br>10:29:49 | Abriremos o Item 6 para lances.   |
| Pregoeiro | 21/01/2021<br>10:30:33 | O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Sistema   | 21/01/2021<br>10:30:33 | Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 6 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.  |
| Sistema   | 21/01/2021<br>10:50:02 | O item 6 está encerrado.  |
| Sistema   | 21/01/2021<br>10:50:03 | O item 6 teve empate real para o valor 42,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.        |
| Pregoeiro | 21/01/2021<br>10:52:43 | Abriremos o Item 7 para lances.   |
| Pregoeiro | 21/01/2021<br>10:53:21 | O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Sistema   | 21/01/2021<br>10:53:21 | Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 7 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.  |

|                    |                        |   |
|--------------------|------------------------|---|
| Sistema            | 21/01/2021<br>11:29:04 | O item 7 está encerrado.  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>11:30:50 | Abriremos o Item 8 para lances.   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>11:31:23 | O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Sistema            | 21/01/2021<br>11:53:50 | O item 8 está encerrado.  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>11:56:39 | Abriremos o Item 9 para lances.   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>11:57:17 | Informo que após este último item, suspenderemos para almoço e retornaremos às 14h.   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>11:57:46 | O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Sistema            | 21/01/2021<br>12:13:54 | O item 9 está encerrado.  |
| Sistema            | 21/01/2021<br>12:13:54 | O item 9 teve empate real para o valor 500,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.   |
| Sistema            | 21/01/2021<br>12:13:54 | Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>12:18:32 | Prezados, suspenderemo o Certame para o almoço e retornaremos às 14h.   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>12:23:38 | Deixaremos o chat aberto para outros procedimentos internos, mas não haverá nenhum ato em relação aos licitantes nesta pausa citada.  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:01:02 | Boa tarde Srs. Licitantes. Daremos continuidade ao Certame.   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:02:05 | Senhores licitantes, conforme destaca o item 9.2 do edital, informamos que o valor unitário estimado para o item 1 era de R\$ 41,17, totalizando o valor global em R\$ 4.117,00.  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:02:42 | Senhores licitantes, conforme destaca o item 9.2 do edital, informamos que o valor unitário estimado para o item 2 era de R\$ 42,01, totalizando o valor global em R\$ 10.754,56.   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:03:30 | Senhores licitantes, conforme destaca o item 9.2 do edital, informamos que o valor unitário estimado para o item 3 era de R\$ 0,61, totalizando o valor global em R\$ 54.900,00.  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:04:03 | Senhores licitantes, conforme destaca o item 9.2 do edital, informamos que o valor unitário estimado para o item 4 era de R\$ 13,21, totalizando o valor global em R\$ 6.605,00.  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:04:52 | Senhores licitantes, conforme destaca o item 9.2 do edital, informamos que o valor unitário estimado para o item 5 era de R\$ 35,21, totalizando o valor global em R\$ 3.521,00.  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:05:22 | Senhores licitantes, conforme destaca o item 9.2 do edital, informamos que o valor unitário estimado para o item 6 era de R\$ 104,20, totalizando o valor global em R\$ 10.420,00.  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:06:04 | Senhores licitantes, conforme destaca o item 9.2 do edital, informamos que o valor unitário estimado para o item 7 era de R\$ 35,48, totalizando o valor global em R\$ 1.774,00.  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:06:37 | Senhores licitantes, conforme destaca o item 9.2 do edital, informamos que o valor unitário estimado para o item 8 era de R\$ 183,60, totalizando o valor global em R\$ 7.344,00.   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:07:15 | Senhores licitantes, conforme destaca o item 9.2 do edital, informamos que o valor unitário estimado para o item 9 era de R\$ 180,65, totalizando o valor global em R\$ 5.419,50.   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:09:11 | Para LCS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - Sr. licitante, boa tarde. Considerando que o valor ofertado por vocês nos itens 1 2 encontram-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?                          |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:12:14 | Para LCS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - itens 1 e 2*   |
| 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021<br>14:12:19 | Senhor pregoeiro, infelizmente é impossível reduzir e chegar nos valores estimados pela Administração. Vejamos que as demais empresas estão com preço muito acima do nosso. Tentamos enxugar ao máximo, mas não temos como diminuir mais. |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:14:20 | Para LCS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - Ok, entendemos a situação. Infelizmente não podemos contratar com o valor acima do estimado pela área técnica.   |

Obrigado pela participação.

|                    |                        |  |
|--------------------|------------------------|--|
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:15:16 | Para LCS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - Portanto iremos recusar as propostas dos dois itens, tendo em vista que não houve negociação.   |
| 26.174.917/0001-04 | 21/01/2021<br>14:17:09 | Tudo bem, uma pena. Acredito que a estimativa tenha sido feito de forma equivocada.<br>Boa tarde.  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:18:49 | Para HELTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Sr. licitante, boa tarde. Considerando que o valor ofertado por vocês nos itens 1 e 2 encontram-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?   |
| 37.682.561/0001-28 | 21/01/2021<br>14:21:34 | Boa tarde, Sr. Pregoeiro. Infelizmente não conseguimos abaixar o valor pois chegamos no nosso limite   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:22:30 | Para HELTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Ok, entendemos a situação. Infelizmente não podemos contratar com o valor acima do estimado pela área técnica. Obrigado pela participação.  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:25:08 | Para M S BASTOS COMERCIO REPRESENTACOES LTDA - Sr. licitante, boa tarde. Considerando que o valor ofertado por vocês nos itens 1 e 2 encontram-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?   |
| 13.882.701/0001-43 | 21/01/2021<br>14:27:12 | Boa tarde Sr Pregoeiro   |
| 13.882.701/0001-43 | 21/01/2021<br>14:29:07 | Infelizmente já estamos no nosso mínimo, não conseguimos mais abaixar nosso preço.   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:29:25 | Para M S BASTOS COMERCIO REPRESENTACOES LTDA - Ok, entendemos a situação. Infelizmente não podemos contratar com o valor acima do estimado pela área técnica. Obrigado pela participação.  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:31:12 | Para SIEG NEGOCIOS LTDA - Sr. licitante, boa tarde. Considerando que o valor ofertado por vocês nos itens 1 e 2 encontram-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?  |
| 28.341.370/0001-01 | 21/01/2021<br>14:36:44 | Boa Tarde!   |
| 28.341.370/0001-01 | 21/01/2021<br>14:39:50 | Informo ser impossível fornecer os EPI´s nos valores estimados. Me sinto incomodada de participar de tantos processos licitatórios que estão resultando em fracassado em função de valores estimados inexequíveis. Não compreendo o contexto de desgastar a todos interessados em fornecer e abastecer os órgãos colaborando com o enfrentamento da pandemia e fracassar                   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:40:06 | Para SIEG NEGOCIOS LTDA - O senhor consegue nos atender?   |
| 28.341.370/0001-01 | 21/01/2021<br>14:42:01 | O valor estimado não cobre nem mesmo o valor da importação direta dos produtos que já estão em falta no mercado internacional desde junho de 2020. Terrível passar por esta situação. Ninguém que paga seus impostos e mantém a documentação regular, compra e paga fornecedores à vista (exigência do mercado atual) consegue atender com esses valores. Infelizmente                     |
| 28.341.370/0001-01 | 21/01/2021<br>14:42:24 | Estamos lidando com vidas e essas serão prejudicadas em função de valores obsoletos.   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:43:40 | Para SIEG NEGOCIOS LTDA - Prezada, como pregoeiro apenas processo a fase externa, não tendo conexão com a área técnica que estima os valores. Contudo, entendo seu posicionamento, assim como vocês, nós como pregoeiro também nos causa fadiga, pois temos que atender o que manda a lei e a corte de contas, ou seja, temos a obrigação de perguntar um por um até findar os licitantes. |
| 28.341.370/0001-01 | 21/01/2021<br>14:43:59 | Eu provo com NF´s recentes que o custo das luvas nitrílicas hoje que possuem registro na Anvisa é R\$98,00 como vender a R\$41?  |
| 28.341.370/0001-01 | 21/01/2021<br>14:45:43 | Compreendo a situação dos profissionais que atuam nos processos licitatórios e suas responsabilidades. Mas me sinto frustrada porque estamos lidando com o risco da perda de vidas. Frustrante   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:48:02 | Para SIEG NEGOCIOS LTDA - Compreendo. Ao final do Certame juntarei esta Ata e encaminharei para as áreas responsáveis.   |
| 28.341.370/0001-01 | 21/01/2021<br>14:50:23 | Em caráter de informação, os valores das luvas de procedimento látex, cirúrgicas e nitrílicas tem sofrido alteração semanal. Boa sorte! Grata  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>14:53:29 | Para JULIANA NASCIMENTO LANZOTTI 34066421873 - Sr. licitante, boa tarde. Considerando que o valor ofertado por vocês nos itens 1 e 2 encontram-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>15:06:24 | Para IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI - Sr. licitante, boa tarde. Considerando que o valor ofertado por vocês nos itens 1 e 2 encontram-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>15:15:54 | Para BIO SOLUTIO DISTRIBUICAO FARMACEUTICA LTDA - Sr. licitante, boa tarde. Considerando que o valor ofertado por vocês nos itens 1 e 2 encontram-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?  |
| 30.484.524/0001-   | 21/01/2021             | Boa tarde, Sr (a) Pregoeiro (a). Já apresentamos nossa melhor proposta durante a fase  |

|                    |                        |   |
|--------------------|------------------------|---|
| 66                 | 15:19:56               | de lances. Não é possível chegar ao valor de referência! Agradecemos a compreensão e confiança!   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>15:20:36 | Para BIO SOLUTIO DISTRIBUICAO FARMACEUTICA LTDA - Ok, entendemos a situação. Infelizmente não podemos contratar com o valor acima do estimado pela área técnica. Obrigado pela participação.  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>15:22:23 | Para DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. - Sr. licitante, boa tarde. Considerando que o valor ofertado por vocês nos itens 1 e 2 encontram-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?  |
| 17.771.867/0001-43 | 21/01/2021<br>15:24:28 | Boa tarde Sr. pregoeiro nossa empresa lançou os melhores lances para todos os itens que participamos nesse pregão não temos como reduzir nenhum valor.  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>15:27:38 | Para DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. - Ok, entendemos a situação. Infelizmente não podemos contratar com o valor acima do estimado pela área técnica. Obrigado pela participação.   |
| 17.771.867/0001-43 | 21/01/2021<br>15:28:44 | ok  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>15:29:24 | Para MASTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E ELETRONICOS LIM - Sr. licitante, boa tarde. Considerando que o valor ofertado por vocês nos itens 1 e 2 encontram-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>15:35:53 | Para PROMIX COMERCIAL LTDA - Sr. licitante, boa tarde. Considerando que o valor ofertado por vocês nos itens 1 e 2 encontram-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?  |
| 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021<br>15:36:57 | Boa tarde   |
| 36.112.657/0001-98 | 21/01/2021<br>15:39:31 | Infelizmente o valor proposto no edital, neste momento, não é o valor praticado de mercado. Informamos ainda, que devido a crise sanitária e econômica ocasionada pela Pandemia, os valores dos produtos foram afetados diretamente.  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>15:40:56 | Para PROMIX COMERCIAL LTDA - Ok, entendemos a situação. Infelizmente não podemos contratar com o valor acima do estimado pela área técnica. Obrigado pela participação.   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>15:42:51 | Para NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO - Sr. licitante, boa tarde. Considerando que o valor ofertado por vocês nos itens 1 e 2 encontram-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>15:50:30 | Para RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI - Sr. licitante, boa tarde. Considerando que o valor ofertado por vocês nos itens 1 e 2 encontram-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>15:58:08 | Para C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI - Sr. licitante, boa tarde. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 1 encontra-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>16:07:46 | Para ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E SERVIC - Sr. licitante, boa tarde. Considerando que o valor ofertado por vocês nos itens 1 e 2 encontram-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?  |
| 14.770.109/0001-12 | 21/01/2021<br>16:09:45 | Qual seria o valor de referência?   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>16:12:29 | Para ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E SERVIC - Senhores licitantes, conforme destaca o item 9.2 do edital, informamos que o valor unitário estimado para o item 1 era de R\$ 41,17, totalizando o valor global em R\$ 4.117,00. Senhores licitantes, conforme destaca o item 9.2 do edital, informamos que o valor unitário estimado para o item 2 era de R\$ 42,01, totalizando o valor global em R\$ 10.754,56. |
| 14.770.109/0001-12 | 21/01/2021<br>16:14:00 | Infelizmente não conseguimos chegar nos valores solicitados.  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>16:14:49 | Para ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E SERVIC - Ok, entendemos a situação. Infelizmente não podemos contratar com o valor acima do estimado pela área técnica. Obrigado pela participação.   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>16:16:34 | Para ISMAEL RIBEIRO DA SILVA 12092722450 - Sr. licitante, boa tarde. Considerando que o valor ofertado por vocês nos itens 1 e 2 encontram-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>16:26:09 | Para JOSE DANTAS DINIZ FILHO - Sr. licitante, boa tarde. Considerando que o valor ofertado por vocês nos itens 1 e 2 encontram-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?  |
| 22.077.847/0001-07 | 21/01/2021<br>16:28:59 | Boa tarde senhores, nao conseguimos chegar no seu valor, estimado, ja estamos no melhor lance!  |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>16:31:00 | Para JOSE DANTAS DINIZ FILHO - Ok, entendemos a situação. Infelizmente não podemos contratar com o valor acima do estimado pela área técnica. Obrigado pela participação.   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>16:32:51 | Para KLM COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO - EIRELI - Sr. licitante, boa tarde. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 1 encontra-se acima do estimado,   |

pergunta, é possível negociarmos o valor?

|                    |                        |  |
|--------------------|------------------------|--|
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>16:33:27 | Para KLM COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO - EIRELI - Sr. licitante, boa tarde. Considerando que o valor ofertado por vocês nos itens 1 e 2 encontram-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor? |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>16:34:13 | Para KLM COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO - EIRELI - Favor considerar esta última mensagem, tendo em vista que também está no item 2   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>16:42:18 | Para C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI - Sr. licitante, boa tarde. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 2 encontra-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?                       |
| 30.557.974/0001-31 | 21/01/2021<br>16:42:58 | Boa tarde senhor pregoeiro. Infelizmente já ofertamos nosso último lance na fase de disputa.   |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>16:47:30 | Para C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI - Ok, entendemos a situação. Infelizmente não podemos contratar com o valor acima do estimado pela área técnica. Obrigado pela participação.                                     |
| Pregoeiro          | 21/01/2021<br>16:49:07 | Prezados, considerando o avanço do horário. Considerando que está quase no fim do expediente em geral. Suspenderemos o Certame e reabriremos amanhã (22/01/2021) às 09h para darmos continuidade ao mesmo.         |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>09:00:40 | Bom dia Srs. Licitantes.   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>09:00:52 | Daremos continuidade ao Certame.   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>09:01:26 | Considerando que ainda temos um item acima do estimado, tentaremos negociá-lo antes de continuarmos a licitação.   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>09:02:18 | Para NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - Sr. licitante, bom dia. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 7 encontra-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?          |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>09:06:20 | Para NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - Lembrando que o valor estimado para este item é de: valor unitário estimado R\$ 35,48, totalizando o valor global em R\$ 1.774,00.                              |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>09:12:22 | Para NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - Prezados, alguma manifestação sobre o pedido de negociação?   |
| 07.956.465/0001-60 | 22/01/2021<br>09:26:55 | Bom dia, esse valor de 35,48 nao esta em nossa margem.   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>09:27:02 | Para NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - Prezados, estamos no aguardo da manifestação para continuarmos o Certame.   |
| 07.956.465/0001-60 | 22/01/2021<br>09:27:26 | visando que todas as despesas é por conta da nossa empresa   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>09:27:37 | Para NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - Ok, entendemos a situação. Infelizmente não podemos contratar com o valor acima do estimado pela área técnica. Obrigado pela participação.                      |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>09:29:25 | Para NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - Sr. licitante, bom dia. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 7 encontra-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?          |
| 07.956.465/0001-60 | 22/01/2021<br>09:30:58 | bom dia qual valor estimado?   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>09:32:53 | Para NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - Favor desconsiderar a mensagem, o senhor já recusou a negociação para este item. Foi equívoco da minha parte.   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>09:33:20 | Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Sr. licitante, bom dia. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 7 encontra-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?                          |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>09:41:32 | Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Prezados, estamos no aguardo da manifestação para continuarmos o Certame.   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>09:45:15 | Para MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - Sr. licitante, bom dia. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 7 encontra-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?                      |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>09:55:19 | Para LCS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - Sr. licitante, bom dia. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 7 encontra-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?          |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>10:04:48 | Para JULIANA NASCIMENTO LANZOTTI 34066421873 - Sr. licitante, bom dia. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 7 encontra-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?              |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>10:13:39 | Para PROMIX COMERCIAL LTDA - Sr. licitante, bom dia. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 7 encontra-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?                                |

|                    |                        |   |
|--------------------|------------------------|---|
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>10:22:15 | Para FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E - Sr. licitante, bom dia. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 7 encontra-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor? |
| 08.608.621/0001-64 | 22/01/2021<br>10:25:23 | Bom dia!  |
| 08.608.621/0001-64 | 22/01/2021<br>10:25:37 | Um instante por gentileza, iremos verificar.  |
| 08.608.621/0001-64 | 22/01/2021<br>10:27:33 | Sr. pregoeiro, infelizmente não conseguimos alcançar o valor de referencia, pois estamos em nosso limite.   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>10:32:20 | Para FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E - Obrigado pela tentativa.   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>10:33:30 | Para LPK LTDA - Sr. licitante, bom dia. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 7 encontra-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?  |
| 00.535.560/0001-40 | 22/01/2021<br>10:35:18 | Bom dia, um minuto, por favor.  |
| 00.535.560/0001-40 | 22/01/2021<br>10:36:59 | Infelizmente não conseguimos chegar no valor estimado do item 07.   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>10:38:20 | Para LPK LTDA - Obrigado pela tentativa.  |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>10:39:19 | Para PABLO LUIS MARTINS - Sr. licitante, bom dia. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 7 encontra-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?                                      |
| 09.138.326/0001-54 | 22/01/2021<br>10:43:46 | Bom dia   |
| 09.138.326/0001-54 | 22/01/2021<br>10:44:17 | infelizmente não podemos atender o estimado   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>10:45:20 | Para PABLO LUIS MARTINS - Obrigado pela tentativa.  |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>10:46:11 | Para SABIC COMERCIO E SERVICOS LTDA - Sr. licitante, bom dia. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 7 encontra-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?                          |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>10:51:30 | Para C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI - Sr. licitante, bom dia. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 7 encontra-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?                            |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>10:58:43 | Para DIMARCA AMBIENTAL - COMERCIO DE PRODUTO AMBIENTAL LTDA - Sr. licitante, bom dia. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 7 encontra-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?  |
| 09.364.392/0001-42 | 22/01/2021<br>11:04:34 | Bom dia. Não tem como   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>11:05:27 | Para DIMARCA AMBIENTAL - COMERCIO DE PRODUTO AMBIENTAL LTDA - Obrigado pela tentativa.  |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>11:06:13 | Para AGILIZA DISTRIBUIDORA LTDA - Sr. licitante, bom dia. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 7 encontra-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?                              |
| 11.183.754/0001-40 | 22/01/2021<br>11:07:51 | Prezado pregoeiro, bom dia. Infelizmente não tenho margem para redução. Agradeço a oportunidade.  |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>11:10:15 | Para AGILIZA DISTRIBUIDORA LTDA - Obrigado pela tentativa.  |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>11:11:07 | Para C S REI DO PLASTICO EIRELI - Sr. licitante, bom dia. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 7 encontra-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?                              |
| 30.060.599/0001-10 | 22/01/2021<br>11:11:35 | Bom dia, Infelizmente não consigo chegar no valor de referencia.  |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>11:14:56 | Para C S REI DO PLASTICO EIRELI - Obrigado pela tentativa.  |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>11:15:37 | Para RT EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E SERVICOS EIRELI - Sr. licitante, bom dia. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 7 encontra-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?  |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>11:21:55 | Para ALTASMIAS COMERCIAL LTDA. - Sr. licitante, bom dia. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 7 encontra-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?                               |
| 09.313.600/0001-84 | 22/01/2021<br>11:23:42 | Bom dia!  |
| 09.313.600/0001-84 | 22/01/2021<br>11:25:24 | Por gentileza, poderia informar qual seria o valor proposto?  |

|                    |                        |  |
|--------------------|------------------------|--|
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>11:28:47 | Para ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA. - Valor unitário estimado R\$ 35,48, totalizando o valor global em R\$ 1.774,00.  |
| 09.313.600/0001-84 | 22/01/2021<br>11:33:18 | Infelizmente ficamos impossibilitados em atender, pois, o valor proposto está aquém do valor de mercado.   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>11:34:47 | Para ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA. - Obrigado pela tentativa.  |
| 09.313.600/0001-84 | 22/01/2021<br>11:35:58 | Coloco-me a disposição.  |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>11:36:14 | Para KLM COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO - EIRELI - Sr. licitante, bom dia. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 7 encontra-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?  |
| 19.879.315/0001-89 | 22/01/2021<br>11:42:33 | Bom dia, Sr. Pregoeiro. Infelizmente não podemos reduzir para o valor solicitado, valor totalmente fora de nossa margem. Máximo que conseguimos é R\$ 219,00. Desculpe.  |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>11:43:03 | Para KLM COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO - EIRELI - Obrigado pela tentativa.  |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>11:44:58 | Para N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM - Sr. licitante, bom dia. Considerando que o valor ofertado por vocês no item 7 encontra-se acima do estimado, pergunto, é possível negociarmos o valor?  |
| 20.425.201/0001-48 | 22/01/2021<br>11:47:41 | Bom dia! Só um instante.   |
| 20.425.201/0001-48 | 22/01/2021<br>11:48:00 | Não podemos chegar ao valor.   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>11:48:40 | Para N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM - Obrigado pela tentativa.  |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>11:51:50 | Prezados licitantes. Considerando que o item 7 também deu deserto. Considerando que era o último item acima do estimado nesta licitação. Considerando a proximidade do horário do almoço. Suspendemos o Certame e reabriremos às 14h para anexação das propostas e folderes dos melhores classificados em cada item. |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>11:53:48 | Solicito, por favor, que ajustem suas propostas com os respectivos valores estimados, pois no retorno do almoço, solicitaremos a anexação das mesmas.  |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>11:55:01 | o sistema ficará aberto por motivos internos, mas não haverá nenhum ato por este Pregoeiro.  |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>11:55:24 | Bom almoço.  |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>14:00:41 | Boa tarde, Srs. Licitantes.  |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>14:00:57 | Daremos continuidade ao Certame.   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>14:03:36 | Para EDSON SANTOS BATISTA 53654307949 - Sr. licitante, percebemos que no item 9 o senhor ofertou um valor totalmente inexequível, entendemos que seja erro material, mas conforme consta no item 9.3.5 do Edital, iremos recusar a proposta e convocar o segundo colocado.   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>14:06:31 | Para W - UNIFORMES LTDA - Sr. licitante, favor anexar proposta comercial ajustada com o valor ofertado e o folder do produto a ser fornecido para CDRJ referente ao item 3.  |
| Sistema            | 22/01/2021<br>14:06:38 | Senhor fornecedor W - UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 09.183.340/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 3.   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>14:07:47 | Para SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ - Sr. licitante, favor anexar proposta comercial ajustada com o valor ofertado e o folder do produto a ser fornecido para CDRJ referente ao item 4.   |
| Sistema            | 22/01/2021<br>14:07:54 | Senhor fornecedor SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ, CNPJ/CPF: 32.301.987/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 4.  |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>14:08:37 | Para PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI - Sr. licitante, favor anexar proposta comercial ajustada com o valor ofertado e o folder do produto a ser fornecido para CDRJ referente ao item 5.   |
| Sistema            | 22/01/2021<br>14:08:43 | Senhor fornecedor PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 21.760.032/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao item 5.  |
| Sistema            | 22/01/2021<br>14:09:06 | Senhor fornecedor MAIBE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 31.423.420/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 6.   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>14:09:24 | Para MAIBE COMERCIAL EIRELI - Sr. licitante, favor anexar proposta comercial ajustada com o valor ofertado e o folder do produto a ser fornecido para CDRJ referente ao item 6.  |
| Sistema            | 22/01/2021<br>14:09:49 | Senhor fornecedor NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.956.465/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 8.  |
| Sistema            | 22/01/2021<br>14:10:12 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 21.760.032/0001-65, enviou o anexo para o item 5.  |



|                    |                        |  |
|--------------------|------------------------|--|
| Sistema            | 22/01/2021<br>14:10:24 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAIBE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 31.423.420/0001-04, enviou o anexo para o ítem 6.   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>14:10:55 | Para NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - Sr. licitante, favor anexar proposta comercial ajustada com o valor ofertado e o folder do produto a ser fornecido para CDRJ referente ao ítem 8.   |
| Sistema            | 22/01/2021<br>14:11:28 | Senhor fornecedor L.P. DE BORBA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 78.796.778/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>14:11:42 | Para L.P. DE BORBA & CIA LTDA - Sr. licitante, favor anexar proposta comercial ajustada com o valor ofertado e o folder do produto a ser fornecido para CDRJ referente ao ítem 9.  |
| Sistema            | 22/01/2021<br>14:17:14 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ, CNPJ/CPF: 32.301.987/0001-70, enviou o anexo para o ítem 4.  |
| Sistema            | 22/01/2021<br>14:17:51 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor W - UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 09.183.340/0001-70, enviou o anexo para o ítem 3.   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>14:24:58 | Para SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ - Prezados, vimos que anexou a proposta, mas o folder do produto não foi anexado. O possui?   |
| Sistema            | 22/01/2021<br>14:43:09 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.956.465/0001-60, enviou o anexo para o ítem 8.  |
| 32.301.987/0001-70 | 22/01/2021<br>14:45:45 | Podemos enviar via email, pois não conseguimos anexar  |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>14:47:31 | Para SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ - Ok, estamos no aguardo. gecomp@portosrio.gov.br   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>14:49:15 | Para L.P. DE BORBA & CIA LTDA - Prezados, algum posicionamento em relação à anexação da proposta comercial e folder?   |
| 78.796.778/0001-46 | 22/01/2021<br>14:51:04 | Boa tarde Sr. Pregoeiro, vamos anexar nos próximos minutos a proposta recomposta com o folder no mesmo arquivo.  |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>14:55:08 | Para L.P. DE BORBA & CIA LTDA - Obrigado, ficamos no aguardo.  |
| Sistema            | 22/01/2021<br>14:57:35 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor L.P. DE BORBA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 78.796.778/0001-46, enviou o anexo para o ítem 9.   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>15:06:27 | Prezados licitantes, após o recebimento de todas as propostas e folders, suspenderemos este Certame para encaminharmos o processo para análise e parecer da área técnica responsável dos itens a serem ofertados à CDRJ.   |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>15:07:28 | Portanto suspenderemos e reabriremos no no dia 25/01/2021 (segunda-feira) às 14h.  |
| Pregoeiro          | 22/01/2021<br>15:08:10 | Obrigado a todos e ótimo final de semana.  |
| Pregoeiro          | 25/01/2021<br>14:05:57 | Boa tarde, Srs licitantes.   |
| Pregoeiro          | 25/01/2021<br>14:07:22 | Daremos continuidade ao Certame.   |
| Pregoeiro          | 25/01/2021<br>14:08:59 | Prezados, informo que o processo ainda não retornou da área técnica responsável pela análise e parecer dos itens a serem adquiridos pela CDRJ, mas para adiantar e dar mais celeridade ao processo, vamos solicitar alguns documentos Complementares a alguns licitantes.  |
| Pregoeiro          | 25/01/2021<br>14:12:08 | Para W - UNIFORMES LTDA - Prezados, verificamos que não anexou o Anexo III do Edital. Favor anexar este ato meramente declaratório.  |
| Sistema            | 25/01/2021<br>14:12:24 | Senhor fornecedor W - UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 09.183.340/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.   |
| 09.183.340/0001-70 | 25/01/2021<br>14:13:15 | Boa tarde ! Ok sr. pregoeiro, estamos encaminhando neste momento.  |
| Pregoeiro          | 25/01/2021<br>14:13:31 | Para L.P. DE BORBA & CIA LTDA - Prezados, verificamos que não anexou o Anexo III do Edital. Favor anexar este ato meramente declaratório.  |
| Sistema            | 25/01/2021<br>14:13:49 | Senhor fornecedor L.P. DE BORBA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 78.796.778/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.   |
| Pregoeiro          | 25/01/2021<br>14:15:45 | Para PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI - Prezados, verificamos que não Certidão de Falência. Favor anexar este ato meramente declaratório.   |
| Sistema            | 25/01/2021<br>14:15:57 | Senhor fornecedor PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 21.760.032/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.  |
| Pregoeiro          | 25/01/2021<br>14:19:05 | Para NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - Prezados, verificamos que não anexou documento de habilitação, mas , apesar disto, conseguimos retirá-los nos sítios oficiais de cada órgão, mas os únicos que não conseguimos foram os atos meramente declaratórios, são eles: Atestado de Capacidade Técnica, Certidão de Falência e o Anexo III do edital. Favor anexar. |
| Sistema            | 25/01/2021             | Senhor fornecedor NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF:   |

|                    |                        |  |
|--------------------|------------------------|--|
|                    | 14:19:33               | 07.956.465/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.   |
| Pregoeiro          | 25/01/2021<br>14:21:31 | Informo que, enquanto aguardamos a anexação dos itens pedidos entraremos em contato com à área técnica a fim de obter informações sobre o andamento do processo.   |
| Sistema            | 25/01/2021<br>14:27:00 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor W - UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 09.183.340/0001-70, enviou o anexo para o ítem 3.   |
| Sistema            | 25/01/2021<br>14:35:14 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor L.P. DE BORBA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 78.796.778/0001-46, enviou o anexo para o ítem 9.   |
| Pregoeiro          | 25/01/2021<br>14:42:26 | Para PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI - Prezados, alguma posição do documento solicitado?   |
| 21.760.032/0001-65 | 25/01/2021<br>14:53:45 | Boa Tarde Sr Pregoeiro.  |
| Sistema            | 25/01/2021<br>14:55:59 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 21.760.032/0001-65, enviou o anexo para o ítem 5.  |
| Pregoeiro          | 25/01/2021<br>15:04:13 | Para NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - Prezados, alguma posição do documento solicitado?   |
| 07.956.465/0001-60 | 25/01/2021<br>15:09:40 | boa tarde, vou anexar agora. Desculpa a demora.  |
| Sistema            | 25/01/2021<br>15:14:21 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.956.465/0001-60, enviou o anexo para o ítem 8.  |
| Pregoeiro          | 25/01/2021<br>15:17:15 | Para NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - Prazado, ainda falta o atestado e o anexo III.  |
| Sistema            | 25/01/2021<br>15:17:30 | Senhor fornecedor NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.956.465/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.  |
| 07.956.465/0001-60 | 25/01/2021<br>15:23:29 | Estou providenciando   |
| Sistema            | 25/01/2021<br>15:28:57 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.956.465/0001-60, enviou o anexo para o ítem 8.  |
| Sistema            | 25/01/2021<br>15:34:42 | Senhor fornecedor NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.956.465/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.  |
| Pregoeiro          | 25/01/2021<br>15:35:17 | Para NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - Faltando somente o Anexo III, agora.  |
| 07.956.465/0001-60 | 25/01/2021<br>15:42:08 | preciso que libere meu acesso ao anexo   |
| Sistema            | 25/01/2021<br>15:42:20 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.956.465/0001-60, enviou o anexo para o ítem 8.  |
| Pregoeiro          | 25/01/2021<br>15:46:05 | Prezados licitantes, aguardaremos até às 16h pelo retorno do precesso, caso isto não aconteça, suspenderemos o Certame e reabriremos amanhã (26/01/2021) às 14h.   |
| Pregoeiro          | 25/01/2021<br>16:03:55 | Prezados, infelizmente a área técnica não conseguiu terminar a tempo sua análise, portanto, suspenderemos o Certame conforme informado. Reabriremos amanhã (26/01/2021) às 14h.  |
| Pregoeiro          | 25/01/2021<br>16:04:07 | Ótima tarde a todos  |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:01:30 | Boa tarde, Srs Licitantes.   |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:01:45 | Daremos continuidade ao certame.   |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:02:49 | Informo que recebemos o processo com o parecer da área técnica sobre os itens. Irei transcrevê-lo.   |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:05:10 | Para W - UNIFORMES LTDA - Em relação ao item 3 - W-UNIFORMES a área técnica fez a seguinte manifestação: "A proposta apresentada, não está de acordo com a descrição solicitada em Edital que consta:...   |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:05:14 | Para W - UNIFORMES LTDA - Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a lazer industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) – Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA. |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:05:22 | Para W - UNIFORMES LTDA - Desta forma, o parecer técnico desta GERSET é não favorável. "   |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:06:07 | Para W - UNIFORMES LTDA - Em relação ao item 4 - SANCHES PONTE a área técnica fez a seguinte manifestação: "A proposta apresentada, está de acordo com a descrição solicitada em Edital:   |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:06:27 | Para SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ - Em relação ao item 4 - SANCHES PONTE a área técnica fez a seguinte manifestação: "A proposta apresentada, está de acordo com a descrição solicitada em Edital:  |
| Pregoeiro          | 26/01/2021             | Para SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ - Refil de  |

|                    |                        |   |
|--------------------|------------------------|---|
|                    | 14:06:35               | reservatório para Dispenser de parede com álcool Etílico Hidratado em Gel 70%. Bolsa de 800ml.  |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:06:47 | Para SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ - Desta forma, o parecer técnico desta GERSET é favorável."  |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:07:53 | Para PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI - Em relação ao item 5 - PLASVIVO a área técnica fez a seguinte manifestação: "A proposta apresentada, não é compatível ao Refil de Reservatório para Dispenser, aprovado neste processo: Proposta Item 4 - SANCHES PONTE (3665887).Desta forma, o Dispenser selecionado se torna incompatível. Desta forma, o parecer técnico desta GERSET é não favorável. " |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:08:48 | Para MAIBE COMERCIAL EIRELI - Em relação ao item 6 - MAIBE a área técnica fez a seguinte manifestação:"Nada a opor tecnicamente. "  |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:09:26 | Para NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - Em relação ao item 8 - NM INDUSTRIA a área técnica fez a seguinte manifestação:"Nada a opor tecnicamente. "  |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:10:32 | Para L.P. DE BORBA & CIA LTDA - Em relação ao item 9 - LP BORBA a área técnica fez a seguinte manifestação: Na proposta apresentada, consta:FICHA TÉCNICA TAPETES COM OU SEM PERSONALIZAÇÃO E SANITIZANTE TIPO PÉDILUVIO: (CAPACHOS EM FIBRA DE VINIL) E CATÁLOGO CAPACHO VINÍLICO E SANITIZANTE: Marca: MARISKAP. CDRJ: Capacho Vinílico e Sanitizante.  |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:10:40 | Para L.P. DE BORBA & CIA LTDA - Tamanho: Diversos (0,60 x 0,40m, 1,0 x 0,70m, 1,30 x 0,60m,,: CDRJ: Tamanho: 1,0 x 0,70m ou personalizado conforme especificação do cliente) : CDRJ: Logo de Docas se possível e sem alterar o valor da compra. Cor: Diversas.: CDRJ: Preto ou Cinza.   |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:10:48 | Para L.P. DE BORBA & CIA LTDA - Descrição original do Edital:   |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:11:10 | Para L.P. DE BORBA & CIA LTDA - Kit contendo: um tapete sanitizante fabricado em material de superfície vinil, material base em pvc – cloreto de polivinila, tipo borracha antiderrapante, medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm;  |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:11:21 | Para L.P. DE BORBA & CIA LTDA - e tapete absorvente (secar calçados) fabricado em fibras de poliéster e polipropileno, fundidas sobre uma base em vinil sólido flexível, base secundária, também em vinil sólido de 2mm, com tratamento antiderrapante de alta performance.   |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:11:30 | Para L.P. DE BORBA & CIA LTDA - com grande capacidade de absorção de líquidos (4,5l/m <sup>2</sup> ), medindo 70 cm de largura e 100 cm de comprimento, na cor preta, com espessura de 10 mm.   |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:11:45 | Para L.P. DE BORBA & CIA LTDA - Desta forma, esta GERSET, recomenda que seja consultado o fornecedor se os itens destacados são possíveis de serem atendidos. Caso positivo, sugiro aprovar a empresa.  |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:13:51 | Para L.P. DE BORBA & CIA LTDA - Boa tarde Sr. licitante, a área técnica necessita, para aprovação do seu material, saber se é capaz de atender, em suma: (CAPACHOS EM FIBRA DE VINIL) E CATÁLOGO CAPACHO VINÍLICO E SANITIZANTE: Marca: MARISKAP. CDRJ: Capacho Vinílico e Sanitizante. E...  |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:14:06 | Para L.P. DE BORBA & CIA LTDA - Tamanho: Diversos (0,60 x 0,40m, 1,0 x 0,70m, 1,30 x 0,60m,,: CDRJ: Tamanho: 1,0 x 0,70m  |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:20:08 | Para L.P. DE BORBA & CIA LTDA - Prezado, algum posicionamento?  |
| 78.796.778/0001-46 | 26/01/2021<br>14:32:26 | Boa tarde Sr. Pregoeiro   |
| 78.796.778/0001-46 | 26/01/2021<br>14:34:36 | O departamento técnico está verificando e iremos responder dentro de instantes.   |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:36:13 | Para L.P. DE BORBA & CIA LTDA - Boa tarde, Sr Licitante. A área técnica só quer confirmar se conseguirá atender as medidas solicitadas e os materiais utilizados no kit.  |
| 78.796.778/0001-46 | 26/01/2021<br>14:41:47 | Conseguimos atender as medidas solicitadas.   |
| 78.796.778/0001-46 | 26/01/2021<br>14:43:24 | O material do tapete sanitizante é vinil e do tapete secante é poliéster com a base de vinil.   |
| 78.796.778/0001-46 | 26/01/2021<br>14:44:46 | Os tapetes são sem personalização, com personalização é outro custo adicional.  |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:45:40 | Para L.P. DE BORBA & CIA LTDA - Ótimo. Obrigado pelas confirmações. Iremos dar continuidade do Certame em relação aos outros itens não aprovados. Se precisarmos entraremos em contato.   |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:48:55 | Para L.P. DE BORBA & CIA LTDA - Em relação a personalização, no parecer da área técnica versou sobre "CDRJ: Logo de Docas se possível e sem alterar o valor da compra.", portanto, não tem problema. O seu esclarecimento atende ao especificado.   |
| Pregoeiro          | 26/01/2021<br>14:52:28 | Para JM INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI - Boa tarde Sr. Licitante.   |

|           |                        |  |
|-----------|------------------------|--|
| Pregoeiro | 26/01/2021<br>14:54:02 | Para JM INDUSTRIA DE CONFECOES E BRINDES EIRELI - Sr. licitante, considerando a recusa da proposta do licitante anterior, favor anexar proposta comercial ajustada com o valor ofertado e o folder do produto a ser fornecido para CDRJ referente ao item 3.   |
| Sistema   | 26/01/2021<br>14:54:43 | Senhor fornecedor JM INDUSTRIA DE CONFECOES E BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 13.628.123/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.   |
| Pregoeiro | 26/01/2021<br>14:55:45 | Para LCS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - Boa tarde. Sr. licitante, considerando a recusa da proposta do licitante anterior, favor anexar proposta comercial ajustada com o valor ofertado e o folder do produto a ser fornecido para CDRJ referente ao item 5.   |
| Sistema   | 26/01/2021<br>14:55:59 | Senhor fornecedor LCS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.174.917/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.  |
| Sistema   | 26/01/2021<br>15:19:41 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor JM INDUSTRIA DE CONFECOES E BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 13.628.123/0001-13, enviou o anexo para o ítem 3.   |
| Pregoeiro | 26/01/2021<br>15:32:49 | Para LCS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - Prezados, alguma posição da proposta solicitada?  |
| Pregoeiro | 26/01/2021<br>15:50:18 | Para LCS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - Sr. licitante, em atendimento ao item 8.21 do Edital o prazo para anexação é de 1 (uma) hora contado da solicitação do pregoeiro. Portanto, seu prazo está expirando.   |
| Sistema   | 26/01/2021<br>15:56:21 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor   |
| Pregoeiro | 26/01/2021<br>15:57:38 | Para SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ - Boa tarde. Sr. licitante, considerando a recusa da proposta do licitante anterior, favor anexar proposta comercial ajustada com o valor ofertado e o folder do produto a ser fornecido para CDRJ referente ao item 5.   |
| Sistema   | 26/01/2021<br>15:57:54 | Senhor fornecedor SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ, CNPJ/CPF: 32.301.987/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.  |
| Sistema   | 26/01/2021<br>16:10:46 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ, CNPJ/CPF: 32.301.987/0001-70, enviou o anexo para o ítem 5.  |
| Pregoeiro | 26/01/2021<br>16:17:38 | Prezados, considerando a recusa dos itens pela área técnica desta Companhia. Considerando a anexação dos novos itens. Suspendemos o Certame e encaminharemos o processo à área responsável para análise e parecer sobre os novos itens a serem ofertados. Reabriremos amanhã (27/01/2021) às 14h.  |
| Pregoeiro | 26/01/2021<br>16:23:08 | Ótima tarde a todos.   |
| Pregoeiro | 27/01/2021<br>14:02:18 | Boa tarde Srs. licitantes.   |
| Pregoeiro | 27/01/2021<br>14:05:33 | Informo que, devido a outras demandas da área técnica, o processo não teve sua análise finalizada pela mesma. Diante do exposto, suspendemos o Certame e reabriremos amanhã (28/01/2021) às 10h.   |
| Pregoeiro | 27/01/2021<br>14:06:41 | Ótima tarde a todos.   |
| Pregoeiro | 28/01/2021<br>10:02:50 | Bom dia Srs licitantes.  |
| Pregoeiro | 28/01/2021<br>10:05:58 | Informo que o processo ainda não foi devolvido pela área requisitante a este Pregoeiro. Considerando tal fato, e para não deixá-los esperando online, suspendemos o Certame e reabriremos hoje (28/01/2021) às 14h.  |
| Pregoeiro | 28/01/2021<br>14:04:06 | Boa tarde Senhores licitantes.   |
| Pregoeiro | 28/01/2021<br>14:05:19 | Informo que o processo ainda não foi devolvido pela área requisitante a este Pregoeiro.  |
| Pregoeiro | 28/01/2021<br>14:08:18 | Considerando tal fato, e para não deixá-los esperando online, suspendemos o Certame e reabriremos terça-feira (02/02/2021) às 9h.  |
| Pregoeiro | 02/02/2021<br>09:02:01 | Bom dia Senhores Licitantes.   |
| Pregoeiro | 02/02/2021<br>09:02:08 | Daremos continuidade ao Certame.   |
| Pregoeiro | 02/02/2021<br>09:03:47 | Para JM INDUSTRIA DE CONFECOES E BRINDES EIRELI - Prezado, Segue parecer da área técnica em relação ao item 3:   |
| Pregoeiro | 02/02/2021<br>09:04:38 | Para JM INDUSTRIA DE CONFECOES E BRINDES EIRELI - A proposta apresentada, está de acordo com a descrição solicitada em Edital que consta: Máscara descartável TNT Tripla, na cor branca ou azul, com clip nasal, com elástico colado a lazer industrial, 100% polipropileno (não tecido), tamanho padrão industrial 17,5 x 9,5 cm. (caixa com 50 unidades) - Produzidas conforme RDC 356/2020 da ANVISA. |
| Pregoeiro | 02/02/2021<br>09:04:41 | Para JM INDUSTRIA DE CONFECOES E BRINDES EIRELI - Desta forma, o parecer técnico desta GERSET é favorável.   |

|                    |                        |   |
|--------------------|------------------------|---|
| Pregoeiro          | 02/02/2021<br>09:05:20 | Para SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ - Prezado, Segue parecer da área técnica em relação ao item 5:   |
| Pregoeiro          | 02/02/2021<br>09:05:39 | Para SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ - A proposta apresentada, se trata de Dispenser para Sabonete e não álcool Gel, embora seja apresentado em sua descrição que pode ser adaptável esta GERSET não recomenda a aquisição do Dispenser apresentado.  |
| Pregoeiro          | 02/02/2021<br>09:05:45 | Para SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ - Porém, analisando as demais propostas de Dispenser, sugiro que seja consultado à atual empresa ou mesmo a próxima colocada se o Dispenser é adaptável ao Refil de álcool Gel com Bico dosador de 800ml. E que se caso, tenhamos algum problema em qualquer dispenser, esta CDRJ poderá solicitar sua troca com prazo máximo de 72 horas. |
| Pregoeiro          | 02/02/2021<br>09:08:08 | Para SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ - Prezados, bom dia. Diante do exposto pela área técnica, pergunto: O dispenser é adaptável conforme mencionou a área técnica em seu parecer? E se sim, vocês se responsabilizam pela troca se caso houver o problema mencionado no parecer citado?  |
| Pregoeiro          | 02/02/2021<br>09:13:08 | Para SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ - Prezados, alguma posição do que foi perguntado?  |
| 32.301.987/0001-70 | 02/02/2021<br>09:27:46 | Bom dia senhor Pregoeiro o dispenser é adaptavel ao refil de álcool que cotamos conforme amostra encaminhada.Nos comprometemos em fazer a troca caso haja algum problema no mesmo.Grata   |
| Pregoeiro          | 02/02/2021<br>09:30:36 | Para SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ - Ótimo, informaremos a área técnica. Só para formalizarmos tal acordo, solicito que anexe, novamente, a proposta comercial com a inclusão do item que versa sobre o comprometimento da troca.   |
| Sistema            | 02/02/2021<br>09:31:02 | Senhor fornecedor SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ, CNPJ/CPF: 32.301.987/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.   |
| Pregoeiro          | 02/02/2021<br>09:40:24 | Para JM INDUSTRIA DE CONFECOES E BRINDES EIRELI - Prezados, verificamos que não anexou os seguintes documentos meramente declaratórios, são eles: Atestado de Capacidade Técnica, Certidão de Falência (atualizada) e o Anexo III do edital. Favor anexar.  |
| Sistema            | 02/02/2021<br>09:40:50 | Senhor fornecedor JM INDUSTRIA DE CONFECOES E BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 13.628.123/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.  |
| 13.628.123/0001-13 | 02/02/2021<br>09:48:26 | Iremos providenciar o quanto antes.   |
| Pregoeiro          | 02/02/2021<br>09:49:12 | Para JM INDUSTRIA DE CONFECOES E BRINDES EIRELI - Estaremos no aguardo.   |
| Sistema            | 02/02/2021<br>09:52:41 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ, CNPJ/CPF: 32.301.987/0001-70, enviou o anexo para o ítem 5.   |
| Sistema            | 02/02/2021<br>09:58:21 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor JM INDUSTRIA DE CONFECOES E BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 13.628.123/0001-13, enviou o anexo para o ítem 3.  |
| Pregoeiro          | 02/02/2021<br>10:01:12 | Para SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ - Prezado, a proposta que anexou foi a mesma que já havia anexado antes. O que precisamos é uma proposta que conste um item com o acordo feito nesta sessão. Ou seja, que conste a disponibilidade de troca dos dispenseres que derem algum tipo de problema em até 72 horas.  |
| Sistema            | 02/02/2021<br>10:01:34 | Senhor fornecedor SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ, CNPJ/CPF: 32.301.987/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.   |
| Pregoeiro          | 02/02/2021<br>10:01:52 | Para SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ - Favor anexar proposta conforme o solicitado.   |
| Pregoeiro          | 02/02/2021<br>10:18:04 | Para SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ - Sr. licitante, alguma posição do solicitado?   |
| Pregoeiro          | 02/02/2021<br>10:53:14 | Para SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ - Prezados, considerando que a houve manifestação expresso por vocês aqui no CHAT, e este é um documento que fica anexado ao processo, resolvemos, por motivo de celeridade e economia processual, não solicitar mais a proposta com a inclusão do item solicitado anteriormente.  |
| Pregoeiro          | 02/02/2021<br>10:53:30 | Para SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ - expressa*  |
| 32.301.987/0001-70 | 02/02/2021<br>10:54:09 | Concordo e reafirmo o compromisso de troca do produto casa haja algum problema.   |
| Pregoeiro          | 02/02/2021<br>10:54:28 | Para SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ - entendido?   |
| 32.301.987/0001-70 | 02/02/2021<br>10:59:24 | Sim senhor Pregoeiro  |
| Pregoeiro          | 02/02/2021<br>11:11:12 | Prezados, desculpe a demora.  |

|           |                        |  |
|-----------|------------------------|--|
| Pregoeiro | 02/02/2021<br>11:15:42 | Prezados, considerando que os item 1, 2 e 7 deram fracassados iremos cancelá-los. Após este ato, iremos para fase de habilitação, mas já adiantamos que toda documentação com os licitantes vencedores dos itens foi analisada. Portanto, iremos aceitar as propostas e posteriormente habilitá-los. |
| Sistema   | 02/02/2021<br>11:16:40 | Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.   |
| Pregoeiro | 02/02/2021<br>11:23:28 | Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 02/02/2021 às 12:00:00.   |

**Eventos do Pregão**

| <b>Evento</b>                 | <b>Data/Hora</b>       | <b>Observações</b>  |
|-------------------------------|------------------------|---|
| Suspensão Administrativa      | 21/01/2021<br>16:57:00 | Previsão de Reabertura: 22/01/2021 09:00:00. Motivo: Fim de expediente.                             |
| Reativado                     | 22/01/2021<br>09:00:16 |   |
| Suspensão Administrativa      | 22/01/2021<br>15:41:00 | Previsão de Reabertura: 25/01/2021 14:00:00. Motivo: Análise da proposta comercial e folder.        |
| Reativado                     | 25/01/2021<br>14:05:20 |   |
| Suspensão Administrativa      | 25/01/2021<br>16:08:00 | Previsão de Reabertura: 26/01/2021 14:00:00. Motivo: Análise das propostas pela área técnica.       |
| Reativado                     | 26/01/2021<br>14:01:08 |   |
| Suspensão Administrativa      | 26/01/2021<br>16:37:00 | Previsão de Reabertura: 27/01/2021 14:00:00. Motivo: Análise das propostas e folderes apresentados. |
| Reativado                     | 27/01/2021<br>14:01:55 |   |
| Suspensão Administrativa      | 27/01/2021<br>14:08:00 | Previsão de Reabertura: 28/01/2021 10:00:00. Motivo: Processo sob análise da área técnica.          |
| Reativado                     | 28/01/2021<br>10:02:21 |   |
| Suspensão Administrativa      | 28/01/2021<br>10:17:00 | Previsão de Reabertura: 28/01/2021 14:00:00. Motivo: Análise da proposta comercial e Folderes.      |
| Reativado                     | 28/01/2021<br>14:03:29 |   |
| Suspensão Administrativa      | 28/01/2021<br>14:11:00 | Previsão de Reabertura: 02/02/2021 09:00:00. Motivo: Área técnica analisando proposta e folderes.   |
| Reativado                     | 02/02/2021<br>09:01:33 |   |
| Abertura de Prazo             | 02/02/2021<br>11:16:40 | Abertura de prazo para intenção de recurso  |
| Informado Fechamento de Prazo | 02/02/2021<br>11:23:28 | Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 02/02/2021 às 12:00:00.                   |

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:48 horas do dia 02 de fevereiro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

GUSTAVO MARTINS DA SILVA  
**Pregoeiro Oficial**

AMAPOLA ANGEL DE CARVALHO  
**Equipe de Apoio**

GABRIEL RICHA OLIVEIRA  
**Equipe de Apoio**

RODRIGO PANAZIO ZEITUNE  
**Equipe de Apoio**

---

 Imprimir o  
**Relatório**

Voltar

